Slovenska sporitelna, a. s.

Zverejnovanie informacii v sulade s vykonavacim nariadenim
komisie (EU) é. 637/2021 uvedenych v 6smej éasti hlavach Il a lll
nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) é. 575/2013,
zmenené a doplnené nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady
(EU) &. 876/2019, v sullade s usmernenim EBA o nahlasovani
a zverejnovani expozicii, na ktoré sa vzt'ahuju opatrenia
uplatinované v reakcii na krizu COVID-19 (EBA/GL/2020/07) a podla
opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a
pobockami zahraniénych bank v zneni neskorsich predpisov

k 31. decembru 2021



Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

Obsah
Zoznam pouzitych skratiek 4
Prehl'ad poZiadaviek na uverejnenie informacii 5
.  V3eobecné informacie 8
Schéma organizadnej STrUKEUNY DaNKY .....coovieiiie e e et e st e e te e sraeeseeenseeteesnseeseeenees 11
OrganizaCngd STrUKEUIA DaNKY .......uiiiiiiii et e e tb e e st e e e s bt e e e e tae e e e sbeeessabaessssaeeessbeeesasteeaasseaens 12
Il. Informacie o akcionaroch banky 13
lll. Informacie o Strukture konsolidovaného celku banky 13
ZMENY POCAS TOKA 2021 ...0eiiiiiiiiiiieeeeiiee e ettt e eeteeeeetreeestteesettaeeestseeesbaeesassseaasssseesbaaeaassseesasseeesassaeaasssseessseeesasseesansseannn 14
SChéma KonSOlAOVANEN0 CEIKU .....iuiiiiiieie ettt bbb et e b saee 14
IV. Informdcie o finanénych ukazovateloch banky za rok konciaci sa 31. decembra 2021 15
A, U03J8 Z0 SUVANY ..ttt sese ettt ettt e e a st ettt e s st s as s et et et et et st s et s e e e eet et et et et es et s n ettt etetet et en 15
B. Udaje Z VYKAZU ZISKOV @ STFAL......cvcvvieceiecececteteteeeee ettt tes st esssssssae sttt et e s s s sssess st stesssstss st esssssssastetesesassssasananes 16
C. SUNINNG VYSKA EXPOZICH vveeeiuriieiiriieiitiieiiiteeeeiteeeeettee sttt e ettt eesbaeeessteeeassseeesabeeesasteeeassseesasbseesassseessseeesnbeessassaeanssseennns 17
D. SUhrNNa vySKa zIyhanyCh @XPOzZICii.....ueeuieeeeieeciie ettt sttt e e e et e s e e te e srte e seesseeessaesnseesseeesnesseeenseennen 19
E. Udaje 0 UKAzZoVateli Krytia IKVIAILY .....c.ovevieeeiiieeceee ettt sttt sttt ettt ettt ene et st sesatessesananas 20
EU LIQ1: Kvantitativne informacie o ukazovateli krytia likvidity (LCR) ....cccveiieeiiireieieieeceeeereeseeeeeree e eereesreesreesveenns 20
F. Udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekdrnych zaloZnych lIStoch ..........ccvvveveveveveveieeceeeeceeeeeennns 22
G. Udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vazenych aktivach, kapitdlovom podiele a ukazovateli finanénej paky ............ 24
H. Udaje o problémovych expozicidch a expozicidch s 0d107enou SPIAtNOSIOU .......cvvveevieiecececeereieee e 25
EU CQ1: Kreditnd kvalita @XPOziCii S UIAVOUL........uiiiiiiieiiiis ettt ettt e eetee s e e sbbe e eeate e e etbee e sbaeessaneasnnneas 25
EU CQ3: Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych expozicii podla dni po splatnosti........ccccceevveeeiieeennnnen. 26
EU CR1: Bezproblémové a problémové expozicCie a SUVISIACE FEZEIVY ......ceevveerieeiieeeeseeeereeseeeseeesaeesseeesseensaesnseenns 27
V. Zverejiovanie informacii o vlastnych zdrojoch 28
EU CC1: ZloZenie regulatdrnych VIastNYCh ZAr0jOV.......c.vecuiieieeiieecieese ettt ettt e e e ssae et e s seesneesaeensne s 28
Opis vsetkych obmedzeni uplatriovanych na vypocet vlastnych zdrojov v sulade s CRR a ndstrojov, prudencidlnych
filtrov a odpoctov, na ktoré sa tieto obmedzenia UPlatAUJU ......ccooviiiiiiiiiciecc e e s 31
Vysvetlenie, na akom inom zaklade sa pocitaju ukazovatele kapitalovej primeranosti......c..cceceeecieereerieeseeeseeseeeceenne 31
EU CC2: Zosuhlasenie regulatérnych vlastnych zdrojov so sivahou v auditovanej U¢tovnej zavierke..........ccoeeveecveennenn. 32
EU CCA: Hlavné znaky nastrojov regulatérnych vlastnych zdrojov a nastrojov opravnenych zavazkov...........cccceeeennneenn. 33
Kompletné podmienky nastrojov vlastného kapitalu Tier 1, dodato¢ného kapitalu Tier 1 a kapitalu Tier 2 .........ccoc....... 37
VI. Zverejiiovanie informacii o pozZiadavkach na vlastné zdroje a hodnotach rizikovo vazenych expozicii.......cccceeeeeeeeeees 38
EU OV1: Prehlad celkovych hodndt rizikoVyCh @XPOziCii......cceeiirieieeie et sre e e aeesnae s 38
EU KM 1: VZOr KITCOVYCN PAramMELrOV.....ceeiieeieeeieeiieeteesit e et e seteeetee s e e teesateesseeseeesseesnseesseeenseesseesseessseesseesssensneesnseensenn 39
EU INSL: POISTNE UCASTi...eviiuiiiriiiiitiiiieiieie sttt sttt b e s h e et b e bt et e s bt b e s bt e b e bt e b e sb e e b e ebesanenbe s 39
EU INS2: Finan¢né konglomeraty — informacie o vlastnych zdrojoch a ukazovateli kapitalovej primeranosti.................. 40
EU OVC: INFOrMACIE ICAAP ..ottt bbb st b e bbbttt b e b e s bt et e b e e b e sb e e b e b e sabesbe s 40
EU CR10: Expozicie vo forme Specializovaného financovania a kapitalové expozicie v rdmci jednoduchého pristupu
zaloZeného Na POUZILE MZIKOVE] VANY .....ccueiiieeiiececee ettt sttt e st e et e et eeseesnaeesseesnteeneesnseenseesnseenneeenes 41
EU CR8: Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voci kreditnému riziku v ramci pristupu IRB..........ccceeevvieeiniieeeninenn. 42
EU CCR7: Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voci kreditnému riziku podfa IMM .........ccccceiiiiiiiiiiiiciiee e 42

EU MR2-B: Vykazy periaznych tokov RWEA expozicii voCi trhovému riziku v rdmci pristupu IMA.........cccccverceereeeceeennnnn. 42



Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

VII. Zverejiiovanie informacii o proticyklickych kapitalovych vankuisoch 43
EU CCyB1: Geografické rozdelenie expozicii voci kreditnému riziku relevantné na tGcely vypoctu proticyklického
Y11= 1 (o 1V7<T Yo IR 1 1T RS SP 43
EU CCyB2: Vyska proticyklického kapitalového vankusa Specifického pre inStitlciu ......occvveevciieeiiiieecieecec e 46

VIII. Zverejiiovanie informacii o expoziciach voci kreditnému riziku a riziku znizZenia kvality pohladavok z inych
ako kreditnych dévodov 47
EU CRB: Dopliiujuce zverejnenie informécii, ktoré sa vztahuju na kreditnt kvalitu aktiV.........cccceeveeveenecieceeneeeeeeerens 47
EU CRIL-A: SPIatNOSt @XPOZICH.uveverreeieitieitesieestistieste st eteeteestesteetesaaesesteeseaseessesssessaaseessesseensansaassesssensesseessessassseassensessenns 47
EU CR2: Zmeny stavu problémovych Gverov @ preddavkoy ..........cceecieiiicieceeeeee e 48
EU CR2a: Zmeny stavu problémovych Uverov a preddavkov a suvisiace Cisté kumulované ndhrady ..........cccceeevveeennenn. 48
L U O Y11= TV - 1YY 2SS 48
EU CQ4: Kvalita problémovych expozicii podla geografického CleNeNia........c.ceeviiiiiiiiiiiiiicee e 48
EU CQ5: Kreditna kvalita tverov a preddavkov nefinancnym korporaciam podla 0dvetVi.........cccveeeecieiincieeinieeesiieenn, 49
EU CQ6: Ocenenie kolaterdlu — Gvery @ Preddavky . ... e e e see e e s et esa e e e sneeesaesnsaenneeenaeesnanen 50
EU CQ7: Kolateral ziskany nadobudnutim vlastnictva @ eXxekUciami .........c.eecvviiiiiiiiiiiiiesieccceee e s 50
EU CQ8: Kolateral ziskany nadobudnutim vlastnictva a exekuciami — roz¢lenenie podla roénika........cccceeeereveseerceeennnnn. 50

IX. Zverejiovanie informacii o ukazovateli financnej paky 51
Ukazovatel finanénej paky a sposob uplatnenia ¢lanku 499 0ds. 2 @ 3 CRR......ccociiiiiiiie it 51
EU LR1 — LRSum: Zhrnutie zosuhlasenia Uctovnych aktiv a expozicii ukazovatela financnej paky ........ccceeeereveseeccreennnnn. 51
EU LR2 — LRCom: Harmonizované zverejnovanie ukazovatela financnej paky........cccccuveeiiiiiiiiieeiniiieeciee e 51
EU LR3 — LRSpl: Roz¢lenenie sivahovych expozicii (bez derivatov, SFT a vynatych eXpoziCii) .....c.cecvveveveerceerceenieeceenenn. 53
EU LRA: Zverejriovanie kvalitativnych infOrmMACIT LR........cooiiiiiiiiii ettt ettt e st e e e aae e s e br e e sbaaeessaeaean 54

X. Zverejnovanie informacii o poziadavkach na likviditu 55
EU-LIQA: RIadeNie MZIKa [IKVIAITY .. ..cceeeieeeieecieeie ettt e s te et e e teeste e easeesseeenaeessseenseeanseenseesnseenneeenseensannn 55
EU LIQB o kvalitativnych informdciach o ukazovateli krytia likvidity (LCR), ktora dopifia vzor EU LIQL.......cevveeveerveennnn. 58
EU LIQ2: Ukazovatel Cistého stabilného fiN@nCOVANIA ........ccoviiiiiiiiiee e e 59

Xl. Zverejiiovanie informdcii o pouZivani postupov zmierfiovania kreditného rizika 61

EU CRC: Poziadavky na zverejiiovanie kvalitativnych informacii tykajuce sa postupov zmierfiovania kreditného
L1 61

EU CR3: Prehlad postupov zmierfiovania kreditného rizika (CRM): Zverejiiovanie informacii o pouZivani postupov
zmierfiovania KreditnEho FIZiKa ...t e 61

EU CR4 — $tandardizovany pristup: Ucinky expozicie vo¢i kreditnému riziku a zmierfiovania kreditného rizika (CRM) ...62

EU CR7 — pristup IRB: Vplyv kreditnych derivatov pouzivanych ako postupy zmierfiovania kreditného rizika na

RWVEA ettt sttt e s a et e e e s e b et e e e s e bbb e e e e e s a b e e e e s bbb e e e e e s a e e e e s e s bbb e e e e e s e sentraes 62
EU CR7-A — pristup IRB: Zverejriovanie rozsahu pouZivania postupov zmierfiovania kreditného rizika ..........cccccuveuennee. 63
XIl. Zverejiovanie informacii o politike odmenovania 65
EU REMA: POlitika O0MEROVANIA ..ccviiiiiiiiiiiiieie ittt st bbb st b et b e st sb e b s e b sbe e b ene s 65
EU REM1: Odmena priznand za UCTOVNY FOK .....cccuiieiiisie et e e ste et e te et e ste et e e ae e aesae e naeesteessteenseeenseensnesnseenneeenses 75
EU REM2: Osobitné platby zamestnancom, ktorych pracovné ¢innosti maju vyznamny vplyv na rizikovy profil
INSEILUCH (UrCENT ZAMESINANCI) 1eeuviiirieitieeie et cceeetee ettt st e et este e e be e steesbeesaeeesbeesabeeessessseesssesaseassseessasssseensseenseesaesnseenns 76
EU REM3: OdI0ZENE OOMEMOVANIE .....eitieuiitieiterieeitieteet et ettt e ettt e bt et esbe et e sae e b e sb e e b e ebe e besae e st ese e s e sbeeneeemeebesaaenbeenean 77
EU REM4: Odmena vo vyske 1 milidn EUR alebo VIaC 2a rOK ......c.uiiiiiiiiiiiiicciie ettt e 78

EU REMS5: Informacie tykajuce sa odmenovania zamestnancov, ktorych pracovné c¢innosti maju vyznamny vplyv
na rizikovy profil inStitUcii (Ur€eni ZAMESTNANCI)......veiieriiesie e see e et e s te e saeeeteessteenseeenseensneenseenes 78



Slovenska sporiteliia, a. s.

Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

XIll. Zverejiiovanie expozicii, ktoré podliehaji opatreniam uplatiiovanym v reakcii na krizu spdsobenu
ochorenim COVID-19 79

Informacie o Gveroch a preddavkoch, ktoré podliehaju legislativnym a nelegislativnym moratoridm ..........ccceevvenennee. 79

Rozcélenenie Uverov a preddavkov, ktoré podliehaju legislativnym a nelegislativnym moratériam podla zostatkovej
splatnosti moratérii

Informacie o novo vzniknutych Uveroch a preddavkoch, ktoré su poskytované v ramci novo uplatnitelnych
systémov verejnych zaruk zavedenych v reakcii na krizu spésobent ochorenim COVID-19

XIV. Schvalenie a zverejnenie 82




Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

Zoznam pouzitych skratiek

AT1
CET1

CRR

EBA

ECB

EU

IFRS

IRB

NBS

RWA / RWEA
SA

T2

Additional Tier 1 capital / Dodato¢ny kapital Tier 1
Common Equity Tier 1 / Vlastny kapitél Tier 1

Capital Requirements Regulation; Nariadenie Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 o kapitalovych
poziadavkach, zmenené a doplnené Nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢&. 876/2019

European Banking Authority / Eurépsky organ pre bankovnictvo

European Central Bank / Eurdpska centralna banka

European Union / Eurépska Unia

International Financial Reporting Standards / Medzindrodné standardy finanéného vykaznictva
Internal Rating Based / Pristup internych ratingov

Ndrodna banka Slovenska

Risk-Weighted Assets / Risk-Weighted exposure amount / Rizikovo vazené aktiva

Standardised approach / Standardizovany pristup

Tier 2 capital
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Prehlad poziadaviek na uverejnenie informacii

Slovenska sporitelfa, a. s. (dalej ,,SLSP“ alebo ,banka“) pIni v tomto dokumente poziadavky na uverejnenie informacii podla
opatrenia Narodnej banky Slovenska (dalej ,,NBS”) ¢. 16/2014 o uverejfiovani informacii bankami a pobockami zahrani¢nych
bank v zneni neskorsich predpisov. Slovenska sporitelfia pini poZiadavky stanovené v § 1 odsekoch 1, 2, 5 a 7. Informacie
podla § 1 odsekov 3, 4 a 6 nie su pre banku relevantné.

Slovenska sporitelfia, a. s. zaroven pini vtomto dokumente poZiadavky na uverejnenie podla nariadenia Eurdpskeho
parlamentu a Rady (EU) & 575/2013, ktoré bolo zmenené a doplnené nariadenim Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU)
¢. 876/2019 (dalej len ,CRR). VSetky poZiadavky definované v CRR su plne aplikované v banke na prudencidlne tcely a pre
zverejnenie prudencialnych informadcii.

Tzv. ,tri piliere” boli po prvykrat predstavené uz v ramci pravidiel Basel 2. Ciele tohto prudencidlneho ramca su rizikovo
citlivejsia alokacia kapitalu (pilier 1 — minimalne kapitdlové poZiadavky), detailnejsie ohodnotenie materialnych rizikovych
kategorii regulatorom (pilier 2 — Supervisory Review Process) a zvysend trhova transparentnost (pilier 3 — trhova disciplina,
zverejriovanie informacii).

Opatrenie NBS €. 16/2014 v zneni
neskorsich predpisov

Nariadenie CRR

Kapitola
Usmernenia k vykazovaniu a zverejiiovaniu
expozicii, ktoré podliehaji opatreniam
uplatiovanym v reakcii na krizu spésobent
ochorenim COVID-19

I. VSeobecné informacie §1 ods. 1 opatrenia NBS

Il. Informacie o akcionaroch banky §1 ods. 5 opatrenia NBS

Ill. Informdcie o Struktire konsolidovaného celku banky §1 ods. 7 opatrenia NBS

IV. Informacie o financnych ukazovateloch banky za rok konciaci sa

31. decembra 2021 81 ods. 2 opatrenia NBS

A. Udaje zo suvahy §1 ods. 2 a) opatrenia NBS
B. Udaje z vykazu ziskov a strat §1 ods. 2 b) opatrenia NBS
C. Suhrnna vyska expozicii §1 ods. 2 ¢), d), e) opatrenia NBS
D. Sthrnna vyska zlyhanych expozicii §1 ods. 2 f) opatrenia NBS
E. Udaje o ukazovateli krytia likvidity §1 ods. 2 g) opatrenia NBS

EU LIQ1: Kvantitativne informacie o ukazovateli krytia likvidity (LCR) &1 ods. 2 g) opatrenia NBS, ¢lanok 451a (2) CRR

-

. Udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych

Zalo3nych listoch §1 ods. 2 h) opatrenia NBS

G. Udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vazenych aktivach, kapitalovom

podiele a ukazovateli financnej paky §1 ods. 21i) opatrenia NBS

H. Udaje o problémovych expoziciach a expoziciach

s odloZenou splatnostou $1 ods. 2 ) opatrenia NBS

EU CQ1: Kreditna kvalita expozicii s Ulavou §1 ods. 2 j) opatrenia NBS, ¢lanok 442 c) CRR

EU CQ3: Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych expozicii

podla dni po splatnosti §1 ods. 2 j) opatrenia NBS, ¢lanok 442 d) CRR

EU CR1: Bezproblémové a problémové expozicie a suvisiace rezervy  §1 ods. 2 j) opatrenia NBS, ¢lanok 442 c) a e) CRR

V. Zverejnovanie informadcii o vlastnych zdrojoch Clanok 437 CRR

EU CC1: ZloZenie regulatérnych vlastnych zdrojov Clanok 437 a), d), e) af)

Opis vsetkych obmedzeni uplatriovanych na vypocet vlastnych zdrojov
v stlade s CRR a nastrojov, prudencidlnych filtrov a odpoctov, na ktoré  Clanok 437 e)
sa tieto obmedzenia uplatiuju

Vysvetlenie, na akom inom zaklade sa pocitaju ukazovatele kapitalovej

primeranosti Cldnok 437 f)

EU CC2: Zosuhlasenie regulatérnych vlastnych zdrojov so suvahou v

) L oL Clanok 437 a)
auditovanej G¢tovnej zavierke

EU CCA: Hlavné znaky nastrojov regulatérnych vlastnych zdrojov a

o . o Cldnok 437 b) a c)
nastrojov opravnenych zavazkov
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VI. Zverejiiovanie informacii o poZiadavkach na vlastné zdroje a
hodnotach rizikovo vazenych expozicii

Clanok 438 CRR

EU OV1: Prehlad celkovych hodn6ét rizikovych expozicii

Clanok 438 d)

EU KM1: Vzor kltcovych parametrov

Cldnok 447 pism. a) a7 g), ¢lanok 438 b)

EU INS1: Poistné ucasti

Clanok 438 f)

EU INS2: Financ¢né konglomeraty — informacie o vlastnych zdrojoch a
ukazovateli kapitalovej primeranosti

Clanok 438 g)

EU OVC — informacie ICAAP

Clanok 438 a) a c)

EU CR10: Expozicie vo forme Specializovaného financovania a
kapitalové expozicie v ramci jednoduchého pristupu
zaloZeného na pouZiti rizikovej vahy

Clanok 438 e)

EU CR8: Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voci kreditnému riziku
v ramci pristupu IRB

Clanok 438 h)

EU CCR7: Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voci kreditnému
riziku podla IMM

Clanok 438 h)

EU MR2-B: Vykazy periaznych tokov RWEA expozicii voci trhovému
riziku v rdmci pristupu IMA

Clanok 438 h)

VII. Zverejiiovanie informacii o proticyklickych kapitalovych
vankusoch

Clanok 440 CRR

EU CCyB1: Geografické rozdelenie expozicii voci kreditnému riziku

relevantné na ucely vypoctu proticyklického kapitalového Clanok 440 a)
vankusa
EU CCyB2: Yréitfug;stlcykllckeho kapitalového vankusa Specifického pre &lénok 440 b)

VIIl. Zverejiiovanie informacii o expoziciach voci kreditnému riziku a
riziku zniZenia kvality pohl'adavok z inych ako kreditnych
dévodov

Clanok 442 CRR

EU CRB: Dopliiujuce zverejnenie informécii, ktoré sa vztahuju na
kreditnd kvalitu aktiv

Clanok 442 a) a b)

EU CR1-A: Splatnost expozicii

Clanok 442 g)

EU CR2: Zmeny stavu problémovych Gverov a preddavkov

Clanok 442 f)

EU CR2a: Zmeny stavu problémovych Uverov a preddavkov a suvisiace
Cisté kumulované nahrady

Clanok 442 c) a f)

EU CQ2: Kvalita ufavy

Clanok 442 c)

EU CQ4: Kvalita problémovych expozicii podla geografického ¢lenenia

Clanok 442 c) a e)

EU CQ5: Kreditna kvalita Gverov a preddavkov nefinanénym

korporacidm podla odvetvi

Clanok 442 c) a e)

EU CQ6: Ocenenie kolateralu — Gvery a preddavky

Clanok 442 c)

EU CQ7: Kolateral ziskany nadobudnutim vlastnictva a exekiciami

Clanok 442 c)

EU CQ8: Kolateral ziskany nadobudnutim vlastnictva a exekuciami —

roz¢lenenie podla rocnika

Clanok 442 c)

IX. Zverejiiovanie informdcii o ukazovateli finan¢nej paky

Clanok 451 CRR

Ukazovatel financnej paky a spdsob uplatnenia ¢lanku 499 ods. 2 CRR

Clanok 451 (1) a)

EU LR1 — LRSum: Zhrnutie zosuhlasenia uctovnych aktiv a expozicii
ukazovatela financnej paky

Clanok 451 (1) b)

EU LR2 — LRCom: Harmonizované zverejiiovanie ukazovatela financnej
paky

Clanok 451 (1) a), b) a c), 451 (2) a 451 (3)

EU LR3 — LRSpl: Rozélenenie sivahovych expozicii (bez derivatov, SFT a
vynatych expozicii)

Clanok 451 (1) b)

EU LRA: Zverejiiovanie kvalitativnych informdcii LR

Clanok 451 (1) d) a e)

X. Zverejnovanie informacii o poZiadavkach na likviditu

Clanok 451a CRR

EU LIQA — Riadenie rizika likvidity

Clanok 451a (4)

EU LIQB o kvalitativnych informaciach o ukazovateli krytia likvidity
(LCR), ktora dopliia vzor EU LIQ1

Clanok 451a (2)

EU LIQ2: Ukazovatel Cistého stabilného financovania

Clanok 451a (3)
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XI. Zverejnovanie informacii o pouZivani postupov zmierfiovania

kreditného rizika Clanol 453 CRR

EU CRC: PoZiadavky na zverejiovanie kvalitativnych informacii tykajuce
sa postupov zmiernovania kreditného rizika Clanok 453 a) az e)

EU CR3: Prehlad postupov zmierriovania kreditného rizika (CRM):
Zverejfiovanie informécii o pouzivani postupov zmierfiovania  Clanok 453 f)
kreditného rizika

EU CR4 - $tandardizovany pristup: Uginky expozicie voéi kreditnému

riziku a zmierfiovania kreditného rizika (CRM) Clanok 453 g), h) a i)

EU CR7 — pristup IRB: Vplyv kreditnych derivatov pouzivanych ako

postupy zmierfiovania kreditného rizika na RWEA Clénok 453 )
EU CR7-A — pristup IRB: Zve_rejvnovanlle rozs.ahl,J pou.u_vanla postupov &lanok 453 g)
zmierfiovania kreditného rizika

XIl. Zverejiiovanie informacii o politike odmenovania Clanok 450 CRR
EU REMA - Politika odmerovania Clanok 450 (1) a) a7 f), j) a k), 450 (2)
EU REM1 - Odmena priznana za uctovny rok Clanok 450 (1) (h) bodoch i) a ii)
EU REM2 - Osobitné platby zamestnancom, ktorych pracovné ¢innosti

maju vyznamny vplyv na rizikovy profil institucii (urceni Clanok 450 (1) (h) bodoch v) aZ vii)

zamestnanci)
EU REMS3 - OdloZené odmeriovanie Clanok 450 (1) h) bodoch iii) a iv)
EU REM4 - Odmena vo vyske 1 milion EUR alebo viac za rok Clanok 450 (1) i)
EU REMS5 - Informacie tykajlce sa odmenovania zamestnancov, ktorych

pracovné ¢innosti maju vyznamny vplyv na rizikovy profil Clanok 450 (1) g)

institucii (ur¢eni zamestnanci)
XIll. Zverejiiovanie expozicii, ktoré podliehaju opatreniam

uplatiiovanym v reakcii na krizu spdsobenu ochorenim EBA/GL/2020/07
COVID-19

Inforr?'\écife o Uveroch al p_r'eddavkoch, ktoré podliehaju legislativnhym a EBA/GL/2020/07
nelegislativnym moratoéridm
Rozélenenie Uverov a preddavkov, ktoré podliehaju legislativnym a EBA/GL/2020/07

nelegislativnym moratéridm podla zostatkovej splatnosti moratérii

Informacie o novo vzniknutych Gveroch a preddavkoch, ktoré su
poskytované v ramci novo uplatnitefnych systémov verejnych zaruk EBA/GL/2020/07
zavedenych v reakcii na krizu spésobent ochorenim COVID-19
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I. VsSeobecné informacie

Slovenska sporitelfa, a. s. sidli na adrese Tomasikova 48, 832 37 Bratislava, Slovenska republika. Banka bola zaloZena ako
akciova spoloénost dia 15. marca 1994 a Gradne zapisana do Obchodného registra diia 1. aprila 1994. Identifika¢né &islo (ICO)
banky je 00 151 653. Dafiové identifika¢né &islo (DIC) banky je 2020411536.

Banka je univerzalnou bankou s ponukou Sirokej skaly bankovych a finan¢nych sluzieb obchodnym, finanénym a sikromnym
klientom predovsetkym na Slovensku.

Nasledovné informdcie, zostavené podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejtiovani informacii bankami a pobockami
zahrani¢nych bank v zneni neskorsich predpisov a zostavené v stlade s CRR, obsahuju a doplfiajui udaje z individuélnej
uctovnej zavierky Slovenskej sporitelne, a. s. pripravenej v stlade s Medzinarodnymi u¢tovnymi Standardami pre financné
vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2021, ktord bola schvalena predstavenstvom
banky dna 15. februara 2022. Individualna uctovna zavierka obsahuje vyhradne zostatky uctov a vysledky banky.

Pokial nie je uvedené inak, sumy st uvadzané v tisicoch Eur (tis. Eur). Hodnoty uvedené v zatvorkach predstavuju zaporné
hodnoty. Hodnoty v tabulkdch méZu obsahovat zaokrdhlovacie rozdiely.

Datum zapisu do obchodného registra 01.04.1994
Datum udelenia bankového povolenia 19.07.1996
Datum skutocného zaciatku vykonavania bankovych ¢innosti povolenych NBS 01.04.1994

Bankové cCinnosti
K 31. decembru 2021 Slovenska sporitelfia vykonavala bankové cinnosti v zmysle povolenia Narodnej banky Slovenska.
Banka vykondvala vsetky z nasledovnych povolenych bankovych ¢innosti:

= prijimanie vkladov

= poskytovanie Uverov

= obchodovanie na vlastny ucet:
1. s finanénymi ndstrojmi penazného trhu v slovenskych korundach a v cudzej mene vratane zmenarenskej ¢innosti,
2. s financnymi nastrojmi kapitalového trhu v slovenskych korunach a v cudzej mene,
3. s mincami drahych kovov, pamatnymi bankovkami a pamatnymi mincami, harkami bankoviek a sibormi obehovych minci

= sprava pohladavok klienta na jeho Gcet vratane suvisiaceho poradenstva

= financny lizing

= poskytovanie zaruk, otvaranie a potvrdzovanie akreditivov

= vyddvanie a sprava platobnych prostriedkov

= poskytovanie poradenskych sluzieb v oblasti podnikania

= vydavanie cennych papierov, U¢ast na vydavani cennych papierov a poskytovanie suvisiacich sluzieb

= uloZenie veci

= prendjom bezpecnostnych schranok

= poskytovanie bankovych informacii

= spracuvanie bankoviek, minci, pamatnych bankoviek a paméatnych minci

= tuzemské prevody penaznych prostriedkov a cezhrani¢né prevody penaznych prostriedkov (platobny styk a zdctovanie),
vydavanie a sprava elektronickych penazi

= 0sobitné hypotekdrne obchody podla § 67 ods. 1 zakona o bankach

= funkciu depozitdra

= poskytovanie investicnych sluzieb, investi¢nych Cinnosti a vedlajsich sluzieb podia § 79a ods. 1 v spojeni s § 6 ods. 1
a ods. 2 zakona o cennych papieroch a investic¢nych sluzbach a investovanie do cennych papierov na vlastny ucet v rozsahu:

- prijatie a postupenie pokynu klienta tykajuceho sa jedného alebo viacerych finanénych nastrojov vo vztahu
k finanénym nastrojom:

¢ prevoditelné cenné papiere,

® nastroje pefazného trhu,

¢ podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

o futures, forwardy a iné derivaty tykajuce sa cennych papierov, mien a Urokovych mier alebo vynosov alebo
inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajlce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

- vykonanie pokynu klienta na jeho ucet vo vztahu k finanénym nastrojom:
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a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje penazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajuce sa cennych papierov, mien a Urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajlce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mézu
byt vyrovnané doruéenim alebo v hotovosti

obchodovanie na vlastny Géet vo vztahu k finanénym néstrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje pefiazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahranicnymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajice sa cennych papierov, mien a Urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajlce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

riadenie portfdlia vo vztahu k finanénym nastrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje pefiazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahranicnymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajice sa cennych papierov, mien a Urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajlce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

investi¢né poradenstvo vo vztahu k finanénym nastrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje pefiazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahranicnymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajice sa cennych papierov, mien a urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajlce sa mien a trokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

upisovanie a umiestfiovanie finanénych nastrojov na zaklade pevného zavazku vo vztahu k finanénym nastrojom:
a) prevoditelné cenné papiere

umiestfiovanie finanénych nastrojov bez pevného zavazku vo vztahu k finanénym néastrojom:
a) prevoditelné cenné papiere

Uschova a sprava financénych nastrojov na ucet klienta, vratane drzitel'skej spravy, a suvisiace sluzby, najma spravy
penaznych prostriedkov a financ¢nych zdbezpek, vo vztahu k finanénym néstrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje penazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivheho investovania

nastrojmi, ak je poskytovatel Uveru alebo p6zicky zapojeny do tohto obchodu

poskytovanie poradenstva v oblasti Struktiry kapitalu a stratégie podnikania a poskytovanie poradenstva a sluzieb
tykajucich sa zlUcenia, splynutia, premeny alebo rozdelenia spoloc¢nosti alebo kupy podniku

vykonavanie obchodov s devizovymi hodnotami, ak su tieto spojené s poskytovanim investi¢nych sluzieb
vykonavanie investi¢ného prieskumu a financ¢nej analyzy alebo inej formy vSeobecného odporucania tykajiceho sa
obchodov s tymito finanénymi nastrojmi

sluzby spojené s upisovanim finan¢nych nastrojov

vykonavanie investi¢nej ¢innosti - obchodovanie na vlastny Ucet v zmysle ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zakona
o cennych papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni: a) § 5 ods. 1 pism. e) zakona
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o cennych papieroch - opcie a swapy tykajice sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu
vyrovnat v hotovosti na zéklade volby jednej zo zmluvnych stran; to neplati ak k takémuto vyrovnaniu dochadza
z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti, ktorda ma za nasledok ukoncenie zmluvy, b) § 5 ods. 1 pism. h)
zékona o cennych papieroch - derivatové nastroje na presun Uverového rizika, c) § 5 ods. 1 pism. j) zakona
o cennych papieroch - forwardy tykajlce sa opravneni na emisie, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu
vyrovnat na zéklade volby jednej zo zmluvnych strén, a to inak ako z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej
udalosti majucej za nasledok ukoncenie zmluvy

poskytovanie vedlajsej sluzby v zmysle ustanovenia § 6 ods. 2 pism. g) zdkona o cennych papieroch - obchodovanie
na vlastny Ucet podla ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zakona o cennych papieroch tykajuce sa podkladovych
nastrojov derivatov podla ustanovenia § 5 ods. 1 pism. j) o cennych papieroch tykajucich sa opravneni na emisie,
ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa m6zu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran, a to inak
ako z dovodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti majucej za nasledok ukoncenie zmluvy, ak su spojené
s poskytovanim investi¢nych sluzieb alebo vedlajsich sluzieb pre tieto derivaty

vykonavanie ¢innosti samostatného finanéného agenta v sektore: - poistenia alebo zaistenia, - poskytovanie tUverov
a spotrebitelskych Gverov

vykonavanie investi¢nych sluZieb - prijatie a postupenie pokynu klienta tykajuceho sa jedného alebo viacerych
finan¢nych nastrojov podla §6 ods. 1 pism. a) zdkona o cennych papieroch, vykonanie pokynu klienta na jeho ucet
podla §6 ods. 1 pism. b) zékona o cennych papieroch a obchodovanie na vlastny Gcet podla §6 ods. 1 pism.
c) zdkona o cennych papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni §5 ods. 1 pism. d) zakona
o cennych papieroch - opcie tykajlce sa cennych papierov, ktoré mozu byt vyrovnané dorucenim alebo hotovosti,
opcie tykajuce sa finanénych indexov, ktoré mézu byt vyrovnané doruéenim alebo hotovosti

vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny ucet podla §6 ods. 1 pism. c) zakona o cennych papieroch
vo vztahu k finanénym néastrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. e) zakona o cennych papieroch - forwardy
tykajuce sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu vyrovnat v hotovosti na zaklade volby jednej
zo zmluvnych stran

vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny ucet podla §6 ods. 1 pism. c) zakona o cennych papieroch
vo vztahu k finanénym nastrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. j) zakona o cennych papieroch - opcie a
swapy tykajuce sa miery inflacie alebo inych tradnych hospodarskych statistik, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti
alebo sa mozu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran, a to inak ako z dévodu platobnej neschopnosti
alebo inej udalosti majucej za nasledok ukoncenie zmluvy

Zoznam bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska, ktoré sa nevykonavaju:
Slovenska sporitelfia, a. s. neeviduje Ziadnu bankovu ¢innost, ktoréa by bola povolend Narodnou bankou Slovenska a banka ju
nevykonavala.

Zoznam bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska, ktorych vykonavanie bolo rozhodnutim prislusného
organu obmedzené, docasne pozastavené, zakazané alebo bolo bankové povolenie na ich vykon odobraté:

Vykonavanie Ziadnej z bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska nebolo obmedzené, docasne pozastavené
alebo zakazané. Ziadne povolenie na vykon bankovej ¢innosti nebolo odobraté.

Citacia vyrokovej Casti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bolo uloZené opatrenie na napravu v priebehu kalendarneho
Stvrtroka:
V priebehu obdobia vykazovania nebolo vydané Ziadne pravoplatné rozhodnutie, ktorym by banke bolo ulozené opatrenie na

napravu.

Citacia vyrokovej €asti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bola uloZena pokuta v priebehu kalendarneho $tvrtroka:
V priebehu obdobia vykazovania nebolo vydané Ziadne pravoplatné rozhodnutie, ktorym by banke bola ulozena pokuta.
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Schéma organizacnej Struktury banky

- -

O.R

POBOCKOVA SIET

ODIJtNIE REGION

Celkovy pocet zamestnancov podla evidencného stavu 3657
z toho pocet ¢lenov statutarneho organu banky 5
z toho pocet vedtcich zamestnancov podla §7 ods. 20 zakona ¢. 483/2001 Z. z. o bankach 6
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Organizacna Struktdra banky

Dozorna rada
Vnutorny audit
Predstavenstvo

>  Stabne Gtvary

e  Stratégia a klientska skusenost

e  Centrum znacky

e  Zamestnanecka skisenost

e  Riadenie bilancie
»  Firemné bankovnictvo a finan¢né trhy

e  Treasury

e  Firemni klienti

e  Financ¢né riesenia pre firmy

. Riadenie a rozvoj prosperity firiem
»  Retailové bankovnictvo

e  Riadenie a rozvoj prosperity klientov

e  Digitdlne a denné bankovnictvo

e  Riadenie pobockovej siete

e  Sprdva majetku klientov a bankopoistenie
»  Financie

e  Uctovnictvo a controlling

e  Sprdva majetku a prevadzka budov
»  Riadenie rizik

e  Compliance a riadenie operacného rizika

e  Strategické riadenie rizik

e  Riadenie Uverového rizika firiem

e  Riadenie Uverového rizika retail

e  Pravne sluzby
» IT a bankové operacie

e  Bezpeénost

o Zdielané IT sluzby

e  Datovy manaiment

e IT prevadzka

e Bankové sluzby

e  Retailové procesné centrum
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Il. Informacie o akcionaroch banky

K 31. decembru 2021 bol jedinym akciondrom banky Erste Group Bank AG so sidlom na adrese: Am Belvedere 1, 1100 Vieden,
Rakusko. Podiel na zakladnom imani banky a podiel na hlasovacich pravach v banke bol 100%. Hlavhym predmetom cinnosti
materskej spolocnosti je poskytovanie bankovych sluzieb.

lll. Informacie o Strukture konsolidovaného celku banky

Nasledujuca tabulka poskytuje informéacie o kazdom subjekte v ramci uUctovného a regulacného rozsahu poOsobnosti

konsolidacie.

Podiel na Podiel na Metéda Metdda
Obchodné meno Sidlo spolo¢nosti Hlavna &innost  zdkladnom  hlasovacich uctovnej regulacnej
imani pravach konsolidacie konsolidacie
Tomasikova 48 o S, _
Laned, a.s. 83271 Bratislava SPE-Realitnd 15 00% 100.00% Uplna - Upln
. . spolo¢nost konsolidacia konsolidacia
Slovenska republika
Tomasikova 48 , . ,
SLSP Social Finance, s.r.o. 832 01 Bratislava PoVr'adens,ka 60.40% 60.40% Upl.na, . M’etot.:la .
. . cinnost konsolidacia vlastného imania
Slovenska republika
. Tomasikova 48 P . .
Procurement Services SK, 832 75 Bratislava Obstaravanie 51.00% 51.00% UpI.na, . Ne.konsolldcv)’vana’]
s.r.o. . . konsolidacia ani neodpocitana
Slovenska republika
Farska 48 Prendjom
Dostupny Domovij.s.a. 949 01 Nitra nehnutelnostia g gg; 49.88% Metoda Metoda
. . sluzby spojené vlastného imania vlastného imania
Slovenska republika L
s najmom
. ‘ s Bajkalska 30 . .
P taveb tell Metdd Metod
rva stavebna sporiteina, g9 48 ratislava Bankovnictvo 9.98% 35.00% eoda ooda
a.s. . . vlastného imania  vlastného imania
Slovenska republika
. . Mlynské nivy 14 Register . .

Slovak Banking Credit Metdd Metod
ovak Banking Cred 82109 Bratislava retailovych 33.33% 33.33% etoda eoda
Bureau, s.r.o. , . , vlastného imania vlastného imania

Slovenska republika uverov
) ) Olbrachtova 1929/62 , , , ,
Holding Card Service, 14000 Praha 4 Sprava vlastného 21.78% 21.78% Metdda Metdda

S.r.o.

Ceska republika

majetku

vlastného imania

vlastného imania

K 31. decembru 2021 mala banka 9,98 % podiel v Prvej stavebnej sporitelni, a. s. (dalej ,,PSS“). Na zaklade zmluvy s Erste
Group Bank AG banka zastupovala 25,02 % podiel materskej spolocnosti v PSS. V roku 2004, po ziskani stihlasu Narodnej
banky Slovenska, zastupca banky nahradil zastupcu Erste Group Bank AG v dozornej rade spoloc¢nosti PSS. Na zaklade toho

banka ziskala vyznamny vplyv v PSS a preto sa jej majetkovy podiel vykazuje ako investicia v pridruzenej spoloc¢nosti.
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Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

Zmeny pocas roka 2021

Diia 1. aprila 2021 dcérska spolo¢nost S Slovensko, spol. s r. 0. bola zluéena s bankou v hodnote 24,8 mil. Eur v polozke
,Hotovost a periazné ekvivalenty” a 0,4 mil. Eur v poloZke ,,Pohladavka z odloZenej dane z prijmov*.

Ku driu 28. maja 2021 bola ukonéend likvidacia dcérskej spolo¢nosti Sluzby SLSP, s. r. o. v likvidacii a doslo k rozdeleniu
likvidacného zostatku medzi jej spolocnikov. Slovenskej sporitelni, a. s., ako jedinému spoloc¢nikovi so 100,0 % podielom, bol

vyplateny likvidac¢ny zostatok vo vyske 26,0 mil. Eur.

V septembri 2021 banka dodatoc¢ne navysila vklad do vlastného imania dcérskej spolocnosti SLSP Social Finance, s. r. o.
0 1 mil. Eur. K 31. decembru 2021 bola hodnota investicie v tejto dcérskej spolo¢nosti v sume 3,1 mil. Eur.

V priebehu roka 2021 sa majetkovy podiel SLSP Social Finance, s. r. 0. znizil zo 100 % na 60,40 % v dosledku vstupu dalSieho
investora do spolocnosti.

V priebehu roka 2021 sa vlastnicky podiel spolo¢nosti Holding Card Service, s. r. 0. sa znizil z 24,62 % na 21,78 % v dosledku
vstupu dalSieho investora do spolocnosti.

Schéma konsolidovaného celku

Erste Group Bank AG
100 % ZI a 100 % HP

Slovenska sporitel’iia, a. s.
100 % ZI a 100 % HP

LANED, a. s.
100 % Z1 a 100 % HP

SLSP Social Finance, s. r. 0.
60,40 % Z1 a 60,40 % HP

Dostupny Domov j. s .a.
49,88 % ZI a 49,88 % HP

Procurement Services SK, s. 1. 0.
51 % Z1a51 % HP

Prvéa stavebna sporitelna, a. s.

9,98 % Z1 a 35 % HP

Slovak Banking Credit Bureau, s. r. o.
33,33 % Z1a 33,33 % HP

Holding Card Service, s. 1. 0.

21,78 % Z1 a 21,78 % HP
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Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

IV. Informacie o finanénych ukazovateloch banky za rok konciaci sa
31. decembra 2021

A. Udaje zo suvahy

'ﬁls(tlEvl?r 31.12.2021
Hotovost a hotovostné zostatky 2907 420
Finan¢né aktiva drZané na obchodovanie 47 874
Derivaty 47 874
Neobchodované finanéné aktiva ocefiované v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat 21064
Kapitalové nastroje 7 155
Dlhové cenné papiere 13909
Financné aktiva ocefiované v redlnej hodnote cez ostatné sudasti komplexného vysledku -
Kapitalové nastroje -
Finan¢né aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote 19518 537
z toho: poskytnuté ako zabezpecenie 4323 690
Dlhové cenné papiere 3911658
Uvery a pohladévky voci bankam 49983
Uvery a pohladévky voci klientom 15 556 896
Pohladdavky z finan¢ného lizingu 233435
Zabezpecovacie derivaty 16 454
Dlhodoby hmotny majetok 110972
Investicie do nehnutelnosti 1518
Dlhodoby nehmotny majetok 18947
Investicie v dcérskych a pridruzenych spoloénostiach 37 002
Pohladavka zo splatnej dane z prijmov -
Pohladavka z odloZenej dane z prijmov 67 843
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 128 930
Ostatné aktiva 35692
Aktiva spolu 23 145 688
f,iv:zty a vlastné imanie 31.12.2021
Financné zavazky drZzané na obchodovanie 46 131
Derivaty 46 131
Financné zavazky oceniované v amortizovanej hodnote 20 853 049
Vklady bank 2 893 347
Vklady klientov 15977 315
Vydané dlhové cenné papiere 1945 861
Ostatné financné zavazky 36 526
Zavazky z financného lizingu 32333
Zabezpecovacie derivaty 31844
Rezervy 43214
Zavazok zo splatnej dane z prijmov 2193
Ostatné zavazky 110 892
Zavazky spolu 21119 656
Vlastné imanie 2026 032
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 2026 032
Zakladné imanie 212 000
Dodatoc¢né kapitdlové nastroje 380 000
Nerozdeleny zisk a ostatné fondy 1434032
Zavazky a vlastné imanie spolu 23 145 688
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Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

B. Udaje z vykazu ziskov a strat

Vykaz ziskov a strat

tis. Eur 31.12.2021
Cisté trokové vynosy 428 292
Urokové vynosy 421720
Ostatné urokové vynosy 39478
Urokové naklady (18 202)
Ostatné urokové naklady (14 704)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 174 347
Vynosy z poplatkov a provizii 194 615
Naklady z poplatkov a provizii (20 268)
Vynosy z dividend 620
(insty? zisk / strata z obchodovania 9795
Cisty zisk / strata z finanénych nastrojov ocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (706)
Vynosy z investicii do nehnutelnosti 262
Personalne naklady (154 482)
Ostatné administrativne naklady (104 273)
Odpisy a amortizacia (36 819)
Cisty zisk / strata z odUctovania finanénych nastrojov ocefiovanych v amortizovanej hodnote 1
Ostatny zisk / strata z finanénych in§trumentov neoceriovanych v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat (2 643)
Cista strata zo zniZenia hodnoty finanénych in§trumentov (1099)
Ostatné prevadzkové vysledky (352)
z toho: Specifické poplatky vybranych finanénych instittcii (4 665)
Zisk pred dariou z prijmov 312943
Dan z prijmov (73 515)
Cisty zisk po zdaneni 239 428
Cisty zisk pripadajtci na vlastnikov materskej spolo¢nosti 239 428
:Iiz.l(:lzl:(omplexny'ch ziskov a strat 31.12.2021
Cisty zisk po zdaneni 239 428
Ostatné komplexné zisky a straty
PoloZky, ktoré nemozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat (59)
Poistno-matematicky prepocet zavazkov z programov zamestnaneckych poZitkov (74)
Zmena realnej hodnoty kapitalovych nastrojov ocefiovanych cez ostatné komplexné zisky a straty -
OdloZend dan vztahujlca sa na polozky, ktoré nemozno preklasifikovat 15
PoloZky, ktoré mozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat -
Ostatné sucasti komplexného vysledku (59)
Celkovy komplexny zisk 239 369
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Slovenska sporiteliia, a. s.

Zverejiiovanie informacii v silade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v stlade s usmernenim EBA (EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich

predpisov k 31. decembru 2021

C. Suhrnna vyska expozicii

Nasledujuce tabulky zobrazuju sihrnni vysku expozicii a expozicie zaradené do jednotlivych Urovni v ¢leneni podla tried expozicii. Nie vSetky expozicie podliehaju vypoctu opravnych poloziek
podla IFRS9 a teda nie su zaradené do urovni 1, 2 alebo 3.

IFRS9 stanovuje pre znehodnotenie finanénych aktiv pristup troch Urovni, zaloZzeny na tom, ¢i sa vyskytlo vyznamné zhorsenie kreditného rizika finan¢nych aktiv. Tieto tri Grovne potom urcuju
vySku znehodnotenia, ktord sa ma vykazat (ako aj vysku drokovych vynosov):

e Uroven 1 je vyska expozicii bez vyrazného zvysenia kreditného rizika od prvotného vykazania. Ak sa Uverové riziko pre finanény nastroj vyznamne nezvysilo od prvého
zaUctovania, G¢tovna jednotka ocenuje opravnu polozku na straty pre nastroj vo vyske rovnajucej sa 12-mesaénym ocCakavanym uverovym stratam (ECLs);

e Uroven 2 je vyika expozicii s vyraznym zvydenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie znehodnotenych. V pripade finanénych nastrojov, ktoré nie su zlyhané a
ktorych kreditné riziko sa od prvého zauctovania vyrazne zvysilo, sa zauctuju celozZivotné ECL, t. j. odhadované straty pocas Zivotnosti z udalosti zo zlyhania, ktoré su mozné
pocas celej zostavajlcej Zivotnosti nastrojov. Na tejto Urovni su Urokové vynosy vykazané na zaklade hrubej uctovnej hodnoty financnych aktiv. Vyhodnotenie vyznamného
zvysenia kreditného rizika od pociato¢ného zalc¢tovania obsahuje kritéria dni po splatnosti, absolitnu a relativnu zmenu PD a restrukturalizovanost Gverov;

o  Uroven 3 je vyika znehodnotenych expozicii. Finanéné aktivum dosiahne Grover 3, ak je $pecificky oznacené ako Uverovo znehodnotené. V pripade Grovne 2, opravna polozka
sa rovna celozivotnému ECL. Na tejto Urovni je vykazovanie urokovych vynosov zalozené na Cistej Uc¢tovnej hodnote. Vo vSeobecnosti, SLSP klasifikuje zlyhané expozicie ako

uroven 3.
Z tohto hladiska mozu byt zlyhané podstvahové expozicie — Gverové zévazky a finanéné zaruky - tiez klasifikované ako Uroven 3, aj ked nevytvaraju Urokové vynosy.
Hruba hodnota expozicie Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Opravné polozky/Rezervy
tis. Eur
Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové
expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Pristup internych ratingov
Staty a centralne banky 179 191 - 111348 - - - - - (15) -
Institucie 263 300 93 090 239 795 45075 2 48 015 - - (197) (6)
Pravnické osoby podnikatelia 4243 497 2499 159 2748 225 2127381 1394518 368 701 60 604 3077 (130 443) (22 253)
Retail 11 207 585 573731 10 364 549 547 055 614 101 25874 228 904 801 (203 328) (3163)
Kapitdlové expozicie 26 200 10 000 - - - - - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - - - -
Iné aktiva 619 363 - 12 602 - - - - - (42) -
Pristup internych ratingov celkom 16 539 136 3175980 13476 519 2719511 2008 621 442 590 289 508 3878 (334 025) (25 422)

* Vratane odvolatelnych tuverovych ramcov

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v silade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v stlade s usmernenim EBA (EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich
predpisov k 31. decembru 2021

Hruba hodnota expozicie Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Opravné polozky/Rezervy
tis. Eur

Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové Suvahové Podstivahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Standardizovany pristup
Staty a centralne banky 5977 361 500 5977 361 500 - - - - (470) -
Vyssie uzemné celky a obce 283 583 79 850 283 054 79 850 529 - - - (427) (69)
Iné organy verejnej moci a
pravnické osoby okrem 3677 578 3677 578 - - - - (2) -
podnikatelov
Institucie - 82 - 82 - - - - - -
Pravnické osoby podnikatelia 248 461 288 560 224 592 283 087 17 228 5473 - - (2 909) (216)
Retail 431 207 29270 431 206 29214 - 56 - - (432) (22)
Po termine splatnosti 5613 605 - - - - 5613 605 (5128) (56)
Kapitdlové expozicie - - - - - - - - - -
Standardizovany pristup celkom 6949 902 399 445 6919 890 393 311 17 757 5529 5613 605 (9 368) (363)
Vyska expozicii celkom 23489 038 3575425 20 396 409 3112 822 2026 378 448 119 295121 4483 (343 393) (25 785)

* Vratane odvolatelnych uverovych ramcov
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Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v silade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v stlade s usmernenim EBA (EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich
predpisov k 31. decembru 2021

D. Suhrnna vyska zlyhanych expozicii

Hrubé hodnota expozicie Hruba hodnotfi expozicielz inych ako Hruba hoc’lnota expo?icie z0 Opravné poloiky/Rezervy
. zlyhanych pohl'adavok zlyhanych pohl'adavok
tis- Bur Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové
expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie

Pristup internych ratingov

Staty a centralne banky 179191 - 179191 - - - (15) -
Institucie 263 300 93 090 263 300 93 090 - - (197) (6)
Pravnické osoby podnikatelia 4243 497 2499 159 4182 893 2 496 082 60 604 3077 (130 443) (22 253)
Retail 11 207 585 573731 10978 681 572930 228 904 801 (203 328) (3163)
Kapitdlové expozicie 26 200 10 000 26 200 10 000 - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - -
Iné aktiva 619 363 - 619 363 - - - (42) -
Pristup internych ratingov celkom 16 539 136 3175980 16 249 628 3172102 289 508 3878 (334 025) (25 422)
Standardizovany pristup

Staty a centralne banky 5977 361 500 5977 361 500 - - (470) -
Vyssie izemné celky a obce 283 583 79 850 283 583 79 850 - - (427) (69)
Ir’n:dzlif::e\}:\?rejnej moci a pravnické osoby okrem 3677 578 3677 578 ) ) 2) )
Institucie - 82 - 82 - - - -
Pravnické osoby podnikatelia 248 461 288 560 248 461 288 560 - - (2909) (216)
Retail 431 207 29270 431 207 29270 - - (432) (22)
Po termine splatnosti 5613 605 - - 5613 605 (5128) (56)
Kapitdlové expozicie - - - - - - - -
Standardizovany pristup celkom 6949 902 399 445 6944 289 398 840 5613 605 (9 368) (363)
Vyska expozicii celkom 23489 038 3575425 23193917 3570942 295121 4483 (343 393) (25 785)

* Vratane odvolatelnych tuverovych ramcov
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Slovenska sporiteliia, a. s.

Zverejiiovanie informacii v silade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v stlade s usmernenim EBA (EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich

predpisov k 31. decembru 2021

E. Udaje o ukazovateli krytia likvidity

EU LIQ1: Kvantitativne informacie o ukazovateli krytia likvidity (LCR)

Udaje na individudInej Grovni za banku a | b ‘ ¢ d € f g h
Udaje v tisicoch Eur Celkova nevaZend hodnota (priemer) Celkova vaZend hodnota (priemer)
. v . . 31. december | 30. september .. 31. marec 31. december | 30. september ., 31. marec
EU 1a Stvrtrok konciaci (DD. mesiac RRRR) 2021 2021 30. jun 2021 2021 2021 2021 30. jun 2021 2021
Po‘cet udajovych bodov pouZitych pri vypocte 12 12 12 12 12 12 12 12
EU 1b priemerov
VYSOKOKVALITNE LIKVIDNE AKTIVA
1 Vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu 4 642 406 4559 265 4353211 4107 970
HOTOVOST — ZAPORNE PENAZNE TOKY
2 Retailové vklady a vklady od drobnych obchodnych | 3 g5 374 13274629| 12997943 | 12678520 941619 924740 903 630 879 645
klientov, z ¢oho:
3 Stabilné vklady 8699 684 8557151 8381857 8183 313 434 984 427 858 419 093 409 166
4 Menej stabilné vklady 4778734 4689 322 4575 325 4 444 856 506 635 496 882 484 537 470 479
5 Nezabezpecené velkoobchodné financovanie 1996 004 1917198 1860357 1890 754 944 959 908 562 889 245 916 637
6 Prevadzkové vklady (vSetky protistrany) a vklady v ) ) ) ) ) ) ) )
sietach druzstevnych bank
7 Neprevadzkové vklady (vSetky protistrany) 1991675 1913128 1855 966 1886 147 940 631 904 492 884 853 912 030
8 Nezabezpeceny dlh 4328 4069 4392 4607 4328 4069 4392 4607
9 Zabezpecené velkoobchodné financovanie 4 - - -
10 Dodatoc¢né poZiadavky 1982481 1962 806 1979 830 2 006 922 424 832 413 501 415 063 416 199
11 Zaporné pefiazné toky sdvisiace s derivatovymi 239938 234631 230813 223218 239938 234631 230813 223218
expoziciami a inymi poZiadavkami na kolaterdl
12 zaporné penazné toky siivisiace so stratou 22591 20259 20529 23058 22591 20 259 20529 23058
financovania pri dlhovych produktoch
13 Kreditné facility a nastroje likvidity 1719952 1707916 1728 487 1760 646 162 303 158 611 163720 169 923
14 Iné zmluvné zavazky financovania 163 931 158 697 145 617 137 944 141236 136 125 123213 115932
15 Iné podmienené zadvazky financovania 1531903 1347924 1175236 993 024 63 351 56 034 50774 44 763
16 CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2516 001 2438961 2381924 2373176

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Slovenska sporiteliia, a. s.

Zverejiiovanie informacii v silade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v stlade s usmernenim EBA (EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich

predpisov k 31. decembru 2021

Udaje na individualnej Grovni za banku a b c d e f g h
Udaje v tisicoch Eur Celkova nevaZena hodnota (priemer) celkova vazena hodnota (priemer)
T P . 31. december | 30. september .. 31. marec 31. december 30. september . 31. marec
EU 1a Stvrtrok konciaci (DD. mesiac RRRR) 2021 2021 30. jun 2021 2021 2021 2021 30. jin 2021 2021
Po.cet udajovych bodov pouZitych pri vypocte 12 12 12 12 12 12 12 12
EU 1b priemerov
HOTOVOST — KLADNE PENAZNE TOKY
Zabezpecené pozicky (napr. obratené repo
17 - - - - - - - -
obchody)
Kladné periazné toky z plne bezproblémovych
18 expozicii 325907 311 386 293291 249 226 221545 207 712 195 258 162 533
19 Iné kladné perazné toky 23597 21162 21657 18 844 23597 21162 21657 18 844
(Rozdiel medzi celkovymi vazenymi kladnymi
penaznymi tokmi a celkovymi vazenymi zdpornymi
EU-19a penfaznymi tokmi vyplyvajdcimi z transakcif ) ) ) )
v tretich krajinach, v ktorych existuji obmedzenia
prevodu alebo ktoré su denominované
v nekonvertibilnych menach)
EU-19b (Prebytok kladnych penaznych tokov z prepojenej ) ) ) )
Specializovanej Uverovej institlcie)

20 CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 349 504 332548 314 948 268 069 245142 228 874 216 916 181377
EU-20a PIne vyriaté kladné periazné toky - - - - - - - -
EU-20b Kladne.zvpehazne toky podliehajuce hornému ) ) ) ) ) ) ) )

ohraniceniu 90 %
Kladné perazné toky podliehajice hornému
EU-20c o 349 504 332548 314948 268 069 245 142 228 874 216 916 181377
ohraniceniu 75 %
CELKOVA UPRAVENA HODNOTA
EU-21 VANKUS LIKVIDITY 4642 406 4 559 265 4353211 4107 970
22 CELKOVE CISTE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2270859 2210086 2165 009 2191799
23 UKAZOVATEL KRYTIA LIKVIDITY 204,99% 206,51% 201,00% 187,81%
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Slovenska sporiteliia, a. s.
Zverejiiovanie informacii v stlade s vykonavacim nariadenim komisie (EU) €. 637/2021, v silade s usmernenim EBA
(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

F. Udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloinych listoch

Slovenska sporitelfia, a. s. nema vo svojom portféliu Ziadne hypotekarne zalozné listy. Tabulka niZsie zahfia udaje o krytych
dlhopisoch a preregistrovanych HZL.

Kryci subor neobsahuje uvery, ktoré su viac ako 90 dni po lehote splatnosti. Rating krytych dlhopisov pridelila ratingova
agentura Moody’s Investors Service Ltd (Moody’s).

Cast A
Celkovy prehlad vydanych dlhopisov a ich krytia
KD a preregistrované HZL
C.r. Charakteristika AUV / Hodnota v mene
Hodnota lati hod
relativna hodnota EUR

a b 1 2 3

1 | Menovitd hodnota vydanych dlhopisov 1862 397 3912 1862 397

2 z toho: na vlastnom ucte 501016 1016 501016

3 | Pocet emisii 16 16

Priemernd vazena doba zostatkovej splatnosti
4 4,03 4,03
istiny KD a HZL (v rokoch) ! !

5 Priemernd vazenda kupdénovd sadzba KD 0,42 0,42

6 Odhadované zavazky 25 25,2

7 | Kryci stubor 3416 800 2513 3416 800

8 | Aktudlny ukazovatel krytia 183,21%

9 Zakonné krytie 93317 5,00%

10 | Vyssie krytie 46 658 2,50%

11 | Aktudlny rating vydanych KD a HZL Aaa
Cast B
+ . . i Hodnota v mene
C.r Struktura aktiv v krycom stbore Hodnota celkom AUV Podiel 'na

krycom sutbore EUR

a b 1 2 3

12 | Zdkladné aktiva / Riadne krytie 3297110 1591 96,47% 3297110

13 | Doplhujuce aktiva / Nahradné krytie - -

14 | Derivaty - -

15 | Likvidné aktiva 119 690 922 3,53% 119 690
Cast C

Struktura zostatkovej doby splatnosti vydanych dihopisov a aktiv ich krytia

KD a preregistrované HZL
Cr Casové pasmo Hodnota celkom Hodnota za"kladny’ch Hodnota do!alﬁujﬁcich
aktiv aktiv

a b 1 2 3
26 | od0-do 1 roku vratane 211 000 2106

27 | od1-do 2 rokov vratane - 6 563

28 | od 2 -do 5 rokov vratane 1123350 74937

29 | od5-do 10 rokov vratane 528 047 305979

30 | od 10 - do 15 rokov vratane 512 335

31 | od 15 - do 20 rokov vratane 674 847

32 | od 20 - do 25 rokov vratane 847716

33 | od 25 - do 30 rokov vratane 872 627

34 | Priemernd vaZena splatnost v rokoch 4 20
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Cast D
Regionalne clenenie aktiv podl'a miesta nehnutelného zabezpecenia
KD a preregistrované HZL
Cr. Umiestnenie zaloZenej nehnutelnosti Hodnota Hodnota pohladavok . o
. . . , . Priemerna vazena US
nehnutelnosti zakladnych aktiv
a b 1 2 3
16 | Bratislava - mesto 1256 470 450 868
17 | Banskobystricky kraj 793 871 297 421
18 | Bratislavsky kraj (bez Bratislava-mesto) 867 682 311344
19 | Kosicky kraj 1034 743 379 828
20 | Nitriansky kraj 820971 306 322
21 | PreSovsky kraj 918 291 335626
22 | Trenciansky kraj 1030154 376 945
23 | Trnavsky kraj 1149 804 422 996
24 | Zilinsky kraj 1174 785 415 760
25 | SR-spolu 1,27
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G. Udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vazenych aktivach, kapitdlovom podiele a ukazovateli
financnej paky

Udaje v tis. Eur 31.12.2021 30.9.2021 30.6.2021  31.3.2021 31.12.2020

S'N
-

Vlastné zdroje

1 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1366230 1373496 1309534 1364182 1211300

Vlastny kapital Tier 1 (CET1), ak sa neuplatnili
2 prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebos 1366 230 1373496 1309534 1364182 1211300
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

3 Kapitél Tier 1 1746 230 1673496 1609534 1664182 1511300
Kapital Tier 1, ak sa neuplatnili prechodné

4 opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 1746 230 1673496 1609534 1664182 1511300
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

5 Celkovy kapital 1805 165 1732635 1668154 1727804 1577279

Celkovy kapital, ak sa neuplatnili prechodné
6 opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 1805 165 1732635 1668154 1727804 1577279
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

Rizikovo vazené aktiva (vyska)

7 Rizikovo vazené aktiva spolu 8920754 8422642 8074867 8506272 8638669

Rizikovo vazené aktiva spolu, ak sa neuplatnili
8 prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS9 alebos 8920 754 8422642 8074867 8506272 8638669
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

Kapitalovy podiel

Vlastny kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky

- . . 15,32% 16,31% 16,22% 16,04% 14,02%
rizikovej expozicie)

Vlastny kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky
rizikovej expozicie), ak sa neuplatnili prechodné
opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

10 15,32% 16,31% 16,22% 16,04% 14,02%

Kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky

11 . ..
rizikovej expozicie)

19,57% 19,87% 19,93% 19,56% 17,49%

Kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky
rizikovej expozicie), ak sa neuplatnili prechodné
opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

12 19,57% 19,87% 19,93% 19,56% 17,49%

Celkovy kapitél (percentualny podiel vysky

13 . L
rizikovej expozicie)

20,24% 20,57% 20,66% 20,31% 18,26%

Celkovy kapitél (percentualny podiel vysky
rizikovej expozicie), ak sa neuplatnili prechodné
opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

14 20,24% 20,57% 20,66% 20,31% 18,26%

Ukazovatel financnej paky

Velkost celkovej expozicie ukazovatela
financnej paky
16 Ukazovatel finan¢nej paky 7,22% 6,95% 6,72% 7,15% 7,03%

15 24200732 24070204 23945620 23291267 21500683

Ukazovatel financnej paky, ak sa neuplatnili
17 prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 7,22% 6,95% 6,72% 7,15% 7,03%
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami
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H. Udaje o problémovych expoziciach a expoziciach s odlozenou splatnostou

EU CQ1: Kreditna kvalita expozicii s ulavou

a | b | c d e f g h
Akumulovana znizena hodnota,
Hruba Gétovna hodnota/nominalna hodnota expozicii s akumulované zaporné zmeny realnej Kolateral a finan¢né zaruky prijaté na expozicie
opatreniami tykajucimi sa ulavy hodnoty z dévodu kreditného rizika a s ulavou
. rezervy
tis. Eur
Problémové s ulavou z coho kolateral a financné
Bezproblémové z ¢oho z ¢éoho so Pri bezproblémovych Pri problleTowch faruk\'{ prijate p,", .
. . o, . expoziciach s problémovych expozicidch s
s ulavou v stave znizenou expoziciach s ulavou . DA
N ulavou opatreniami tykajticimi sa
zlyhania hodnotou L
ulavy
Pokladniéné zostatky v centralnych
005 | bankach a ostatné vklady splatné na - - - - - - - -
poZiadanie
010 | Uvery a preddavky 357 990 97 264 97 264 97 264 (15 896) (48 369) 6 465 532
020 Centralne banky - - - - - - - -
030 Organy verejnej spravy - - - - - - - -
040 Uverové indtitucie - - - - - - - -
050 Ostatné financné korporacie - - - - - - - -
060 Nefinanéné korporacie 79 813 23701 23701 23701 (4 679) (7 507) 6313 477
070 Domécnosti 278178 | 73564 73 564 73 564 (11 218) (40 862) 152 56
080 | DIhové cenné papiere - - - - - - - -
090 | Poskytnuté uverové prisluby 19 012 506 506 506 (406) (155) - -
100 | Spolu 377 003 97 770 97 770 97 770 (16 302) (48 524) 6 465 532
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EU CQ3: Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych expozicii podla dni po splatnosti

a | b | ¢ | 4 ] e | | g h i i k 1
Hruba uétovna hodnota/nomindlna hodnota
Bezproblémové expozicie Problémové expozicie
tis. Eur Vramci Po Splatenie Po Po Po Po Po .

splatnosti . nepravdepodobné, . . . . . Po z coho

alebo po splatnos:‘.l Kktoré sdi v rémci splatnos’tl splatnostll splatnosti | splatnosti | splatnosti splatnosti v stave

splatnosti > 30 dni splatnosti alebo po > 90 dni > 180 dni > 1rok > 2 roky >5 rokov > 7 rokov zlyhania

, <90 dni . . | <180 dni <1rok < 2 roky <5rokov | <7rokov
<30dni splatnosti < 90 dni
Pokladnicné zostatky v
005 | centralnych bankach a ostatné 2493 657 2493 657 - - - - - - - - - -
vklady splatné na poZiadanie

010 | Uvery a preddavky 16 016 238 15 988 509 27729 295121 119 963 19 153 48 348 31724 45271 13 229 17 434 295121
020 Centralne banky - - - - - - - - - - - -
030 Orgény verejnej spravy 287 260 287 210 50 - - - - - - - - -
040 Uverové instittcie 51 882 51 882 0 - - - - - - - - -
050 Ostatné financné korporacie 125481 125481 0 49 0 22 8 11 1 7 - 49
060 Nefinanéné korporacie 4392 768 4387 764 5004 81714 26 035 5256 26 983 10 463 11592 422 964 81714
070 z éoho MSP 2390 644 2386126 4518 67 958 25134 5059 14 873 10 043 11463 422 963 67 958
080 Domacnosti 11 158 847 11136173 22 675 213 358 93928 13 875 21357 21251 33678 12 800 16 470 213 358
090 | dlhové cenné papiere 3926 803 3926 803 - - - - - - - - - -
100 Centrdlne banky - - - - - - - - - - - -
110 Orgény verejnej spravy 3604 711 3604 711 - - - - - - - - - -
120 |  Uverové indtitucie 180114 180114 - - - - - - - - - -
130 Ostatné financné korporacie 33222 33222 - - - - - - - - - -
140 Nefinanéné korporacie 108 756 108 756 - - - - - - - - - -
150 | podsuvahové expozicie 3570942 4483 4483
160 Centrdlne banky - - -
170 Orgény verejnej spravy 81028 - -
180 | Uverové inititucie 45 667 - -
190 Ostatné financné korporacie 172 952 - -
200 Nefinanéné korporacie 2741592 3556 3556
210 Domacnosti 529 704 927 927
220 | Spolu 26 007 640 22 408 969 27729 299 605 119 963 19 153 48 348 31724 45 271 13 229 17 434 299 605

Sucastou riadku 220 spolu je aj riadok 005 pokladni¢né zostatky v centralnych bankach a ostatné vklady splatné na poZiadanie.
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predpisov k 31. decembru 2021

EU CR1: Bezproblémové a problémové expozicie a stvisiace rezervy

b

C

d

g

h

[

[k

n

o

Hruba Gétovna hodnota/nomindlna hodnota

Akumulovana znizena hodnota, akumulované zaporné zmeny realnej

hodnoty z dévodu kreditného rizika a rezervy

Prijaty kolateral a finanéné zaruky

Problémové expozicie - Akumulované
tis. Eur Bezproblémové expozicie — akumulovana zniZzena hodnota, ZiastoEné
Bezproblémové expozicie Problémové expozicie akumulovana zniZzena hodnota a akumulované zaporné zmeny odpisy Pri Pri
rezervy redlnej hodnoty z dévodu bezproblémovych | problémovych
kreditného rizika a rezervy expoziciach expoziciach
z ¢oho z ¢oho z ¢oho z ¢oho z ¢oho z ¢oho z ¢oho z ¢oho
etapa 1 etapa 2 etapa2 | etapa3 etapa 1 etapa 2 etapa 2 etapa 3
Pokladni¢né zostatky v
centralnych bankach a
005 ostatné zklady splatné na 2493657 2493657 i i i ) i ) ) ) i i ) i )
poZiadanie
010 | Uvery a preddavky 16016238 | 13999226 | 1950615 295121 -| 289795 | (171963) | (42984) | (111222) | (170 152) - | (165 990) - 9120 237 95 832
020 | Centralne banky - - - - - - - - - - - - - - -
030 | Organy verejnej spravy 287 260 286 731 529 - - - (429) (413) (16) - - - - 3089 -
040 | Uverové inititucie 51882 51880 2 - - - (42) (42) (0) - - - - 35 -
050 | Ostatné finan¢né korporécie 125481 84 791 40670 49 - 49 (2976) (365) (2 610) (36) - (36) - 9860 0
060 | Nefinanc¢né korpordcie 4392 768 2936569 | 1391089 81714 - 78894 | (105962) | (16 850) (71 402) (46 585) - (44 126) - 1557231 21871
070 z ¢oho MSP 2390 644 1393710 944 786 67 958 - 66 040 (67 016) (8936) (41 682) (42 733) - (41 174) - 1071143 13174
080 | Domécnosti 11158847 | 10639 254 518 325 213 358 - | 210852 (62 554) | (25313) (37193) | (123 531) - | (121 828) - 7550 022 73961
090 | Dlhové cenné papiere 3926 803 3903528 9366 - - - (1236) (762) (474) - - - - 20110 -
100 | Centrdlne banky - - - - - - - - - - - - - - -
110 | Orgény verejnej spravy 3604 711 3604 711 - - - - (485) (485) - - - - - - -
120 | Uverové indtitdcie 180114 180114 - - - - (155) (155) - - - - - 9998 -
130 | Ostatné finanéné korporacie 33222 25 309 - - - - (36) (36) - - - - - 10111 -
140 | Nefinanéné korporacie 108 756 93 394 9 366 - - - (560) (86) (474) - - - - - -
150 | Podsuvahové expozicie 3570942 2647 416 318512 4483 - 4046 25 056 6483 7444 728 - 572 219 649 102
160 | Centralne banky - - - - - - - - - - - - - -
170 | Orgény verejnej spravy 81028 75 080 - - - - 69 69 - - - - - -
180 | Uverové intitucie 45 667 282 - - - - 6 6 - - - - 31434 -
190 | Ostatné financné korporacie 172952 65 898 47 503 - - - 111 111 0 - - - 45 864 -
200 | Nefinan¢né korporacie 2741592 1991795 255 864 3556 - 3503 22568 4746 6 695 163 - 154 129 644 49
210 | Domacnosti 529704 514 360 15 145 927 - 543 2302 1550 748 565 - 418 12 706 53
220 | Spolu 26 007 640 | 23043827 | 2278492 299 605 -| 293841 | (198255) | (50228) | (119 140) | (170 880) - | (166 562) - 9359 995 95934

Sucastou riadku 220 Spolu je aj riadok 005 pokladni¢né zostatky v centrélnych bankéach a ostatné vklady splatné na poZiadanie.
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V. Zverejnovanie informacii o vlastnych zdrojoch

EU CC1: ZloZenie regulatérnych vlastnych zdrojov

a) b)
Zdroj zaloZeny na
referenénych
¢islach/pismenach
tis. Eur suvahy
v regulacnom
rozsahu
konsolidacie
Vlastny kapital Tier 1 (CET1): nastroje a rezervy
1 Kapitalové nastroje a suvisiace emisné aZio 212 000 h)
z ¢oho: Zékladné imanie 212 000
2 Nerozdelené zisky 1074342
3 Akumulovany iny komplexny Uétovny vysledok (a ostatné rezervy) 117 149
EU-3a | Fondy pre vSeobecné bankové rizika -
4 Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢ldnku 484 ods. 3 CRR a suvisiaceho emisného )
4zia podliehajucich postupnému vyradovaniu z CET1
5 Mensinové Ucasti (hodnota povolend v konsolidovanom CET1) -
EU-5a | Nezdvisle preskimany predbeZny zisk po odpocitani predpokladanych platieb alebo dividend -
6 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) pred regulacnymi Gipravami 1403 491
Vlastny kapital Tier 1 (CET1): regulacné upravy
7 Dodatoc¢né Upravy ocenenia (zdporna hodnota) (5 894)
8 Nehmotné aktiva (po odpocitani suvisiaceho dariového zavazku) (zdpornd hodnota) (16 068) a) minus d)
9 Neuplatriuje sa
Odlozené dariové pohladdvky, ktoré pocitaju s budicou ziskovostou, okrem tych, ktoré
10 vyplyvaju z docasnych rozdielov (po odpocitani suvisiaceho danového zavazku, ak su splnené -
podmienky stanovené v ¢lanku 38 ods. 3 CRR) (zdporna hodnota)
1 Ocenovacie rozdiely vyplyvajuce z ocefiovania redlnou cenou suvisiace so ziskmi alebo stratami )
z hedZingu penaZnych tokov finanénych nastrojov, ktoré nie si ocenené redlnou cenou
12 Zaporné hodnoty vyplyvajuce z vypoctu vysky oakavanych strat -
13 Akékolvek zvysenie vlastného kapitdlu, ktoré vyplyva zo sekuritizovanych aktiv (zaporna )
hodnota)
14 Zisky alebo straty zo zdvazkov ocenenych redlnou cenou, ktoré vyplyvaju zo zmien vlastnej )
kreditnej pozicie
15 Majetok déchodkového fondu so stanovenymi poZitkami (zdpornd hodnota) -
16 Priame, nepriame a syntetické podiely institicie v nastrojoch vlastného CET1 (zdporna )
hodnota)
Priame, nepriame a syntetické podiely v ndstrojoch CET1 subjektov finanéného sektora, ak tieto
17 subjekty maju recipro¢né krizové podiely v instittcii, ktoré maji umelo zvySovat vlastné zdroje -
institucie (zaporna hodnota)
Priame, nepriame a syntetické podiely institicie v nastrojoch CET1 subjektov finanéného
18 sektora, ak dana institucia nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad -
prahovou hodnotou 10 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)
Priame, nepriame a syntetické podiely institicie v nastrojoch CET1 subjektov finanéného
19 sektora, ak dand institicia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad prahovou -
hodnotou 10 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (zdpornd hodnota)
20 Neuplatfiuje sa
Hodnota expozicie nasledujtcich poloziek, ktoré sa kvalifikuju pre rizikovd vahu 1 250 %, ak sa
EU-20a |. . . . . . N (12 999)
inStitucia rozhodne pre alternativu vo forme odpoctu
EU-20b z Coho: kvalifikované ucasti mimo finanéného sektora (zaporna hodnota) -
EU-20c z ¢oho: sekuritizacné pozicie (zdporna hodnota) (12 999)
EU-20d z ¢oho: bezodplatné dodania (zdporna hodnota) -
OdloZené darové pohladavky, ktoré vyplyvaju z docasnych rozdielov (hodnota nad prahovou
21 hodnotou 10 %, po odpocitani suvisiaceho dariového zavazku, ak su splnené podmienky -
stanovené v ¢lanku 38 ods. 3 CRR) (zdporna hodnota)
22 Hodnota prevysujica prahovu hodnotu 17,65 % (zaporna hodnota) -
23 z ¢oho: priame, nepriame a syntetické podiely institicie v nastrojoch CET1 subjektov )
finanéného sektora, ak dand institicia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch
24 Neuplatriuje sa
25 z ¢oho: odloZené darnové pohladdvky, ktoré vyplyvaju z docasnych rozdielov -
EU-25a | Straty za beZny financny rok (zaporna hodnota) -

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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a) b)

Zdroj zaloZeny na
referenénych
¢islach/pismenach

tis. Eur suvahy

v regulacnom
rozsahu

konsolidacie

Predpokladané dariové poplatky suvisiace s poloZzkami CET1 s vynimkou pripadov, ked
institucia vhodne upravi hodnotu poloZiek CET1, pokial takéto dariové poplatky znizuju

EU-25b hodnotu, do ktorej sa mdzu uvedené polozky pouzit na krytie rizik alebo strat (zdporna )
hodnota)
26 Neuplatiiuje sa
27 Kvalifikované odpocty AT1, ktoré prevysuju polozky AT1 institucie (zdporna hodnota) -
27a Iné regulaéné Upravy (2 300)
28 Celkové regulacné upravy vlastného kapitalu Tier 1 (CET1) (37 261)
29 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1366 230
Dodatocny kapital Tier 1 (AT1): nastroje
30 Kapitdlové nastroje a stvisiace emisné azio 380 000 i)
31 z ¢oho: klasifikované ako vlastny kapital podla uplatnitelnych u¢tovnych Standardov 380 000
32 z Coho: klasifikované ako zavazky podla uplatnitelnych Gétovnych Standardov -
13 Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 4 CRR a suvisiaceho )
emisného azia podliehajucich postupnému vyradovaniu z AT1
EU-33a Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 494a ods. 1 CRR a podliehajicich )
postupnému vyradovaniu z AT1
EU-33b Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 494b ods. 1 CRR a podliehajucich )

postupnému vyradovaniu z AT1
Kvalifikovany kapital Tier 1 zahrnuty do konsolidovaného kapitdlu AT1 (vratane
34 mensinovych Ucasti, ktoré nie st zahrnuté v riadku 5) emitovany dcérskymi spolo¢nostami -
a v drZbe tretich stran

z ¢oho: nastroje emitované dcérskymi spolo¢nostami podliehajice postupnému

35 . . B
vyradovaniu
36 Dodatocny kapital Tier 1 (AT1) pred regulacnymi Gpravami 380 000
Dodatocny kapital Tier 1 (AT1): regulacné tpravy

37 Priame, nepriame a syntetické podiely institicie v ndastrojoch vlastného AT1 (zdporna )
hodnota)
Priame, nepriame a syntetické podiely na nastrojoch AT1 subjektov finanéného sektora, ak

38 tieto subjekty maju reciprocné krizové podiely v institucii, ktoré maju umelo zvySovat -

vlastné zdroje institlcie (zaporna hodnota)

Priame, nepriame a syntetické podiely na nastrojoch AT1 subjektov finanéného sektora, ak
39 dana institucia nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad prahovou -
hodnotou 10 % a po odpoditani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)

Priame, nepriame a syntetické podiely institucie na nastrojoch AT1 subjektov finanéného

40 sektora, ak dand institdcia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (po odpoditani -
pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)

41 Neuplatiiuje sa -

42 Kvalifikované odpocty T2, ktoré prevysuju polozky T2 institucie (zaporna hodnota) -

42a Iné regulaéné Upravy kapitalu AT1 -

43 Celkové regulacné upravy dodatocného kapitalu Tier 1 (AT1) -

44 Dodatocny kapital Tier 1 (AT1) 380 000

45 Kapital Tier 1 (T1 = CET1 + AT1) 1746 230

kapital Tier 2 (T2): nastroje

46 Kapitdlové nastroje a stvisiace emisné azio 19 686
Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 5 CRR a suvisiaceho

47 emisného aZia podliehajucich postupnému vyradovaniu z T2, ako je opisané v ¢lanku 486 -
ods. 4 CRR

EU-472 Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 494a ods. 2 CRR a podliehajicich )
postupnému vyradovaniu z T2

EU-47b Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 494b ods. 2 CRR a podliehajucich )
postupnému vyradovaniu z T2
Kvalifikované ndastroje vlastnych zdrojov zahrnuté do konsolidovaného kapitalu T2
48 (vratane mensinovych Ucasti a nastrojov AT1, ktoré nie st zahrnuté v riadku 5 ani 34) -
emitované dcérskymi spolo¢nostami a v drzbe tretich stran

z ¢oho: nastroje emitované dcérskymi spolo¢nostami podliehajice postupnému

49 . . -
vyradovaniu

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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a) b)
zdroj zaloZeny na
referenénych
¢islach/pismenach
tis. Eur suvahy
v regulacnom
rozsahu
konsolidacie
50 Upravy kreditného rizika 44 489
51 Kapital Tier 2 (T2) pred regulaénymi upravami 64 175

Kapital Tier 2 (T2): regulacné tpravy
52 Priame, nepriame a syntetické podiely institucie v ndstrojoch vlastného T2 )
a podriadené Uvery (zdporna hodnota)
Priame, nepriame a syntetické podiely v ndstrojoch T2 a podriadené tvery subjektov
53 finanéného sektora, ak tieto subjekty maju reciproc¢né krizové podiely v institucii, -
ktoré maju umelo zvySovat vlastné zdroje instittcie (zdporna hodnota)
Priame, nepriame a syntetické podiely v ndstrojoch T2 a podriadené tvery subjektov
finan¢ného sektora, ak dand institicia nemd vyznamnu investiciu v tychto subjektoch

>4 (hodnota nad prahovou hodnotou 10 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) )
(zdporna hodnota)

54a Neuplatriuje sa
Priame, nepriame a syntetické podiely institucie v ndstrojoch T2 a podriadené uvery

55 subjektov finanéného sektora, ak dana institucia ma vyznamnu investiciu v tychto (5 240)
subjektoch (po odpoditani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)

56 Neuplatriuje sa

EU-56a Kvalifikované odpocty opravnenych zavazkov, ktoré prevysuju polozky opravnenych )

zavazkov institlucie (zdporna hodnota)
EU-56b Iné regulacné Gpravy kapitdlu T2 -

57 Celkové regulacné upravy kapitalu Tier 2 (T2) (5 240)
58 Kapital Tier 2 (T2) 58 935
59 Celkovy kapital (TC=T1 + T2) 1805 165
60 Celkova hodnota rizikovej expozicie 8920 754
Kapitalové ukazovatele a poZiadavky na kapital vratane vankusov
61 vlastny kapitdl Tier 1 15,32%
62 Kapitdl Tier 1 19,57%
63 Celkovy kapital 20,24%
64 Celkové poziadavky na kapitdl CET1 institucie 10,82%
65 z ¢oho: poziadavka na vankus na zachovanie kapitalu 2,50%
66 z ¢oho: poZiadavka na proticyklicky kapitdlovy vankus 0,98%
67 z Coho: poZiadavka na vankus na krytie systémového rizika 1,00%
EU-672 z éohq: poiiadalvka na v’ankué plre.z %I9b,él,ne systémovo vyznamnu instituciu (G-Sll) 1,00%
alebo inak systémovo vyznamnu instittciu (O-SIl)
EU-67b z ¢oho: do,dato(:né poi.iad.avkyvna'vla’stné zdroje na riesenie inych rizik, nez je riziko 0,84%
nadmerného vyuZivania finan¢nej paky
Vlastny kapital Tier 1 (ako percentualny podiel hodnoty rizikovej expozicie)
68 . P P 5 . 9,97%
dostupny po splneni minimalnych kapitalovych poZiadaviek
Vnutrostatne minima (ak sa liSia od ramca Bazilej I1l)
69 Neuplatriuje sa
70 Neuplatriuje sa
71 Neuplatriuje sa

Hodnoty pod prahovymi hodnotami pre odpocet (pred pouZitim rizikovej vahy)

Priame a nepriame podiely na vlastnych zdrojoch a oprdvnené zavazky subjektov
72 finan¢ného sektora, ak dand institicia nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch 6815
(hodnota pod prahovou hodnotou 10 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii)
Priame a nepriame podiely institicie na ndastrojoch CET1 subjektov finan¢ného

73 sektora, ak dand institucia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota pod 33949
prahovou hodnotou 17,65 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii)

74 Neuplatriuje sa
OdloZené dariové pohladavky, ktoré vyplyvaju z docasnych rozdielov (hodnota pod

75 prahovou hodnotou 17,65 %, po odpocitani suvisiaceho darového zévazku, ak su 67 843

splnené podmienky stanovené v ¢lanku 38 ods. 3 CRR)
Uplatnitelné horné ohranicenia na zahrnutie rezerv do kapitalu Tier

N

Upravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhfadom na expozicie, na ktoré sa vztahuje
Standardizovany pristup (pred uplatnenim horného ohranicenia)

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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splateni a splatnostiach)

a) b)
Zdroj zaloZeny na
referenénych
tis. Eur ¢islach/pismenach
suvahy v regulacnom
rozsahu konsolidacie

77 Horné ohranicenia na zahrnutie Uprav kreditného rizika do T2 v ramci Standardizovaného 6793

pristupu

Upravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhladom na expozicie, na ktoré sa vztahuje
78 . . . . . . o 109 926

pristup internych ratingov (pred uplatnenim horného ohraniéenia)
79 Horné ohranicenie na zahrnutie Uprav kreditného rizika do T2 v rdmci pristupu internych 44 489

ratingov

Kapitalové nastroje, na ktoré sa vztahuji dohody o postupnom vyradovani
(uplatnitelné len v obdobi od 1. januara 2014 do 1. januara 202,

30 Sucasné horné ohranicenie na nastroje CET1, na ktoré sa vztahuju dohody o postupnom )

vyradovani
31 Hodnota vynata z CET1 z dévodu horného ohranicenia (prekrocenie horného ohranicenia ) Q)

po splateni a splatnostiach)
22 Sucasné horné ohranicenie na néstroje AT1, na ktoré sa vztahuju dohody o postupnom )

vyradovani
33 Hodnota vynata z AT1 z dévodu horného ohranicenia (prekrocenie horného ohranicenia )

po splateni a splatnostiach)
84 Sucasné horné ohranicenie na néstroje T2, na ktoré sa vztahuju dohody o postupnom )

vyradovani
35 Hodnota vynata z T2 z dévodu horného ohranicenia (prekrocenie horného ohranicenia po )

Opis vsetkych obmedzeni uplatiiovanych na vypocet vlastnych zdrojov v stilade s CRR a nastrojov,

prudencialnych filtrov a odpoctov, na ktoré sa tieto obmedzenia uplatiiuju

Banka neuplatriuje Ziadne obmedzenia na vypocet vlastnych zdrojov.

Vysvetlenie, na akom inom zdklade sa pocitaji ukazovatele kapitalovej primeranosti

Banka neaplikuje ¢lanok 437 (1) (f) CRR pre vypocet vlastnych zdrojov. Banka zverejriuje ukazovatele kapitalovej primeranosti
vypocitané s pouZzitim prvkov vlastnych zdrojov uréenych na zdklade stanovenom v tomto nariadeni.
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EU CC2: Zosuhlasenie regulatérnych vlastnych zdrojov so siivahou v auditovanej tictovnej zavierke

a b c
Suvaha podla Na zaklade
uv'evrejnen'ej regulacného Odkaz
uctovnej rozsahu
zavierky konsolidacie
ku koncu ku koncu
obdobia obdobia
Aktiva — rozclenenie podla tried aktiv podla stivahy v uverejnenej uctovnej zdvierke
1 Hotovost a periazné ekvivalenty 2907 420 2907 420
2 Finan¢né aktiva drZané na obchodovanie 47 874 47 874
z Coho: Derivaty 47 874 47 874
3 l\!eobchodo’vané finanéné aktiva ocefiované v redlnej hodnote cez vykaz 15 068 21065
ziskov a strat
z Coho: Kapitalové nastroje 7 155 7 155
z coho: Dlhové cenné papiere 7913 13 909
4 Financné aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote 19 496 688 19 496 688
z toho: poskytnuté ako zabezpecenie 4323 690 4323 690
z coho: Dlhové cenné papiere 3911658 3911658
z &oho: Uvery a pohladévky voci bankam 49 983 49 983
z ¢oho: Uvery a pohladavky voci klientom 15535 047 15535047
5 Pohladdavky z finan¢ného lizingu 233435 233435
6 Zabezpecovacie derivaty 16 454 16 454
7 Dlhodoby hmotny majetok, aktiva spojené s prdvom na uZivanie 145 557 145718
8 Investicie do nehnutelnosti 1518 1518
9 Dlhodoby nehmotny majetok 18 947 18947 | a)minusd)
10 Investicie v pridruzenych spolo¢nostiach 37427 28 769
11 Pohladdvka zo splatnej dane z prijmov - -
12 Pohladavka z odloZenej dane z prijmov 69 107 69 072
13 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 129088 129032
14 Ostatné aktiva 35692 35644
15 | Celkové aktiva 23 154 275 23 151 635
Zavazky — rozclenenie podla tried zdvizkov podla suvahy v uverejnenej uctovnej zdvierke
1 Finan¢né zavazky drzané na obchodovanie 46 131 46 131
z Coho: Derivaty 46131 46131
2 Financné zavazky oceniované v amortizovanej hodnote 20 849 566 20 849 009
z ¢oho: Vklady bank 2 893 347 2 893 347
z ¢oho: Vklady klientov 15972 763 15973 275
z ¢oho: Vydané dlhové cenné papiere 1946 930 1945 861
z Coho: Ostatné finanéné zavazky 36 526 36 526
3 Zavazky z lizingu 20051 20051
4 Zabezpecovacie derivaty 31844 31844
5 Rezervy 43213 43214
6 Zavazok zo splatnej dane z prijmov 2222 2208
7 Ostatné zavazky 110711 110735
8 Celkové zavazky 21103 738 21103 191
Vlastné imanie akcionarov
1 Mensinové podiely 1919 -
2 Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 2048 618 2048 633
z ¢oho: Zakladné imanie 212 000 212 000 h)
z coho: Dodatocéné kapitalové nastroje 380 000 380 000 i)
z coho: Nerozdeleny zisk a ostatné fondy 1456 618 1456 633
3 Celkové vlastné imanie akcionarov 2050537 2048 633
4 Zavazky a vlastné imanie spolu 23 154 275 23151 824

Stipec a obsahuje udaje z konsolidovanej G¢tovnej zavierky Slovenskej sporitelne, a. s. pripravenejv stlade s Medzinarodnymi
uctovnymi Standardami pre finan¢né vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2021.
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predpisov k 3

1. decembru 2021

EU CCA: Hlavné znaky nastrojov regulatornych vlastnych zdrojov a nastrojov opravnenych zavazkov

Opis hlavnych charakteristik ndstrojov vlastného kapitdlu Tier 1 a dodatocného kapitdlu Tier 1 emitovanych bankou

27.2.2025

23.11.2025

1 Emitent Slovenskd sporitelfia, a. s. Slovenskd sporitelfia, a. s. Slovenskad sporitelfia, a. s. Slovenska sporitelfia, a. s

2 Jedinecny identifikitor (napr. CUSIP, ISIN alebo Bloomberg pre $K1110002799 $K4000016788 5K4000018172 ATO000A2UFJ4
sukromné umiestriovanie)

2a Verejné alebo sikromné umiestfiovanie Sukromné Sukromné Sukromné Sukromné

Rakuske, s vynimkou §2 (Status),
3 Rozhodné pravo (prava) nastroja Slovenské Slovenské Slovenské ktory sa riadi slovenskym
pravom

1 Zmluvn.é uzna.nie pravomoci or.génov pre riesenie krizovych situacif Ano Ano Ano Ano

na odpisovanie dlhu a konverziu
Regulatérne zaobchadzanie

4 Prechodné pravidla nariadenia CRR CET 1 AT 1 AT1 AT1

5 Pravidla nariadenia CRR po prechodnom obdobi CET1 AT1 AT1 AT1

6 Opréavnené na individudlnom/(sub-) konsolidovanom zéklade / Individualny a (sub-) Individualny a (sub-) Individualny a (sub-) Individualny a (sub-)
individudlnom a (sub-) konsolidovanom zaklade konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany

Dlhopisy (Notes)
7 Typ nastroja (typy upresnenia jednotlivé jurisdikcie) Kmenova akcia Investi¢ny certifikat Investi¢ny certifikat reprezentované Globalnym
dlhopisom (Global Note)

3 Opjem vykdzany v regulétornom kapitdle (v EUR, k poslednému 212 000 000 150 000 000 150 000 000 30 000 000
datumu vykazovania)
Mena EUR EUR EUR EUR

9 Nomindlna hodnota nastroja (v EUR) 1000 150 000 000 150 000 000 80 000 000

9a Emisnd cena 100% 100% 100% 100%

9b Cena pri splateni Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa

10 Uctovna klasifikacia Zakladné imanie Kapitalovy finan¢ny nastroj Kapitalovy finan¢ny nastroj Kapitalovy finan¢ny nastroj

11 Pévodny datum emisie neuvadza sa 27.2.2020 23.11.2020 30.11.2021

12 Trvaly alebo terminovany Trvaly Trvaly Trvaly Trvaly

13 Povodny datum splatnosti Nie Nie Nie Nie

14 Kup’na opcia elmitenta s vyhradou predchadzajuceho schvélenia Nie Ano Ano Ano
organom dohladu

15 Volitelny da.itum kL’Jp’nej opcie, podmienené datumy kdpnej opcie a Nie 27.2.2025 23.11.2025 30.11.2026
hodnota pri splateni

16 Nasledné datumy kipnej opcie, ak sa uplatiiuje neuvadza sa polroc¢ne k 27.2. a 27.8, po polro¢ne k 23.11 a 23.5. po polro¢ne k 30.11 a 30.5, po

30.11.2026

Kupény / dividendy

17

| Dividenda/kupdn s pevnou alebo pohyblivou sadzbou

Pohyblivd sadzba

Pohyblivd sadzba

Pohyblivé sadzba

Pohyblivé sadzba

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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predpisov k 31. decembru 2021

16/2014 v zneni neskorsich

4,15 % do 27.2.2025, kupdn 4,82 % do 23.11.2025, kupén | 4,49% do 30.11.2026, kupdn
. . . S . vyplacany polro¢ne (27. vyplacany polro¢ne (23. vyplacany polro¢ne (30.
18 Kupdnova sadzba a pripadny svisiaci index Nie ¥§bruér237. augus(t), Z\?Jvembye':a 23. ma’fj), :/1F:>veml:1e’:a 30. mé(j),
nasledne 5y EUR M/S + 4,49% | nésledne 5y EUR M/S +5,27% | nasledne 5y EUR M/S +4,57%
) ) . o, - X Ano, v zavislosti od vyky Ano, v zavislosti od vyky Ano, v zavislosti od vysky
9 Existencia systému pozastavenia vyplaty dividend Neuvadza sa Rozdelitelnych poloZiek Rozdelitelnych poloZiek Rozdelitelnych polozZiek
Uplné podla vlastného uvazenia, Ciastocné podla vlastného uvazenia , Uplné podla vlastného Uplné podla vlastného UplIné podla vlastného
20a L 5 N ; Neuvddza sa (x (x P
alebo povinné (z hladiska nacasovania) uvaZenia uvaZenia uvaZenia
Uplné podla vlastného uvazenia, Ciastocné podla vlastného uvazenia . Uplné podla vlastného Uplné podla vlastného UplIné podla vlastného
20b L 5 . Neuvadza sa P P v
alebo povinné (z hladiska objemu) uvaZenia uvaZenia uvazenia
21 Existencia klauzuly o zvy$eni alebo iného stimulu k splateniu Neuvadza sa Nie Nie Nie
22 Nekumulativne alebo kumulativne Neuvadza sa Nekumulativne Nekumulativne Nekumulativne
23 Konvertibilny alebo nekonvertibilny Nie Nie Nie Nie
24 Ak konvertibilny, spustaci faktor (faktory) konverzie Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa
25 Ak konvertibilny, plne alebo ¢iastocne Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa
26 Ak konvertibilny, konverzna sadzba Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa
27 Ak konvertibilny, povinna alebo nepovinna konverzia Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa
28 Ak konvertibilny, uvedte typ nastroja, na ktory sa konvertuje Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa
29 Ak konvertibilny, uvedte meno emitenta nastroja, na ktory sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa
konvertuje
30 Charakteristiky znizenia hodnoty Neuvidza sa V zavislosti od s.pL]§t'acej V zavislosti od s.pL]§t'acej V zavislosti od spﬂét’acej
udalosti udalosti udalosti
L e ) Tier 1 Emitenta 79%, Tier 1 | 10 9 Emitenta 7 %, Tier1 | Tier 1 Emitenta 7 %, Tier 1
31 Ak zniZenie hodnoty, spustaci faktor Neuvadza sa skupiny Erste Group 5,125 %, Skupiny Emitenta 7 % Tier 1 Skupiny Emitenta 7 %
Tier 1 Skupiny Emitenta 7 %
32 Ak znizenie hodnoty, pIné alebo ¢iastoéné Neuvadza sa Ciasto¢né Ciasto¢né Ciastocné
33 Ak zniZenie hodnoty, trvalé alebo prechodné Neuvadza sa Docasné Docasné Docasné
V pripade zvySenia nesmie V pripade zvysenia nesmie V pripade zvySenia nesmie
existovat a pretrvavat existovat a pretrvavat existovat a pretrvévat
34 Ak prechodné zniZenie hodnoty, opis mechanizmu zvySenia hodnoty Neuvdadza sa spustacia udalost; zvy$enie sa | spustacia udalost; zvy3enie sa | spustacia udalost; zvysenie sa
pouZije pomerne pre vsetky pouZije pomerne pre vsetky pouZije pomerne pre vSetky
certifikaty a podobné nastroje | certifikdty a podobné nastroje podobné ndstroje
34a Druh podriadenosti (len pri opravnenych zdvazkoch) Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa
EU-34b Poradie nastroja v beznom konkurznom konani 1 2 2 2
35 Pc,>2|'cie. v hierarchii podriadenosti v pripad(le Iikvid,écie .(uved'te typ Neuvédza sa AT1 AT1 AT1
nastroja bezprostredne nadradeného danému nastroju)
36 Charakteristiky nespliiajice poziadavky Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa
37 Ak ano, uvedte charakteristiky nespifiajuce poziadavky Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa
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Opis hlavnych charakteristik ndstrojov kapitdlu Tier 2 emitovanych bankou

1 Emitent Slovenska sporiteltia, Slovenska Slovenska Slovenska Slovenska Slovenska
a.s. sporitelfa, a. s. sporitelfa, a. s. sporitelfa, a. s. sporitelfia, a. s. sporitelfa, a. s.
a | ‘edinecny identifikétor (napr. CUSIP, ISIN alebo Bloomberg 5K4120008111 $K4120008442 $K4120008749 $K4120014564 5K4120014572 5K4120014770
pre sikromné umiestriovanie)
2a Verejné alebo sikromné umiestfiovanie Verejné Verejné Verejné Sukromné Sukromné Sukromné
3 Rozhodné pravo (prava) nastroja Slovenské Slovenské Slovenské Slovenské Slovenské Slovenské
1 Z'mltljv.r)é uznar?ie préyomoci organov yf)re rieSenie krizovych Ano Ano Ano Ano Ano Ano
situdcii na odpisovanie dlhu a konverziu
Regulatdrne zaobchadzanie
4 Prechodné pravidla nariadenia CRR Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2
5 Pravidla nariadenia CRR po prechodnom obdobi Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2
6 Opréavnené na individudlnom/(sub-) konsolidovanom Individudlny a (sub-) Individualny a (sub-) | Individudlny a (sub-) | Individudlny a (sub-) | Individudlny a (sub-) | Individudlny a (sub-)
zaklade / individudlnom a (sub-) konsolidovanom zaklade konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany
7 Typ nastroja (typy upresnenia jednotlivé jurisdikcie) Podriadeny dlhopis Podriadeny dlhopis Podriadeny dlhopis Podriadeny dlhopis Podriadeny dlhopis Podriadeny dlhopis
g | Oblem wkdzany v regulatornom kapitéle (v EUR, k 1561747 915 663 1508 215 3300 000 3300 000 9100 000
poslednému datumu vykazovania)
Mena EUR EUR EUR EUR EUR EUR
9 Nominalna hodnota néstroja (v EUR) 4250 000 11 000 000 9 000 000 3300 000 3300 000 9100 000
9a Emisnd cena 95% 95% 94.5% 100% 100% 100%
9b Cena pri splateni 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Financné zavazky Financ¢né zavazky Financné zavazky Financné zavazky Financné zavazky Financné zavazky
10 Uctovni klasifikacia ocenené amortiz. ocenené amortiz. ocenené amortiz. ocenené amortiz. ocenené amortiz. ocenené amortiz.
obstardvacou cenou obstardvacou cenou | obstardvacou cenou | obstaravacou cenou | obstardvacou cenou | obstardvacou cenou
11 Povodny datum emisie 2.11.2011 1.6.2012 2.11.2012 20.9.2018 20.9.2018 30.11.2018
12 Trvaly alebo terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany
13 P6vodny datum splatnosti 2.11.2023 1.6.2022 2.11.2022 20.9.2028 20.9.2028 30.11.2028
14 KL’Jpnla or.)cia er?itenta s v’y'lhradou predchadzajuceho Nie Nie Nie Ano Ano Ano
schvalenia orgdnom dohladu
Volitelny datum Volitelny datum Volitelny datum
15 Volitelny datum kipnej opcie, podmienené datumy klpnej Nie Nie Nie kupnej opcie kupnej opcie kupnej opcie
opcie a hodnota pri splateni 20.09.2023 20.09.2023 30.11.2023
EUR 3 300 000 EUR 3 300 000 EUR 9 100 000
16 Nasledné datumy kupnej opcie, ak sa uplatriuje Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa
Kupény / dividendy
17 | Dividenda/kupén s pevnou alebo pohyblivou sadzbou Pohybliva sadzba Pohybliva sadzba Pohybliva sadzba Fixna sadzba Pohyblivé sadzba Fixna sadzba

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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18 Kupdnova sadzba a pripadny suvisiaci index Structure (Inflation) Structure (Inflation) Structure (Inflation) 2.875% 6M EURIBOR +2% 2.45%

19 Existencia systému pozastavenia vyplaty dividend Nie Nie Nie Nie Nie Nie
Uplné podla vlastného uvazenia, Ciasto¢né podla

20a vlastného uvazenia alebo povinné (z hladiska Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné
nacasovania)
Uplné podla vlastného uvazenia, Ciasto¢né podla

20b vlastného uvazenia alebo povinné (z hladiska Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné
objemu)

2 ExistenFia klauzuly o zvyseni alebo iného stimulu k Nie Nie Nie Nie Nie Nie
splateniu

22 Nekumulativne alebo kumulativne Nekumulativne Nekumulativne Nekumulativne Nekumulativne Nekumulativne Nekumulativne

23 Konvertibilny alebo nekonvertibilny Nekonvertibilné Nekonvertibilné Nekonvertibilné Nekonvertibilné Nekonvertibilné Nekonvertibilné

24 Ak konvertibilny, spustaci faktor (faktory) konverzie Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa

25 Ak konvertibilny, plne alebo Ciastocne Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa

26 Ak konvertibilny, konverzna sadzba Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa

27 Ak konvertibilny, povinna alebo nepovinna konverzia Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa

28 Ak konvertlbllny, uvedte typ ndstroja, na ktory sa Neuvédza sa Neuvadza sa Neuvédza sa Neuvédza sa Neuvadza sa Neuvadza sa
konvertuje

29 Ak k?nvenlbllny, yvedte meno emitenta nastroja, na Neuvédza sa Neuvadza sa Neuvédza sa Neuvédza sa Neuvadza sa Neuvadza sa
ktory sa konvertuje

30 Charakteristiky zniZzenia hodnoty Nie Nie Nie Nie Nie Nie

31 Ak znizenie hodnoty, spustaci faktor Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa

32 Ak zniZenie hodnoty, pIné alebo ¢iastoéné Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa

33 Ak zniZenie hodnoty, trvalé alebo prechodné Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa

34 Akl;vore?hodne znizenie hodnoty, opis mechanizmu Neuvédza sa Neuvadza sa Neuvédza sa Neuvédza sa Neuvadza sa Neuvadza sa
zvysenia hodnoty

34a Druh podriadenosti (len pri oprdvnenych zavazkoch) Zmluvna Zmluvna Zmluvna Zmluvna Zmluvna Zmluvna

EU-34b | Poradie nastroja v beznom konkurznom konani 3 3 3 3 3 3

Pozicie v hierarchii podriadenosti v pripade likvidacie

35 (uvedte typ ndstroja bezprostredne nadradeného Senior Senior Senior Senior Senior Senior
nastroju)

36 Charakteristiky nespliiajice poziadavky Nie Nie Nie Nie Nie Nie

37 ﬁiiaiggéxljdte charakteristiky nesplhajce Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvadza sa Neuvadza sa Neuvdadza sa Neuvdadza sa
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Kompletné podmienky nastrojov vlastného kapitalu Tier 1, dodatocného kapitalu Tier 1 a kapitalu
Tier 2

Kompletné informacie o podmienkach nastrojov vlastného kapitalu Tier 1 su zverejnené na webovom sidle banky v dokumente
"Stanovy spoloc¢nosti Slovenska sporitelfia, a. s." v ¢lanku €. 4.
https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www_slsp sk/documents/footer-pdfs/stanovy slovenskej sporitelne.pdf

Kompletné informéacie o podmienkach nastrojov dodato¢ného kapitalu Tier 1 su zverejnené na webovom sidle banky:
https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www_slsp sk/documents/investicne-certifikaty/slsp-at1-feb-2020-tcs.pdf

https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www _slsp sk/documents/investicne-certifikaty/slsp-at1-pnc5-investicne-

certifikaty-2020-ii-emisne-podmienky.pdf

https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www_slsp sk/documents/investicne-certifikaty/slsp-atl-nov21-terms-and-
conditions.pdf

Kompletné informacie o podmienkach jednotlivych emisii podriadenych dlhopisov st zverejnené na webovom sidle banky
v zozname emisii dlhopisov:
https://www.slsp.sk/sk/ludia/sporenie/dlhopisy
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VI. Zverejnovanie informacii o poziadavkach na vlastné zdroje a hodnotach rizikovo
vazenych expozicii

Slovenska sporitelfia, a. s plnila poc¢as celého obdobia vykazovania vsetky regulatérne kapitadlové poZiadavky pozostavajuce

z poziadavky Pillar 1, Pillar 2 a kombinovanej poZiadavky na kapitalové vankuse.

EU OV1: Prehlad celkovych hodnot rizikovych expozicii

Celkové hodnoty rizikovej Pouadavky na
expozicie (TREA) cellfove .
vlastné zdroje
a b c
31.12.2021 30.9.2021 31.12.2021

1 Kreditné riziko (okrem CCR) 7 844 890 7371979 627 591

2 z ¢oho Standardizovany pristup 542 252 238523 43 380

3 z ¢oho zékladny pristup internych ratingov (F-IRB) 2827042 2957 722 226 163

4 z ¢oho pristup spocivajuci v zaradeni 963 293 958 558 77 063

EU 43 z Eorvw k’apita'lové csnp(.é Papiere}/ ramci jednoduchého pristupu 124 577 88 001 9966

zalozeného na pouZiti rizikovej vahy

5 z ¢oho pokrocily pristup internych ratingov (A-IRB) 3367061 3104 730 269 365

6 Kreditné riziko protistrany — CCR 122 949 127 339 9 836

7 z ¢oho $tandardizovany pristup 113391 116 839 9071

8 z ¢oho metdda internych modelov (IMM) - - -

EU 8a z ¢oho expozicie voci CCP - - -

EU 8b z ¢oho Uprava ocenenia pohladavky — CVA 9558 10 487 765

9 z Coho iné CCR - 12 -
10 Neuplatriuje sa
11 Neuplatriuje sa
12 Neuplatriuje sa
13 Neuplatriuje sa
14 Neuplatriuje sa

15 Riziko vyrovnania - - -

16 Sekuritizaéné expozicie v neobchodnej knihe (po hornom ohraniceni) 266 026 240 968 21282

17 z Coho pristup SEC-IRBA 103 535 103 535 8283

18 z Coho pristup SEC-ERBA (vratane IAA) - - -

19 z ¢oho pristup SEC-SA - - -

EU 19a z ¢oho 1250 % - - -

20 Pozi¢né, devizové a komoditné riziko (trhové riziko) 2790 1256 223

21 z ¢oho Standardizovany pristup 2790 1256 223

22 z ¢oho IMA - - -

EU 22a | Velka majetkova angaZovanost - - -

23 Operacné riziko 846 590 818 532 67 727

EU 23a z ¢oho pristup zakladného ukazovatela - - -

EU 23b z ¢oho Standardizovany pristup - - -

EU 23c z ¢oho pokrocily pristup merania 846 590 818 532 67727

24 I-!o.dnot'y Eod prahovymi hodnotami pre odpoéet (na ktoré sa vztahuje 172 350 169 620 13788

rizikova vaha 250 %)

25 Neuplatriuje sa
26 Neuplatriuje sa
27 Neuplatriuje sa
28 Neuplatriuje sa

29 Spolu 9 083 245 8560 074 726 660

Minimalne kapitalové poZiadavky zodpovedaju 8 % rizikovo vazenych aktiv.

Riadok 29 Spolu zahfna aj hodnotu rizikovej expozicie odpoctu sekuritizacnych pozicii od vlastnych zdrojov, na ktoré sa
alternativne méze uplatnit rizikovd vdha 1 250% vo vySke 162 491 tis. Eur k 31.12.2021 avo vySke 137433 tis. Eur
k 30.9.2021.
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EU KM1: Vzor klac

ovych parametrov

a b c d e
31.12.2021 30.9.2021 30.6.2021 31.3.2021 31.12.2020
Dostupné vlastné zdroje (sumy)
1 Vlastny kapitdl Tier 1 (CET1) 1366 230 1373 496 1309 534 1364 182 1211 300
2 Kapital Tier 1 1746 230 1673 496 1609 534 1664 182 1511 300
3 Celkovy kapital 1805 165 1732635 1668 154 1727 804 1577 279
Hodnoty rizikovo vaZenych expozicii
4 | celkové hodnota rizikovej expozicie | 8920754| 8422642| 8074867 | 8506272| 8638669
Ukazovatele kapitalu (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovo vaZenej expozicie)
5 Podiel vlastného kapitalu Tier 1 (%) 15,32% 16,31% 16,22% 16,04% 14,02%
6 Podiel kapitalu Tier 1 (%) 19,57% 19,87% 19,93% 19,56% 17,49%
7 Celkovy podiel kapitalu (%) 20,24% 20,57% 20,66% 20,31% 18,26%
Dodatocné poziadavky na vlastné zdroje na riesenie inych rizik, nez je riziko nadmerného vyuZivania financnej paky
(ako percentualny podiel hodnoty rizikovo vaZenej expozicie)
EU 7a Dovd'ato'ér}é poiiadaka na vlasvt‘né z'drc.Jje na ri('eéelnie inych rizik, 1,50% 1,50% 1,50% 1,50% 1,50%
ne? je riziko nadmerného vyuZivania financnej paky (%)
EU 7b z ¢oho: md byt tvorené kapitdlom CET1 (percentualne body) 0,84% 0,84% 0,84% 0,84% 0,84%
EU 7c z ¢oho: md byt tvorené kapitdlom Tierl (percentudlne body) 1,13% 1,13% 1,13% 1,13% 1,13%
EU 7d | PoZiadavky na celkové vlastné zdroje podla SREP (%) 9,50% 9,50% 9,50% 9,50% 9,50%
PozZiadavka na kombinovany vankuis a celkova kapitalova poZiadavka (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovo vaZenej expozicie)
8 Vankus na zachovanie kapitalu (%) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
Vankus$ na zachovanie kapitalu z ddvodu makroprudencialneho
EU 8a | alebo systémového rizika identifikovaného na drovni ¢lenského 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Statu (%)
9 Proticyklicky kapitalovy vankus Specificky pre instituciu (%) 0,98% 0,98% 0,98% 0,98% 0,98%
EU 9a | Vankus na krytie systémového rizika (%) 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
10 Vankus pre globalne systémovo vyznamné institucie (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
EU 10a | Vankus pre inak systémovo vyznamné institucie (%) 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
11 PoZiadavka na kombinovany vankus (%) 5,48% 5,48% 5,48% 5,48% 5,48%
EU 11a | Celkové kapitalové poZiadavky (%) 14,98% 14,98% 14,98% 14,98% 14,98%
12 Kapi"ca'l CETll dostupny po splneni poZiadaviek na celkové vlastné 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01%
zdroje podla SREP (%)
Ukazovatel financnej paky
13 Velkost celkovej expozicie 24200732 24 070 204 23 945 620 23291267 | 21500683
14 Ukazovatel financnej paky (%) 7,22% 6,95% 6,72% 7,15% 7,03%
Dodatocné poziadavky na vlastné zdroje na rieSenie rizika nadmerného vyuZivania finan¢nej paky
(ako percentudlny podiel velkosti celkovej expozicie)
EU 142 Dodato(:n’é poii?’davlfy .na Vvlastnlé zdroje na rieSenie rizika 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
nadmerného vyuZivania finanénej paky (%)

EU 14b z ¢oho: ma byt tvorené kapitdlom CET1 (percentudlne body) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
EU 14c | PozZiadavky na celkovy ukazovatel financnej paky podia SREP (%) 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
PoZiadavka na vankus ukazovatela financnej paky a poZiadavka na celkovy ukazovatel financnej paky
(ako percentudlny podiel celkovej velkosti expozicie)

EU 14d | PoZiadavka na vankus ukazovatela financnej paky (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
EU 14e | PoZiadavka na celkovy ukazovatel finanénej paky (%) 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
Ukazovatel krytia likvidity

15 :)/:Iiséor:;)rl’()valitné likvidné aktiva (HQLA) spolu (véZend hodnota — 4327 590 4524002 5 005 156 4758 636 4294 441
EU 16a | Zaporné penazné toky — celkova vazena hodnota 2 426 986 2 547 080 2 482 645 2533892 2148 818
EU 16b | Kladné periazné toky — celkova vaZzena hodnota 144 849 138 017 192 941 312 688 138 315

16 Celkové Cisté zaporné penazné toky (upravena hodnota) 2282137 2 409 063 2289 704 2221203 2010503

17 | Ukazovatel krytia likvidity (%) 189,63% 187,79% 218,59% 214,24% 213,60%

Ukazovatel Cistého stabilného financovania

18 Celkové dostupné stabilné financovanie 20463 104 20178 580 20201418 19719538 | 18286 816

19 Celkové poZzadované stabilné financovanie 14 789 523 14 558 517 14 213 694 14380156 | 13520427

20 Ukazovatel Cistého stabilného financovania (NSFR) (%) 138,36% 138,60% 142,13% 137,13% 135,25%

EU INS1: Poistné ucasti
a b
hodnota expozicie | hodnota rizikovej expozicie
v tis. Eur v tis. Eur

1 néstroje vlastnych zdrojov drzané v poistovniach alebo zaistovniach alebo 6756 24997

holdingovej poistovni, ktoré sa neodpocitavaju od vlastnych zdrojov
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EU INS2: Financné konglomeraty — informacie o vlastnych zdrojoch a ukazovateli kapitalovej
primeranosti

Banka nesplfia podmienky definicie finanéného konglomeratu stanovené vsmernici Eurdpskeho parlamentu a Rady
¢.2002/87/ES.

EU OVC: Informacie ICAAP

a) Interny proces banky na posudzovanie kapitdlovej primeranosti

Interny kapitdl banky je stanoveny ako regulatérny kapital upraveny o zisk alebo stratu z aktualneho obdobia po zdaneni, o
planované dividendy, o prebytok alebo schodok IRB kreditnych prirazok v 2. pilieri, o vySku neauditovanych opravnych
poloZiek, ktoré znizuju regulatérny kapital a o hodnotu vydanych podriadenych kapitdlovych nastrojov.

Na strane rizikovych expozicii si okrem rizik podla 1. piliera zahrnuté este tieto dodatocné rizika:

- kreditné riziko suverénov (v 1. pilieri rizikova vaha 0%)

- rezidualne kreditné riziko (zvy$ena hodnota LGD oproti 1. pilieru)

- zniZenie kreditného rizika korporatnych klientov z dévodu vlastného modelu na LGD (v 1. pilieri pouzitych
Standardizovanych 45%)

- znizenie kreditného rizika z dovodu aplikovania inych rizikovej vah na expozicie bytovych druzstiev ako v 1. pilieri, kde sa
pouZiva Standardizovany pristup

- urokové riziko bankovej knihy

- riziko likvidity

- strategické a obchodné riziko

- inérizika (napr. koncentracné, reputacné, modelové) kryté kapitalovym vankdsom.

Je stanoveny limit (v sucasnosti 85%) na pomer expozicie voci internému kapitalu. Cely ICAAP je doplneny analyzou
vyznamnosti rizik (raz roéne), stresovym testovanim a rizikovym apetitom. Kalkulcie sa zvyéajne vykonavaju Stvrtroéne a

vysledky sa predkladaju do predstavenstva a dozornej rady.

b) Vysledok interného procesu banky na posudzovanie kapitdalovej primeranosti

Vysledok interného procesu banky na posudzovanie kapitalovej primeranosti vratane zlozenia dodatoc¢nych poziadaviek
na vlastné zdroje zaloZenych na postupe preskiimania dohladom uvedenom v élanku 104 ods. 1 pism. a) smernice
2013/36/EU, v mil. Eur

Credit risk

pillar | 648,8
pillar Il - sovereigns 72,8
pillar Il - LGD corporates -65,8
pillar Il — Housing association non-standard approach -10,0
pillar Il - CVA 18,2
pillar Il — residual credit risk 22,9
pillar Il - upscaling 26,7
Operational risk 70,1
Market risk 178,2
Business & strategic risk 35,3
Liquidity risk 22,9
Capital cushion 30,6
Total risk exposure 1050,8
Core Tier | capital 1400,1
Additional Tier | capital 380,0
Tier Il capital 59,0
Additional Pillar Il 189,3
Total Internal Capital 2028,4
Capital utilization 51,8%
Limit 85,0%
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EU CR10: Expozicie vo forme Specializovaného financovania a kapitdlové expozicie v ramci
jednoduchého pristupu zaloZzeného na poutZiti rizikovej vahy

EU CR10.1
Specializované financovanie: projektové financovanie (pristup spoéivajtici v zaradeni)
Suvahova Podsuivahova Rizikova Hodnota .. Hodno’tva . . V\"(§ka .
Regulatné | . \ovs splatnost | expozicia expozicia véha expozicie rizikovo vazenel ocakav?nych
kategérie expozicie strat
a b c d e f
Kategoria 1 menej neZ 2,5 roka 798 65 1 798 335 -
2,5 roka alebo viac 81 862 - 1 81862 62517 325
L. menej nez 2,5 roka 1078 95 1 1078 633 4
Kategoria 2 -
2,5 roka alebo viac 38 746 4474 1 40 185 32854 317
L. menej nez 2,5 roka 32 - 1 32 31 1
Kategoria 3 -
2,5 roka alebo viac 1899 205 1 1951 1881 55
Kategoria 4 menej neZ 2,5 roka - - 3 - - -
2,5 roka alebo viac - - 3 - - -
Kategoria 5 menej neZ 2,5 roka - - - - - -
2,5 roka alebo viac - - - - - -
spolu menej nez 2,5 roka 1908 160 1908 998 5
2,5 roka alebo viac 122 507 4679 123 999 97 251 697
EU CR10.2

Specializované financovanie: nehnutelny majetok vytvarajlci prijem a nehnutelny majetok s vysokou volatilitou uréeny na podnikanie
(pristup spocivajtci v zaradeni)

Suvahova Podstivahova Rizikova Hodnota - Hodno’tva . Y Vyska .
Regulatné . : expozicia expozicia vaha expozicie rizikovo vazenej | ocakavanych
kategbrie Zostatkova splatnost p P p expozicie strat
a b c d e f
Kategéria 1 menej neZ 2,5 roka 8395 3191 1 10789 4747 -
€ 2,5 roka alebo viac 9475 23 550 1 19912 14 998 80
Kateedria 2 menej neZ 2,5 roka 260 363 67 226 1 306 277 200 634 1225
g 2,5 roka alebo viac 452 670 188 502 1 577 486 497 932 4618
L. menej nez 2,5 roka 22771 1210 1 22771 23 492 638
Kategoria 3 -
2,5 roka alebo viac 73 667 41 497 1 103 935 113511 2910
Kategdria 4 menej neZ 2,5 roka 3251 721 3 3791 8 698 303
& 2,5 roka alebo viac 347 - 3 347 1032 28
L. menej nez 2,5 roka 451 - - 451 - 225
Kategodria 5 -
2,5 roka alebo viac 3489 250 - 3489 - 1744
soolu menej neZ 2,5 roka 295 230 72 349 344 078 237 571 2391
P 2,5 roka alebo viac 539 649 253799 705 169 627 473 9380
EU CR10.3
Specializované financovanie: financovanie predmetov (pristup spocivajlici v zaradeni) — nie je relevantné pre SLSP.
EU CR10.4
Specializované financovanie: financovanie komodit (pristup spocivajtci v zaradeni) — nie je relevantné pre SLSP.
EU CR10.5
Kapitalové expozicie v ramci jednoduchého pristupu zaloZeného na poufiti rizikovej vahy
Hodnota -
. . . o .. Vyska
Suvahova | Podstvahova | Rizikova | Hodnota rizikovo A
- .. .. . - N ocakavanych
Kategérie expozicia expozicia vaha | expozicie | vaienej strat
expozicie
a b c d e f
Expozicie vo forme verejne neobchodovatelnych akcii - - 2 - - -
Kapitdlové expozicie obchodované na burze - - 3 - - -
Ostatné kapitdlové expozicie 33 669 - 4 33 669 124 577 808
Spolu 33 669 - 33 669 124 577 808
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(EBA/GL/2020/07) a podla opatrenia NBS &. 16/2014 v zneni neskorsich predpisov k 31. decembru 2021

EU CR8: Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voc€i kreditnému riziku v ramci pristupu IRB

Hodnota rizikovo
vaZenej expozicie
a

1 Hodnota rizikovo vazenych expozicii ku koncu predchadzajiceho obdobia vykazovania 7 236 991
2 Objem aktiv (+/-) 190919
3 Kvalita aktiv (+/-) 51
4 Aktualizécie modelu (+/-) 11 580
5 Metodika a politika (+/=) (24 439)
6 Nadobudnutia a odpredaje (+/-) (8 929)
7 Pohyby vymennych kurzov (+/-) -
8 Ostatné (+/-) -
9 Hodnota rizikovo vazenych expozicii ku koncu obdobia vykazovania 7406 173

EU CCR7: Vykazy penainych tokov RWEA expozicii voci kreditnému riziku podla IMM

Banka nepouZziva pristup interného modelu (IMM).

EU MR2-B: Vykazy penainych tokov RWEA expozicii voci trhovému riziku v ramci pristupu IMA

Banka nepouZziva pristup interného modelu (IMA).
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VII. Zverejnovanie informacii o proticyklickych kapitalovych vankusoch

EU CCyB1: Geografické rozdelenie expozicii voci kreditnému riziku relevantné na ucely vypoctu proticyklického kapitalového vankusa

a | b c | d e f g | h | i | k [ m
Vseobecné expozicie voci PrisluSné expozicie voci kreditnému - . .
e L. S PoZiadavky na vlastné zdroje
kreditnym rizikdm riziku — trhové riziko e
— - Sekuritizacné ——— —— .
Sucet dlhych - Prislusné PR, Prislusné Vahy .
Hodnota a kratkych pozicii Hodnota expozicie = Celkova expozicie Prislusné expozicie vodi Hodnoty poziadaviek Miera
tis. Eur. Hodnota expozicie L 3 ych p . expozicii hodnota P " expozicie p ; o rizikovo | proticyklického
L expozicie v v pripade expozicii . .. hodnota voéi o kreditnému riziku s . na vlastné .
Vv ramci L, L v obchodnej | expozicie pre . L, vodi e vazenych A vankusa
. . . ramci v obchodnej knihe " . . expozicil kreditnému oy —sekuritizacné Spolu - zdroje
$tandardizovaného . R knihe pri neobchodnu . kreditnému L. expozicii (%)
. pristupu pri . . . riziku — . pozicie v (%)
pristupu . . internych knihu . riziku — .
IRB Standardizovanom kreditné PR neobchodnej
. modeloch .. trhové riziko .
pristupe riziko knihe
Rozélenenie
e podla krajin:
010-010 AD - 108 - - - 108 1 - - 1 7 0,00% 0,00%
010-011 AE - 459 - - - 459 16 - - 16 196 0,00% 0,00%
010-012 AF - 7 - - - 7 - - - - 2 0,00% 0,00%
010-013 AL - - - - - 0 - - - - 0 0,00% 0,00%
010-014 AM - 110 - - - 110 2 - - 2 29 0,00% 0,00%
010-015 AR - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-016 AT 515 4551 - - - 5066 255 - - 255 3192 0,04% 0,00%
010-017 AU - 12 - - - 12 - - - - 3 0,00% 0,00%
010-018 AZ - 12 - - - 12 - - - - 3 0,00% 0,00%
010-019 BA 143 293 - - - 436 27 - - 27 340 0,00% 0,00%
010-020 BD - 1 - - - 1 - - - - 1 0,00% 0,00%
010-021 BE 1562 93 - - - 1655 130 - - 130 1626 0,02% 0,00%
010-022 BG 468 29 - - - 497 33 - - 33 418 0,01% 0,50%
010-023 BH - 729 - - - 729 4 - - 4 46 0,00% 0,00%
010-024 BR - 184 - - - 184 14 - - 14 178 0,00% 0,00%
010-025 BY - 164 - - - 164 2 - - 2 21 0,00% 0,00%
010-026 CA - 231 - - - 231 5 - - 5 60 0,00% 0,00%
010-025 BY - 1 - - - 1 - - - - 0 0,00% 0,00%
010-027 CM 25 182 - - - 207 15 - - 15 194 0,00% 0,00%
010-028 CN - 2 - - - 2 - - - - 1 0,00% 0,00%
010-029 CR - 5862 - - - 5862 786 - - 786 9819 0,13% 0,00%
010-030 CcY 13 455 64 481 - - - 77 936 7053 - - 7053 88162 1,14% 0,50%
010-031 CZ 7227 1009 - - - 8236 602 - - 602 7526 0,10% 0,00%
010-032 DE 432 1 - - - 433 32 - - 32 401 0,01% 0,00%
010-033 DK 203 33 - - - 236 13 - - 13 161 0,00% 0,00%
010-034 EE - 48 - - - 48 2 - - 2 24 0,00% 0,00%
010-035 EG - 108 - - - 108 1 - - 1 7 0,00% 0,00%

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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a | b c | d e f g | h | i i k 1 m
Vseobecné expozicie voci PrisluSné expozicie voci - . .
. . L. S PoZiadavky na vlastné zdroje
kreditnym rizikam kreditnému riziku — trhové riziko o,
— - Sekuritizaéné —— PR — 5
Sucet dlhych . Prislusné e . PrisluSné expozicie Vahy "
. - Hodnota expozicie — . - Prislusné v . Hodnoty - . Miera
L. a kratkych pozicii . Celkova expozicie - vo(i kreditnému L. poZiadaviek o
Hodnota expozicie Hodnota ., . expozicii hodnota o expozicie - rizikovo .| proticyklického
. L. v pripade expozicii . .. hodnota vo i o riziku - P na vlastné L.
v ramci expozicie v - v obchodnej | expozicie pre e o voCi e e . vazenych . vankusa
Y N . . v obchodnej knihe N . . expozicii kreditnému Ny sekuritizacné Spolu Y zdroje
$tandardizovaného ramci . knihe pri neobchodnu . kreditnému L expozicii (%)
, . pri . . " riziku — L pozicie v (%)
pristupu pristupu IRB | . internych knihu v o riziku - .
Standardizovanom kreditné PR neobchodnej
. modeloch . trhové riziko .
pristupe riziko knihe
Roz¢lenenie
1o podla krajin:
010-036 ES 1160 - - - - 1161 93 - - 93 1160 0,02% 0,00%
010-037 ET - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-038 FI 93 - - - - 93 7 - - 7 93 0,00% 0,00%
010-039 FR 1697 304 - - - 2001 135 - - 135 1689 0,02% 0,00%
010-040 GB 562 473 - - - 1035 52 - - 52 651 0,01% 0,00%
010-041 GE - 3 - - - 3 - - - - 2 0,00% 0,00%
010-042 GH - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-043 GR - 115 - - - 115 1 - - 1 17 0,00% 0,00%
010-044 GT - 1 - - - 1 - - - - 0 0,00% 0,00%
010-045 HK - - - - - - - - - - 0 0,00% 1,00%
010-046 HR 405 56 - - - 461 34 - - 34 429 0,01% 0,00%
010-047 HU 5478 1191 - - - 6669 499 - - 499 6241 0,08% 0,00%
010-048 CH 277 2954 - - - 3231 197 - - 197 2 460 0,03% 0,00%
010-049 IE - 167 - - - 167 8 - - 8 104 0,00% 0,00%
010-050 IL - 288 - - - 288 3 - - 3 32 0,00% 0,00%
010-051 IN - 42 - - - 42 1 - - 1 15 0,00% 0,00%
010-052 Q - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-053 IR - 215 - - - 215 5 - - 5 62 0,00% 0,00%
010-054 IT 2 696 101 - - - 2797 217 - - 217 2711 0,04% 0,00%
010-055 M - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-056 KE - 3 - - - 3 - - - - 2 0,00% 0,00%
010-057 KG - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-058 KR - 247 - - - 247 4 - - 4 49 0,00% 0,00%
010-059 KZ - 255 - - - 255 4 - - 4 55 0,00% 0,00%
010-060 LI - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-061 LT 68 - - - - 69 5 - - 5 66 0,00% 0,00%
010-062 LU - 12 - - - 12 11 - - 11 144 0,00% 0,50%
010-063 LV 7 - - - - 7 1 - - 1 7 0,00% 0,00%
010-064 MD 1251 - - - - 1251 100 - - 100 1252 0,02% 0,00%
010-065 ME - 6 - - - 6 - - - - 2 0,00% 0,00%
010-066 MK - 320 - - - 320 6 - - 6 75 0,00% 0,00%
010-067 MN - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-068 MQ - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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a | b c | d e f g | h | i i k 1 m
Vseobecné expozicie voci Prislusné expozicie voci . P .
. . L. R Poziadavky na vlastné zdroje
kreditnym rizikdam kreditnému riziku — trhové riziko e, .
— - Sekuritizaéné —— — Vahy
sucet dlhych . Prislu$né P, Prislusné s . .
. e Hodnota expozicie — . - Prislusné L. o Hodnoty poZiadavie Miera
L. a kratkych pozicii . Celkova expozicie - expozicie vodi .. N L
Hodnota expozicie Hodnota ., L. expozicii hodnota o expozicie o - rizikovo k na proticyklického
P .. v pripade expozicii .. hodnota voCi o kreditnému riziku s . . .
v ramci expozicie v - v obch. expozicie pre . . voCi R vazenych vlastné vankusa
. . . P v obchodnej knihe " . . expozicii kreditnému e —sekuritizacné Spolu P .
Standardizovaného ramci . knihe pri neobchodnu . kreditnému L. expozicii zdroje (%)
ristupu pristupu IRB pri internych knihu riziku - riziku — pozicie v (%)
P Standardizovanom kreditné PR neobchodnej
. modeloch . trhové riziko .
pristupe riziko knihe
Rozélenenie
G podla krajin:
010-069 MX - 3 - - - 3 - - - - 1 0,00% 0,00%
010-070 NE - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-071 NG - 246 - - - 246 24 - - 24 300 0,00% 0,00%
010-072 NI - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-073 NL 253 22873 - - - 23127 2760 - - 2760 34 500 0,45% 0,00%
010-074 NO 173 - - - - 174 14 - - 14 173 0,00% 1,00%
010-075 oM - 49 - - - 49 - - - - 3 0,00% 0,00%
010-076 PE - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-077 PH - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-078 PK - 159 - - - 159 7 - - 7 86 0,00% 0,00%
010-079 PL 4510 181 - - - 4691 359 - - 359 4483 0,06% 0,00%
010-080 PS - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-081 PT 66 30 - - - 96 5 - - 5 62 0,00% 0,00%
010-082 QA - 199 - - - 199 2 - - 2 21 0,00% 0,00%
010-083 RO 306 5899 - - - 6205 318 - - 318 3972 0,05% 0,00%
010-084 RS 7 11812 - - - 11819 560 - - 560 7 006 0,09% 0,00%
010-085 RU 8 2705 - - - 2713 126 - - 126 1571 0,02% 0,00%
010-086 SA - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-087 SE 1947 - - - - 1947 154 - - 154 1926 0,02% 0,00%
010-088 SG - 13 - - - 13 - - - - 1 0,00% 0,00%
010-089 S| 5888 1 - - - 5889 450 - - 450 5625 0,07% 0,00%
010-090 SK 644 935 16 504 272 - - 690237 | 17839444 590817 - 8283 | 599099 7488 743 97,10% 1,00%
010-091 SY - 89 - - - 89 2 - - 2 19 0,00% 0,00%
010-092 TH - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-093 TN - 2 - - - 2 - - - - 2 0,00% 0,00%
010-094 TR - 47 - - - 47 1 - - 1 13 0,00% 0,00%
010-095 UA - 19 095 - - - 19 095 672 - - 672 8400 0,11% 0,00%
010-096 us 1225 7129 - - - 8354 2027 - - 2027 25342 0,33% 0,00%
010-097 VG - - - - - - - - - - 0 0,00% 0,00%
010-098 VN - 396 - - - 396 13 - - 13 160 0,00% 0,00%
020 Spolu 697 043 16 660 559 - - 690237 | 18047 839 608 688 - 8283 | 616971 7712137 100,00%
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EU CCyB2: Vyska proticyklického kapitalového vankusa Specifického pre instituciu

tis. Eur

1 celkova hodnota rizikovej expozicie 8920 754
miera proticyklického kapitalového vankusa Specifického pre instituciu 0,98%
3 poziadavka na proticyklicky kapitalovy vankus Specificky pre institiciu 87 139
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VIIl. Zverejnovanie informacii o expozicidach voci kreditnému riziku a riziku znizenia
kvality pohladavok z inych ako kreditnych dévodov

EU CRB: Doplriujuce zverejnenie informaécii, ktoré sa vztahuji na kreditna kvalitu aktiv

a) vymedzenie pojmov ,po termine splatnosti“ a,so znizenou hodnotou” na tcely tuctovania pohladdavok

Zdrojové systémy banky maju implementovany algoritmus, podla ktorého sa za pojem "po splatnosti" povazuje pohladavka
od momentu, kedy jej podla splatkového kalendara mala byt pripisana platba (bez ohladu na to, &iide o istinu, riadny urok
alebo poplatok), ale v skutoc¢nosti nebola pripisana, alebo bola pripisana neskoér alebo v nizSom objeme.

Pojem "znizenda hodnota" je v banke ekvivalentom pojmu ,zlyhanie” atiez pojmu ,zhorSena kvalita“. Pohladavka
"so znizenou hodnotou" je taka pohladavka, ktorej hlavny dlznik ma interny rating a zodpoveda zlyhaniu podla ¢l. 178 CRR.

b) rozsah expozicii po splatnosti (viac nez 90 dni), ktoré sa nepovazuju za expozicie so znizenou hodnotou, a prislusné dévody

Expozicia mbze byt po splatnosti podla omeskania pricom Uéet nemusi byt v defaulte, a to z toho dévodu Ze neprekrocila
hranicu vyznamnosti. U¢tové omeskanie sa zacina poéitat od prvého omeskaného centu, omeskanie pre Gcely default
definition (DPD) sa zaénu poditat aZ ked su prekrocené obe hranice vyznamnosti — absolitnu (100/500EUR) a relativnu (1% z
expozicie). Ak niektory den nie je prekro¢end aspori jedna z hrani¢nych hodnot, tak DPD pre ucely default definition klesnu
znova na nulu.

Rozsah takychto expozicii je zanedbatelny — vacsinou sa jedna o mensie expozicie vyplyvajuce z omeskania poplatkov na
beznych uctoch.

c) pristupy a metddy prijaté na ucely stanovenia specifickych a vseobecnych uprav kreditného rizika

Pristupy a metddy prijaté na ucely stanovenia Specifickych a vSeobecnych Uprav kreditného rizika su popisané
v Individualnej Gctovnej zavierke za rok konciaci sa 31. decembra 2021, v ¢astiach:
e Finan¢né nastroje — Vyznamné Uctovné zasady”
= ,Znehodnotenie financnych nastrojov”
e, Uctovné sudky, predpoklady a odhady"
= ,Znehodnotenie financnych nastrojov”

Individudlnu Uétovnu zavierku za rok konéiaci sa 31. decembra 2021 si méZete stiahnut tu:
https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www_slsp sk/documents/financne-ukazovatele/informacie-a-financne-
ukazovatele-31122021.pdf

Banka pouziva len Specifické Upravy kreditného rizika. VSeobecné uUpravy kreditného rizika banka nepouziva.

d) vlastné vymedzenie pojmu restruktiurovand expozicia zo strany institucie pouzivaného na vykondvanie ¢lanku 178 ods. 3
pism. d) CRR stanoveného v usmerneniach EBA o zlyhani v sulade s ¢clankom 178 CRR, ak sa liSi od vymedzenia pojmu
expozicia s tlavou vymedzeného v prilohe V k vykondvaciemu nariadeniu Komisie (EU) & 680/2014.

Banka nema vlastné vymedzenie pojmu restruktirovana expozicia pouzivaného na vykonavanie ¢lanku 178 ods. 3 pism. d)
CRR stanoveného v usmerneniach EBA o zlyhani v sulade s ¢lankom 178 CRR.

Synteticka sekuritizacia
Banka zacala pocas roku 2021 zmierriovat kreditné riziko na vybrané portfélio pre malé astredné podniky pomocou

syntetickej sekuritizacie, kde garantorom je Eurdpsky investi¢ny fond. Vypocet rizikovo vazenych hodnot expozicii je v sulade
s ¢lankom 259 CRR podla SEC-IRBA.

EU CR1-A: Splatnost expozicii

a b c d e I f
Cista hodnota expozicii
Na pozZiadanie <=1rok > 1 rok <=5 rokov > 5 rokov Neuveden'a Spolu
splatnost
1 Uvery a preddavky 803 405 704 263 2 606 168 11842 675 12732 15 969 244
2 Dlhové cenné papiere - 70 425 1879522 1967 708 7913 3925 568
Spolu 803 405 774 688 4 485 691 13 810 383 20 645 19 894 811
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EU CR2: Zmeny stavu problémovych tGverov a preddavkov

a
Hruba tGctovna hodnota
010 | Prvotny stav problémovych uverov a preddavkov 364 183
020 | Kladné periazné toky do problémovych portfdlii 126 986
030 | Zaporné penazné toky z problémovych portfélii (196 048)
040 Zaporné penazné toky z dévodu odpisov (9 893)
050 Zaporny penazny tok z dévodu inych situdcii (186 155)
060 | Konecny stav problémovych tverov a preddavkov 295121

EU CR2a: Zmeny stavu problémovych tverov a preddavkov a suvisiace Cisté kumulované nahrady
Banka nie je povinna uverejfiovat tabulku EU CR2a, nakolko spifia podmienku velkej intittcie, ktorej pomer medzi hrubou

Uctovnou hodnotou Uverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. 3 CRR, a celkovou hrubou tG¢tovnou hodnotou
Uverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. CRR, je nizsi ako 5 %.

EU CQ2: Kvalita ulavy

Banka nie je povinna uverejfiovat tabulku EU CQ2, nakolko spifia podmienku velkej instittcie, ktorej pomer medzi hrubou
uétovnou hodnotou tverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje élanok 47a ods. 3 CRR, a celkovou hrubou G¢tovnou hodnotou
Uverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. 1 CRR, je nizsi ako 5 %.

EU CQ4: Kvalita problémovych expozicii podla geografického ¢lenenia

a | b | c | d e f g
Hruba uétovna/nominalna hodnota Rezervy na l-}kumu’lované
z ¢oho problémové z coho . | podsuvahoveé za’porr‘1e zmeny
podliehajtice Akun}yloyane prisfuby a realne{ hodnoty
z ¢oho zniZeniu znizenie poskytnuté z.do’vodu. )
v stave hodnoty hodnoty finanéné kreditného rizika
zlyhania zaruky problémc’n{’y'ch
expozicii

010 | Suvahové expozicie 22731819 | 295121 | 295121 22 723 906 (343 351) -

020 | Slovenska republika 22192842 | 288406 | 288 406 22191419 (332 904) -

030 | Slovinsko 219614 - - 219614 (456) -

040 | Ceska republika 88 590 5881 5881 88 590 (6 243) -

050 | Polsko 81336 12 12 81336 (86) -

060 | Holandsko 23127 1 1 23127 (1194) -

070 | Ukrajina 18 260 22 22 18 260 (113) -

080 | Spojené staty americké 13656 0 0 7177 (33) -

090 | Francuzsko 12 078 366 366 12 078 (365) -

100 | Srbsko 11 608 329 329 11 608 (358) -

110 | Rakudsko 10223 3 3 10223 (31) -

120 | Iné krajiny 60 487 102 102 60 475 (1568) -
130 | Podsuvahové expozicie 3575425 4483 4483 25784
140 | Slovenska republika 3334945 4251 4251 25680
150 | Slovinsko 6997 - - -
160 | Ceska republika 130 308 232 232 88
170 | Pol'sko 15104 - - -
180 | Holandsko 636 - - -
190 | Ukrajina 870 - - 3
200 | Spojené Staty americké 43 - - -
210 | Francuzsko 7 870 - - -
220 | Srbsko 327 - - 1
230 | Rakusko 21315 - - 1
240 | Iné krajiny 57012 - - 11

250 | Spolu 26 307 244 | 299 605 | 299 605 22 723 906 (343 351) 25784 -

Banka si v sulade s ¢lankom 432 CRR stanovila prah vyznamnosti vo vyske 10 mil. EUR.
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Ostatné nevyznamné krajiny su zahrnuté v riadkoch 120 a 240 — Iné krajiny. Do tejto skupiny patria nasledovné krajiny
v abecednom poradi:

Ostatné krajiny eurozény: Belgicko, Cyprus, Estonsko, Finsko, Grécko, irsko, Litva, Loty$sko, Luxembursko, Nemecko,
Portugalsko, Spanielsko, Taliansko
Ostatné krajiny Eurépskej tnie: Bulharsko, Dansko, Chorvatsko, Madarsko, Rumunsko, Svédsko
Zvysok sveta: Afganistan, Andorra, Angola, Argentina, Arménsko, Austrdlia, Azerbajdzan, Bahrajn, Bangladés, Benin,
Bielorusko, Bosna a Hercegovina, Brazilia, Britské Panenské ostrovy, Burundi, Cierna Hora, Cina, Egypt, Ekvador, Filipiny,
Ghana, Gruzinsko, Guatemala, Guernsey, India, Irak, Iran, Island, Izrael, Japonsko, Jemen, Juzna Afrika, Juzna Koérea,
Kamerun, Kanada, Katar, Kazachstan, Kena, Kirgizsko, Kostarika, Kuba, Kuvajt, Libanon, Lichtenstajnsko, Maceddnsko,
Maroko, Martinik, Mauricius, Mexiko, Moldavsko, Niger, Nigéria, Nikaragua, Norsko, Oman, Pakinstan, Palestina, Rusko,
Saudska Ardbia, Singapur, Spojené arabské emiraty, Syria, Svajciarsko, TadZikistan, Thajsko, Tunisko, Turecko, Velkd
Britania, Vietnam.

Udaje uvedené v stipcoch b a d banka zverejiuje nad ramec poziadaviek, nakolko spifia podmienku velkej instittcie, ktorej
pomer medzi hrubou U¢tovnou hodnotou Uverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. 3 CRR, a celkovou hrubou
Gc¢tovnou hodnotou Uverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. 1 CRR, je nizsi ako 5 %.

EU CQ5: Kreditna kvalita uverov a preddavkov nefinanénym korporaciam podla odvetvi

b

C

f

Hruba uctovna hodnota

z ¢oho problémové

z coho uvery

Akumulované

Akumulované
zaporné zmeny
realnej hodnoty

. a preddavky P z d6vodu
z foho podliehajtice zhizenie kreditného
v stavse znizeniu hodnoty rizika
zlyhania hodnoty problémovych
expozicii

010 | Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 149 705 149 705 18 130 18 130 (14 693) -
020 | Tazba a dobyvanie 5105 5105 - - (89) -
030 | Priemyselna vyroba 967 542 967 542 18 805 18 805 (18 626) -
0ag | Dodévka elektriny, plynu, pary a 399 977 399 977 567 567 (19 043) -

klimatizovaného vzduchu
050 | Zasobovanie vodou 91 196 91196 179 179 (322) -
060 | Stavebnictvo 260 264 260 264 8 662 8 662 (10 619) -
070 | Velkoobchod a maloobchod 686 359 686 359 18 811 18 811 (27 014) -
080 | Doprava a skladovanie 489 809 489 809 3664 3664 (5 893) -
090 | Ubytovacie a stravovacie sluzby 85 735 85 735 5144 5144 (6 744) -
100 | Informdcie a komunikacia 44 488 44 488 392 392 (809) -
110 | Finanéné a poistovacie ¢innosti 2 849 2 849 - - (4) -
120 | Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 996 144 996 144 1364 1364 (39 334) -
130 | Odborné, vedecké a technické Cinnosti 73921 73921 3658 3658 (3751) -
140 | Administrativne a podporné sluzby 79 070 79 070 1958 1958 (2 334) -

Verejna sprava a obrana, povinné
150 L - - - - - - -

socidlne zabezpecenie
160 | Skolstvo 11276 11276 60 60 (209) -
170 | Zdravotnictvo a socidlna pomoc 63 266 63 266 106 106 (1777) -
180 | Umenie, zabava a rekreacia 56 076 56 076 80 80 (918) -
190 | Iné sluzby 11 697 11 697 133 133 (368) -
200 | Spolu 4474 481 4474481 81714 81714 (152 547) =

Udaje uvedené v stipcoch b a d banka zverejiuje nad ramec poziadaviek, nakolko spifia podmienku velkej indtittcie, ktorej
pomer medzi hrubou G¢tovnou hodnotou Uverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. 3, a celkovou hrubou
uétovnou hodnotou uUverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. 1 CRR, je niZsi ako 5 %.
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EU CQ6: Ocenenie kolateralu — tvery a preddavky

Banka nie je povinna uverejfiovat tabulku EU CQ6, nakolko spifia podmienku velkej instittcie, ktorej pomer medzi hrubou
uétovnou hodnotou tverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje élanok 47a ods. 3 CRR, a celkovou hrubou G¢tovnou hodnotou
Uverov a preddavkov, na ktoré sa vztahuje ¢lanok 47a ods. 1 CRR, je nizsi ako 5 %.

EU CQ7: Kolateral ziskany nadobudnutim vlastnictva a exektciami

Banka nevlastni kolateral, ktory by bol ziskany nadobudnutim vlastnictva a exekuciami.

EU CQ8: Kolateral ziskany nadobudnutim vlastnictva a exekticiami — roz¢lenenie podla rocnika

Banka nevlastni kolateral, ktory by bol ziskany nadobudnutim vlastnictva a exekiciami.
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IX. Zverejiiovanie informacii o ukazovateli financnej paky

Ukazovatel financnej paky a sp6sob uplatnenia ¢lanku 499 ods. 2 CRR

Banka pocita vlastné zdroje podla plne zavedenych pravidiel Basel 3.
Pri vypocte ukazovatela financnej paky sa neuplatnili prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi
ocakavanymi Gverovymi stratami.

EU LR1 — LRSum: Zhrnutie zosuhlasenia uc¢tovnych aktiv a expozicii ukazovatela financnej paky

Uplatnitelna

hodnota
a

1 Celkové aktiva podla uverejnenej uc¢tovnej zavierky 23 145 687
) Uprava tykajuca sa subjektov, ktoré s konsolidované na Gctovné ucely, no si mimo rozsahu

prudencialnej konsolidacie -
3 (Uprava o sekuritizované expozicie, ktoré spifiaju prevadzkové poziadavky na vykazanie prenosu rizika) -
4 [Uprava o dogasni vynimku pre expozicie voci centralnym bankam (ak sa uplatfiuje)] -
5 [Uprava o spravované aktiva vykazované v stivahe podla uplatnitelného tctovného ramca, no vylicené z

velkosti celkovej expozicie v sulade s ¢lankom 429a ods. 1 pism. i) nariadenia CRR] -
6 Uprava o be7né nakupy a predaje finanénych aktiv podliehajucich u¢tovaniu k datumu uzavretia

obchodu -
7 Uprava o opravnené transakcie konsolidacie zostatkov -
8 Uprava o derivatové finanéné nastroje 33176
9 Uprava o transakcie financovania prostrednictvom cennych papierov (SFT) -
10 Upravy o podstivahové polozky (t. j. konverzia podstvahovych expozicii na ekvivalentnt vysku Gveru) 1058 672
1 (Uprava o Upravy prudencidlneho ocefiovania a osobitné a vieobecné ustanovenia, ktorymi sa znizil )

kapital Tier 1)

EU-11a | [Uprava o expozicie vyli¢ené z velkosti celkovej expozicie v sulade s ¢lankom 429a ods. 1 pism. c) CRR] -
EU-11b | [Uprava o expozicie vylic¢ené z velkosti celkovej expozicie v sulade s ¢lankom 429a ods. 1 pism. j) CRR] -

12 Ostatné Upravy (36 804)
13 Velkost celkovej expozicie 24 200 732

EU LR2 — LRCom: Harmonizované zverejiiovanie ukazovatela finan¢nej paky

Expozicie ukazovatela finan¢nej paky
podla CRR

a

b

31.12.2021

30.06.2021

Suvahové expozicie (bez derivatov a SFT)

Suvahové polozky (bez derivatov a SFT, no vratane kolateralu) 23081816

22812003

Navysenie o kolaterdl poskytnuty v suvislosti s derivatmi, ak sa podla uplatnitelného
uctovného ramca odpocitava od suvahovych aktiv -

(Odpocty pohladavok vykazanych ako aktiva pri hotovostnej variacnej marzi
poskytnutej v derivatovych transakciach) -

IN

(Uprava o cenné papiere prijaté v rémci transakcii financovania prostrednictvom
cennych papierov, ktoré sa vykazuju ako aktiva) -

(VSeobecné Upravy kreditného rizika stivahovych poloZiek) -

(Sumy aktiv odpocitané pri stanovovani kapitalu Tier 1) (37 261)

(93 431)

Celkové stivahové expozicie (bez derivatov a SFT) 23 044 555

22718572

0 ([N|jo|(un

Reprodukéné nédklady suvisiace s derivatovymi transakciami podla pristupu SA-CCR

(t. j. po odpoditani pripustnej hotovostnej variaénej marze) 68 650

234758

EU-8a

Odchylka pre derivaty: prispevok reprodukénych nakladov podla zjednoduseného
Standardizovaného pristupu

Sumy dodatoénej hodnoty pri potencidlnej budicej expozicii suvisiacej s

derivatovymi transakciami podla pristupu SA-CCR 28 855

25474

EU-9a

Odchylka pre derivaty: prispevok potencialnej buducej expozicie podla
zjednoduseného Standardizovaného pristupu

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Expozicie ukazovatela finan¢nej paky
podla CRR
a b
31.12.2021 30.06.2021
Derivatové expozicie
EU-9b | expozicia stanovena na zaklade metddy pdvodnej expozicie - -
10 (vyfiata ¢ast obchodnych expozicii voci centralnej protistrane pri transakciach
zUctovavanych klientom) (SA-CCR) - -
(vynata ¢ast obchodnych expozicii voci centralnej protistrane pri transakciach
EU-10a R . . i . -
zUctovavanych klientom) (zjednoduseny Standardizovany pristup) - -
EU-10b (vyriata ¢ast obchodnych expozicii vodi centralnej protistrane pri transakciach
zuctovavanych klientom) (metdda pévodnej expozicie) - -
11 upravena efektivna pomyselna hodnota vypisanych kreditnych derivatov - -
12 (upravené efektivne pomyselné kompenzacie a odpocitania dodatocnych hodnot o
vypisané kreditné derivaty) - -
13 celkové derivatové expozicie 97 504 260 232
Expozicie transakcii financovania prostrednictvom cennych papierov (SFT)
14 aktiva SFT brutto (bez vykazania vzajomného zapocitania), po Gprave o transakcie na ) )
zaklade Uctovania predajov
15 (vzdjomne zapocitané sumy penaznych zavazkov a periaznych pohladavok aktiv SFT ) )
brutto)
16 expozicia voci kreditnému riziku protistrany pri aktivach SFT - -
EU-16a odchylka pre SFT: expozicia voci kreditnému riziku protistrany v stlade s ¢lankom ) )
429e ods. 5 a ¢lankom 222 CRR
17 expozicie transakcii, v ktorych instittcia kond ako zastupca - -
EU-17a (vyriata ¢ast obchodnych expozicii vo¢i centralnej protistrane pri transakciach SFT ) )
zUcétovavanych klientom)
18 celkové expozicie voci transakciam financovania prostrednictvom cennych papierov - -
Iné podstivahové expozicie
19 podsuvahové expozicie v brutto pomyselnej hodnote 3565425 3310524
20 (Upravy o konverziu na ekvivalentnu vysku tveru) (2 506 753) (2 294 746)
21 (vSeobecné rezervy odpocitané pri stanovovani kapitdlu Tier 1 a osobitné rezervy ) )
sUvisiace s podsuvahovymi expoziciami)
22 podstivahové expozicie 1058 672 1015778
Vyltiicené expozicie
EU-22a [expozicie vylucené z velkosti celkovej expozicie v stlade s ¢lankom 429a ods. 1 pism.
c) CRR] - (48 962)
[expozicie vynaté v sulade s ¢lankom 429a ods. 1 pism. j) CRR (suvahové aj
EU-22b , .
podstvahové)] - -
EU-22c [vylucené expozicie verejnych rozvojovych bank (alebo Utvarov) —investicie verejného
sektora] - -
EU-22d | [vyliéené expozicie verejnych rozvojovych bank (alebo Utvarov) — podporné dvery] - -
[vylucené expozicie vyplyvajice z postupovania podpornych Gverov neverejnymi
EU-22e L . . .
rozvojovymi bankami (alebo Utvarmi)] - -
EU-22f | (vylucené zarucené Casti expozicii vyplyvajlce z exportnych tverov) - -
EU-22g | (vylu¢eny nadmerny kolaterdl zloZeny u tripartitnych agentov) - -
EU-22h [vyliéené sluzby suvisiace s centrdlnym depozitarom cennych papierov CDCP/institucii
v stlade s ¢lankom 429a ods. 1 pism. o) CRR] - -
EU-22i [vylucené sluzby suvisiace s centrdlnym depozitdrom cennych papierov uréenych
institucii v sulade s ¢lankom 429a ods. 1 pism. p) CRR] - -
EU-22j | (zniZenie hodnoty expozicie Gverov na predbeZné financovanie alebo medzitverov) - -
EU-22k | (celkové vylucené expozicie) - (48 962)
Velkost kapitalovej a celkovej expozicie
23 kapital Tier 1 1746 230 1609 534
24 velkost celkovej expozicie 24 200 732 23 945 620
Ukazovatel finan¢nej paky
25 ukazovatel finanénej paky (%) 7,22% 6,72%
EU-25 ukazovatfal" financnej paky (bez vplyvu vynimky pre investicie verejného sektora a 7.20% 6,72%
podporné tvery) (%)
254 ukazovatel flinan(:nejl paky (bez vplyvu akejkolvek uplatnitelnej docasnej vynimky z 7.22% 6,72%
rezerv centrdlnych bank) (%)

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Expozicie ukazovatela financnej paky
podla CRR
a b
31.12.2021 30.06.2021
26 regulacna poZiadavka na minimalny ukazovatel financnej paky (%) 3,00% 3,00%
dodatocné poZiadavky na vlastné zdroje na riesenie rizika nadmerného vyuzivania
financnej paky (%)
EU-26b z ¢oho: ma byt tvorené kapitalom CET1 0,00% 0,00%
27 poZziadavka na vankus ukazovatela financnej paky (%) 0,00% 0,00%
EU-27a | poZiadavka na celkovy ukazovatel financnej paky (%) 3,00% 3,00%

EU-26a 0,00% 0,00%

Vyber prechodnych opatreni a prislusnych expozicii

EU-27b | vyber prechodnych opatreni na vymedzenie velkosti kapitalu | - -

Zverejiiovanie priemernych hodnot

priemer dennych hodndt aktiv SFT brutto po Uprave o transakcie na zaklade
28 uctovania predajov a po vzajomnom zapocitani sim suvisiacich pefiaznych - -
zavazkov a pefiaznych pohladavok

hodnota aktiv SFT brutto ku koncu 3tvrtroka, po Uprave o transakcie na zaklade
29 uctovania predajov a po vzadjomnom zapocitani sim suvisiacich pefiaznych - -
zavazkov a pefiaznych pohladavok

celkova velkost expozicie (vratane vplyvu akejkolvek uplatnitefnej docasnej
vynimky z rezerv centralnych bank) zahfiajica priemerné hodnoty z riadku 28 aktiv
SFT brutto (po Uprave o transakcie na zaklade uctovania predajov a po vzajomnom
zapocitani sim suvisiacich pefnaznych zavazkov a periaznych pohladavok)

30 24200732 23 945620

celkovad velkost expozicie (bez vplyvu akejkolvek uplatnitelnej doc¢asnej vynimky z
rezerv centralnych bank) zahfnajdca priemerné hodnoty z riadku 28 aktiv SFT
brutto (po Uprave o transakcie na zaklade u¢tovania predajov a po vzajomnom
zapocitani sum suvisiacich penaznych zavazkov a periaznych pohladavok)

30a 24200732 23 945620

ukazovatel finanénej paky (vratane vplyvu akejkolvek uplatnitelnej docasnej
vynimky z rezerv centralnych bank) zahfiajuci priemerné hodnoty z riadku 28 aktiv
SFT brutto (po Uprave o transakcie na zaklade uctovania predajov a po vzajomnom
zapocitani sim suvisiacich pefnaznych zavazkov a periaznych pohladavok)

31 7,22% 6,72%

ukazovatel financnej paky (bez vplyvu akejkolvek uplatnitelnej do¢asnej vynimky z
rezerv centrdlnych bank) zahrfnajdci priemerné hodnoty z riadku 28 aktiv SFT brutto
(po Uprave o transakcie na zaklade uctovania predajov a po vzajomnom zapocitani
sum suvisiacich pefiaznych zavazkov a peniaznych pohladavok)

31a 7,22% 6,72%

EU LR3 - LRSpl: Roz€lenenie suvahovych expozicii (bez derivatov, SFT a vynatych expozicii)

Expozicie ukazovatela
finanénej paky podla CRR
a
EU-1 | celkové stivahové expozicie (bez derivatov, SFT a vyiatych expozicii), z ¢oho: 23173 137
EU-2 expozicie v obchodnej knihe 49 983
EU-3 expozicie v bankovej knihe, z ¢oho: 23123154
EU-4 kryté dlhopisy 134 645
EU-5 expozicie, s ktorymi sa zaobchadza ako so Statmi 6 156 073
expozicie voci regiondlnym vladam, multilaterdlnym rozvojovym bankam, medzinarodnym
EU-6 - ) L - [ vose 286 832
organizdciam a subjektom verejného sektora, s ktorymi sa nezaobchddza ako so Statmi
EU-7 institucie 55018
EU-8 zabezpecené hypotékami na nehnutelny majetok 7 844 925
EU-9 retailové expozicie 3864 820
EU-10 podnikatelské subjekty 3953197
EU-11 expozicie v stave zlyhania 181952
EU-12 Lr;t\é/;(lfuo)zicie (napr. kapitalové, sekuritizacie a iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného 645 693
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EU LRA: Zverejiiovanie kvalitativnych informdcii LR
a) opis postupov pouzivanych na riadenie rizika nadmerného vyuZivania financnej paky
Banka pouZiva na riadenie rizika nadmerného vyuzivania finan¢nej paky postupy riadenia bilancie a regulatérneho kapitalu

banky. Urover ukazovatela finanénej paky je vbanke monitorovany kompetentnymi Gtvarmi. Banka nezaznamenala
nadmernu Uroven ukazovatela financnej paky.

b) opis faktorov, ktoré mali vplyv na ukazovatel financnej pdky pocas obdobia, ktorého sa zverejneny ukazovatel financnej
padky tyka

Ukazovatel financnej paky bol v roku 2021 ovplyvneny priebeznym rastom hodnot expozicii predovsetkym v oblasti

poskytovania Uverov. Na ukazovatel finanénej paky ma vplyv aj Uroven kapitalu banky. Vyznamnou zmenou v kapitali banky
je narast nerozdeleného zisku z minulého roka potom, ako je rozdelenie zisku schvalené valnym zhromazdenim.
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X. Zverejnovanie informacii o poziadavkach na likviditu
EU-LIQA: Riadenie rizika likvidity

a) stratégie a procesy riadenia rizika likvidity vratane politik tykajucich sa diverzifikdcie zdrojov a splatnosti planovaného
financovania

Likviditna stratégia banky definuje celkovu strukturu likvidity a financovania vratane zloZenia likviditnej rezervy s ohfadom na
trhové prostredie, obchodnu stratégiu banky a regulatérne poziadavky. Cielom stratégie v oblasti riadenia rizika likvidity je
dosiahnut stav, v ktorom je banka schopné identifikovat a posudit vetky aspekty rizika likvidity a mat zavedené politiky na
efektivne riadenie tohto rizika v sulade s rizikovym apetitom banky.

Riadenie rizika likvidity je zamerané na ochranu financnej stability banky, zabezpecenie plnenia vSetkych priebeznych
zédvazkov banky v beznom podnikatelskom prostredi a udrzat schopnost banky prekonat likviditné krizy. Tieto Ulohy sa
premietaju do riadenia likvidity, ktoré musi najst rovnovahu medzi vyskou rizika a o¢akavanym vynosom. Z tohto pohladu sa
riadenie likvidity banky Specifikuje na:

e zabezpecenie zdrojov na splnenie znamych kratkodobych a planovanych dlhodobych finan¢nych zavazkov, pricom sa ma
banka spoliehat na stabilné zdroje financovania ako su vklady a vlastné emisie

e podpora rastu podnikania banky v sulade s jej stratégiou a minimalizacia nadkladov na likviditu vyplyvajica z tohto rastu

e zaistenie odolnosti banky proti likviditnym stresovym situdciam tak, aby bola banka schopna prekonat aj velmi silnu krizu
po dobu minimalne troch mesiacov

e v nadvaznosti na rezoluéné planovanie — obmedzenie vnutro skupinového financovania, aby sa predislo riziku Sirenia
likviditnej krizy v rdmci skupiny

e splnenie vsetkych regulatérnych poziadaviek

Stratégia riadenia likvidity je zdokumentovana v Stratégii riadenia rizika banky. Stratégia financovania banky je popisana
v Stratégii financovania a investicii, kde je uvedeny aj plan financovania banky vratane Struktiry zdrojov a splatnosti
financovania.

b) Struktura a organizdcia funkcie riadenia rizika likvidity (prdvomoci, Statut, iné mechanizmy)

Banka ma oddelené riadenie rizika likvidity a riadenie likvidity (prijimanie rizika) a to aZz po najvyssiu moznu Uroven riadenia.
Dozorna rada je pravidelne informovana o aktualnej aj planovanej likviditnej situacii banky ako aj o vysledkoch likviditného
stresového testovania.

Predstavenstvo schvaluje stratégiu a politiky riadenia likvidity a riadenia rizika likvidity, zaroven zabezpecuje, Ze manazment
banky podnika vSetky kroky potrebné na monitorovanie a kontrolu rizika likvidity. Tieto prdvomoci méze predstavenstvo
delegovat na Vybor na riadenie aktiv a pasiv banky.

Vybor pre riadenie aktiv a pasiv je najvyssi rozhodny organ banky v oblasti riadenia rizika likvidity, ktory schvaluje organizaciu
a ramec riadenia likvidity, prijima stratégiu, politiku a odporucania pre Strukturu aktiv a pasiv, schvaluje a dohliada na limity
a suvisiace smernice. Vybor je pravidelne informovany, minimalne raz mesacne, o stave likvidity banky, dohliada na
vykonavanie platnych politik a prehodnocuje pohotovostny plan pre likviditu. Ak déjde k prekroceniu niektorého z limitov,
vybor schvaluje akény plan na ndpravu tohto stavu. V pripade krizy je vybor zodpovedny za odsthlasenie opatreni na zlepSenie
likviditnej situacie banky, ktoré pripravi Riadenie bilancie banky spolu so Strategickym riadenim rizik alebo Lokalnym vyborom
pre operativnu likviditu.

Lokalny vybor pre operativnu likviditu vykonava riadenie likvidity a priamo podlieha Vyboru pre riadenie aktiv a pasiv.
Pravidelne, minimalne raz mesacne, analyzuje likviditna situdciu banky a navrhuje opatrenia, ktoré treba prijat.

Oddelenia Riadenia bilancie banky zodpoveda za riadenie Strukturalnej likvidity. Je zodpovedné za adekvatnu Struktiru
bilancie banky a zabezpecuje plnenie stredno a dlhodobych pozZiadaviek na likviditu. Medzi hlavné uUlohy v tejto oblasti patri:

e skoncipovanie a vykonanie likviditnej stratégie

e manazovanie Struktury bilancie v stlade s likviditnymi poZiadavkami banky s ohfadom na naklady na likviditu

o riadenie stredno a dlhodobého financovania, jeho Struktury vratane vlastnych emisii

e spravovanie vyrovnavace] kapacity banky

o riadenie nudzového financovania vratane rozvoja a pravidelnej revizie pohotovostného planu riadenia likvidity

e navrh opatreni a podavanie sprav do Lokadlneho vyboru pre operativnu likviditu a Vyboru pre riadenie aktiv a pasiv
e spoluprdaca s oddelenim Treasury pri riadeni kratkodobej likvidity

Strategické riadenie rizik ma za ulohu identifikovat, merat, riadit a reportovat riziko likvidity. Jeho hlavnymi zodpovednostami
su:
® vyvoj, implementacia a validacia modelov a postupov na meranie rizika likvidity
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e modelovanie a kvantifikdcia rizika likvidity, monitorovanie odlivov likvidity, analyza scenarov a stresové testovanie
e ohodnotenie trhovej likvidity aktiv banky

e dizajn systému limitov, monitorovanie dodrziavania limitov a reportovanie rizika likvidity

e navrh opatreni a podavanie sprav do Lokadlneho vyboru pre operativnu likviditu a Vyboru pre riadenie aktiv a pasiv

Treasury zabezpecuje riadenie kratkodobej likvidity vratane zostatkov na Uctoch v centralnej banke (plnenie povinnych
minimalnych rezerv) a ostatnych nostro Gc¢tov banky. V pripade potreby Treasury spolu s Riadenim bilancie banky zabezpecuje
financovanie na medzibankovom trhu alebo v centralnej banke.

c) opis miery centralizdcie riadenia likvidity a interakcie medzi utvarmi skupiny

Riadenie likvidity ako aj riadenie rizika likvidity je plne vzodpovednosti banky, ktord vramci vykonu tychto funkcii
spolupracuje s materskou spolo¢nostou hlavne v oblasti vymeny informécii o likviditnej situacii a oblasti zosuladeni likviditnej
stratégie. V nadvaznosti na rezolucné planovanie, je miera zavislosti na vnutro skupinovom financovani minimalna, aby sa
tym predislo riziku Sirenia krizy v ramci skupiny.

d) rozsah a charakter systémov vykazovania a merania rizika likvidity

Likviditna situacia banky sa analyzuje priebezne. V Standardnom prostredi na tyZzdennej baze, v pripade krizy je mozné ju
zvysit na dennd frekvenciu. V rdmci analyzy za zohladriuje vonkajsie prostredie a trhy, existujica Struktura stvahy a suvisiace
penazné toky (staticka analyza), r6zne scendre buduceho vyvoja bilancie a jej suvisiacich pefiaznych tokov. V rdmci scenarov
buduiceho vyvoja sa uvazuje so scendarom bezkrizového vyvoja a viacerymi krizovymi scendrmi (trhova, idiosynkraticka
a kombinovana kriza). Na tieto Ucéely sa pouZivaju hlavne nasledovné metédy a modely:

e analyza doby prefZitia, ktora je kfiCovym nastrojom na meranie rizika insolventnosti, preto sa zameriava na kratkodoby
horizont a vyuziva metodoldgiu dynamického stresového testovania. Meria obdobie, pocas ktorého méze banka prezit
vopred zadefinovany likviditny krizovy scenar, porovnavanim kumulativheho odlivu penaznych prostriedkov za urcité
obdobie s dostupnou vyrovndvacou kapacitou banky. Obdobie, pocas ktorého kumulativny odliv penaznych tokov
nepresiahne vyrovnavaciu kapacitu, je definované ako obdobie preZitia.

o likviditna medzera, ktora porovnava statické peniazné toky banky a zobrazuje nesulad (medzeru) medzi nimi v jednotlivych
Casovych pasmach

e koncentracia zdrojov financovania za Ucelom predchddzania nadmernej zavislosti na financovani od uzkej skupiny
poskytovatelov financovania. Monitoruje sa objem finan¢nych prostriedkov od vybranych skupin poskytovatelov
financovania (okrem vkladov od obyvatelstva, ktory je povaZovany za dostatocne diverzifikovany zdroj financovania) ako
st finanéné institucie, verejny sektor, korporatni klienti.

e analyza tverovych liniek sleduje dostupnost nezabezpeéeného financovania na medzibankovom trhu

e pomerové likviditné ukazovatele ako napriklad regulatérny ukazovatel krytia likvidity

e analyza situdacie na trhoch zameriavajuca sa na externé faktory relevantné pre likviditnu situaciu banky

Systém limitov je navrhnuty tak, aby zabezpedil kazdodenny sulad s likviditnou stratégiou. Limity su schvalované vo Vybore
na riadenie aktiv a pasiv, monitoring a eskaldciu v pripade ich prekrocenia zabezpecuje Strategické riadenie rizik. Systém
limitov je tvoreny:

o zakonnymi limitami (ukazovatel krytia likvidity, ukazovatel Cistého stabilného financovania)
e minimalnu dobu preZitia pre jednotlivé scendre analyzy doby preZitia

o limity na koncentraciu zdrojov financovania

o |limit na pomerovy ukazovatel strukturalnej likvidity

o |imit na vysku absolutne likvidnych kratkodobych aktiv

e) politiky tykajuce sa hedzingu a zmiernovania rizika likvidity a stratégie a postupy monitorovania trvajucej efektivnosti
ndstrojov hedZingu a zmierfiovania rizika

Principy riadenia rizika likvidity banky su zachytené a zdokumentované v lokalnom manuali k riadeniu rizika likvidity, ktory je
v sprave Strategického riadenia rizik ako jedného z organiza¢nych Utvarov podielajicich sa na riadeni likvidity a riadenti rizika

likvidity banky. Tento dokument zavddza ramec pre riadenie rizika likvidity v banke. Dal$ie dokumenty v sprave ostatnych
organizacnych Utvarov podielajucich sa na riadeni likvidity banky su v sulade s tymto manudlom.

f) prehlad pohotovostnych planov banky v oblasti financovania

Pohotovostny plan riadenia likvidity banky zavddza ramec pre riadenie doc¢asnych a aj dlhodobych narusenti likviditnej situacie
banky, v désledku ktorych by banka nebola schopna financovat niektoré alebo vsetky aktivity véas a/alebo za primerané
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naklady. Pohotovostny plan riadenia likvidity banky je uréeny pre organizacné Utvary banky podielajlce sa na riadeni likvidity
banky.

Cielom tohto plénu je skoér predchadzat krize likvidity alebo zmiernit jej zavaznost, umoZriuje banke predvidat krizu likvidity
a podniknut podporné opatrenia v dostato¢nom predstihu. Z tohto dévodu tento plan obsahuje subor indikatorov véasného
varovania a ponuka aj subor opatreni na zlepsenie likviditnej situacie banky, ktoré siahaju od preventivnych opatreni az po
opatrenia schopné generovat zna¢né mnoistvo finanénych prostriedkov v zavaznych krizovych situacidch. Tento plén
obsahuje jasné rozdelenie Uloh jednotlivych organizacnych Utvarov banky v likviditnej krize a pokryva aj zabezpecenie internej
a externej komunikacie.

g) vysvetlenie spésobu pouZitia stresového testovania
Banka vykonava viacero stresovych testovani svojej likviditnej pozicie:

e analyza doby prefZitia, ktorej U¢elom je otestovat &i aktudlna vyska a Struktura vyrovnavace] kapacity je dostatoéna, aby
banke pomohla prekonat kratkodobé preddefinované likviditné krizy

e komplexné stresové testovanie vramci interného procesu hodnotenia kapitdlovej primeranosti (ICAAP), kde sa
kvantifikuje dopad dlhodobych stresovych scendrov na zdkladné ukazovatele rizika likvidity

e reverzné stresové testovanie s cielom identifikovat krizové scendre, ktoré by viedli k insolventnosti banky v kratkodobom
horizonte, aich pravdepodobnost vyskytu. Tato metdda je uzito¢na pri identifikovani potencidlnych rizikovych oblasti
alebo faktorov.

h) vyhldsenie schvdlené riadiacim orgdnom o primeranosti opatreni riadenia rizika likvidity institucie, ktoré poskytuje
ubezpecenie, Ze zavedené systémy riadenia rizika likvidity su primerané vzhladom na profil a stratégiu institucie

Vzhladom na vyssSie uvedené, ramec pre riadenie rizika likvidity v SLSP, a. s. povaZujeme za komplexny, stabilny
a zabezpecujuci interné aj externé poziadavky na riadenie rizika likvidity. Z tohto dévodu v budicnosti neocakdvame zasadné
metodologické zmeny tykajlce sa rdmca pre riadenie rizika likvidity. ILAAP (internal liquidity adequacy assessment process)
banky takisto nevykazuje Ziadne zdsadné nedostatky a nasou snahou je jeho kontinudlne vylepSovanie. Z tychto dévodov
povaZujeme interné nastavenie riadenie rizika likvidity za primerané a dostacujuce.

i) strucné vyhldsenie o riziku likvidity schvdlené riadiacim orgdnom, v ktorom je vystiZzne opisany celkovy profil instittcie z
hladiska rizika likvidity spolu so stratégiou podnikania. Toto vyhldsenie obsahuje klticové ukazovatele a ciselné udaje (iné
ako tie, ktoré st uZ zahrnuté vo vzore EU LIQ1 v rémci tychto vykondvacich technickych predpisov), ktoré poskytuju externym
zainteresovanym strandm komplexny pohlad na riadenie rizika likvidity inStitiuciou vrdtane pohladu na vzdjomné vizby
medzi rizikovym profilom institucie a toleranciou voci riziku stanovenou riadiacim orgdnom

Slovenska sporitelfia a. s. je univerzalnou bankou s prevazne retailovym zameranim. Vklady klientov tvoria viac ako 70%
z celkovych zavazkov banky a prevazna vacsina vkladov su retailové vklady, ktoré tvoria zaklad stabilného financovania banky.
Podiel vydanych cennych papierov na stivahe banky sa pohybuje do 10%. V poslednych dvoch rokoch vyrazne narastli vklady
od bank kvoli ucasti banky na dlhodobych refinanénych operaciach Eurosystému. Avsak narast tychto vkladov bol spojeny
s vyraznym narastom hotovosti a hotovostnych zostatkov na suivahe banky. Vzhladom na vybornu likviditnu poziciu, banka
vyuziva nezabezpecené kratkodobé financovanie z medzibankového trhu v minimalnej miere. Na aktivnej strane suvahy
prevazuju retailové Uvery aztoho najma retailové Uvery na byvanie. Banka disponuje viac ako dostato¢nym objemom
likvidnych aktiv pozostavajucich z hotovosti a investicii do dlhopisov. V investicnom portféliu banky prevladaju investicie do
$tatnych dlhopisov ¢lenskych $tatov EU denominované v eurach. Banka dlhodobo udrziava pomer likvidnych aktiv k celkovym
aktivam na stabilnej Urovni. Vybornu a stabilnd likviditnu poziciu banky potvrdzuju nielen regulatérne likviditné ukazovatele
ako ukazovatel krytia likvidity a ukazovatel Cistého stabilného financovania, ale aj interné ukazovatele a analyzy zamerané na
sledovanie a riadenie rizika likvidity banky. Jednou z najpodstatnejsich analyz v tomto zmysle je analyza doby prezitia, ktora
je popisana vyssie v bode d). Limit preZitia v scendri kombinovanej krizy su tri mesiace, avsak ku koncu roka 2021 by bola
banka schopna preZit viac ako jeden rok. Likviditna medzera ukazujlca nestlad medzi prilevom a odlevom pefazi poukazuje
na fakt, Ze prilevy su oCakdvané najma v dlhodobejSom horizonte zo splatnych Uverov poskytnutych klientom a zo splatnych
dlhopisov zinvesticného portfdlia, zatial ¢o odlevy podla zmluvnej splatnosti su viac koncentrované v kratkodobom
horizonte. Je vSak dblezZité spomendt, Ze bezné Gcty retailovych klientov, ktoré v obdobi nizkych Grokovych mier previadaju
na suvahach bank, su povaZované za stabilné zdroje financovania banky, z ¢oho vychdadzaju regulatérne a aj interné
ukazovatele riadenia rizika likvidity. Pomerovy ukazovatel primarneho financovania banky, ktory porovnava retailové zdroje,
wholesale zdroje so zostatkovou splatnostou nad jeden rok a kapital banky s celkovymi zavazkami banky sa dlhodobo
pohybuje na urovni okolo 90%. Pomerovy ukazovatel kratkodobého wholesale financovania a celkového wholesale
financovania sa dlhodobo drzi pod Uroviiou 40% a pomer wholesale financovania k celkovym zdrojom sa pohybuje dlhodobo
okolo 30%. Vzhladom na koncentraciu zdrojov financovania neboli ku koncu roka 2021 prekrocené koncentracné limity ani
pri jednej zo sledovanych skupin klientov.
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EU LIQB o kvalitativnych informaciach o ukazovateli krytia likvidity (LCR), ktora dopiiia vzor EU LIQ1

a) vysvetlenia hlavnych faktorov ukazovatela krytia likvidity a vyvoja prispevku vstupov k vypoctu ukazovatela krytia likvidity
pocas daného obdobia

Hlavnymi faktormi vo vypocte ukazovatela krytia likvidity banky su likvidné aktiva a zaporné penazné toky. Objem kladnych
penaznych tokov je voci tymto dvom polozkam vyrazne nizsi. Likvidné aktiva su prevazne tvorené likvidnymi aktivami Urovne
1 vo forme statnych dlhopisov a kratkodobymi vkladmi v centralnej banke. Z dévodu Ucasti banky na dlhodobych refinan¢nych
operaciach Eurosystému (TLTRO) doslo k zmene Struktury likvidnych aktiv (pokles aktiv Ustrednej a Statnej spravy a naopak
narast rezerv v centrdlnej banke). Dlhodobo banka udrZiava pomer likvidnych aktiv k celkovym aktivam na stabilnej trovni
najma vdaka reinvesticiam prostriedkov z maturujucich dlhopisov. Hlavnym zdrojom zapornych penaznych tokov st vklady
klientov. Zdrojom prevaZznej Casti zapornych penaznych tokov su retailové a korporatne vklady. Na zapornych peraznych
tokoch sa dalej v mensej miere podielaju vklady financnych klientov a dodatocné zaporné penazné toky v désledku zhorsenia
vlastnej kreditnej kvality. Po¢as daného obdobia sa objem zapornych penaznych tokov z retailovych vkladov zvysil z dovodu
narastu objemu retailovych vkladov. To isté platilo pre objem vkladov korporatnych a finanénych klientov. K narastu
zapornych penaznych tokov dalej prispeli aj dodatocné zaporné penazné toky v dosledku zhorsenia vlastnej kreditnej kvality
z dévodu navysenia objemu nadndrodného financovania. Na druhej strane, pocas daného obdobia sa z dévodu zvySovania
vkladov navysili aj likvidné aktiva v podobe Cerpatelnych rezerv v centralnej banke.

b) vysvetlenia zmien v ukazovateli krytia likvidity poc¢as daného obdobia

Hlavnym dévodom rastu priemernych hodnot ukazovatela krytia likvidity pocas daného obdobia bol rychlejsi rast vkladov,
najma retailovych vkladov, v porovnani srastom uverov. Vysledkom takéhoto vyvoja bol narast stabilnych zdrojov
financovania banky a zaroven aj narast likvidnych aktiv banky. Navyse, pocas daného obdobia banka pokracovala vo vydavani
vlastnych emisii ako dlhodobého zdroja financovania na zabezpecenie plnenia minimalnej poZiadavky na vlastné zdroje a
opravnené zavazky (MREL). Poc¢as mesiacov poslednych dvoch kvartalov roku 2021 rast Uverov prevysoval rast vkladov.
Jedinou vynimkou bol mesiac december, v ktorom rast retailovych vkladov vyrazne prevysoval rast retailovych Uverov.
V tomto obdobi ma ukazovatel krytia likvidity klesajucu tendenciu. Tento trend sa eSte neprejavil na priemernych hodnotach
ukazovatela krytia likvidity.

c) vysvetlenia skutocnej koncentrdcie zdrojov financovania
Primarnym zdrojom financovania banky su vklady klientov, ktoré tvoria viac ako 70 % z celkovych zdvazkov banky. Prevaina
vacsina vkladov klientov su retailové vklady, z ktorych vacsina je povaZzovana za stabilné vklady v rdmci ukazovatela krytia
likvidity. Dalim zdrojom financovania st vlastné emisie banky, ktorych podiel na stvahe sa pohybuje do 10 %. Vzhladom na

vybornu likviditnu poziciu, banka vyuZiva nezabezpecené kratkodobé financovanie z medzibankového trhu v minimalnej
miere.

d) vseobecny opis zloZenia vankusa likvidity inStittcie

Vankaus likvidity banky sa prevazne sklada z aktiv Grovne 1. Aktiva Urovne 1 tvoria viac ako 98 % vankusa likvidity a jedna sa
hlavne o $tatne dlhopisy ¢lenskych $tatov EU denominované v euréch.

e) derivatové expozicie a potencidlne vyzvy na uhradu kolaterdlu

Prevaina Cast tejto polozky je tvorend potencidlnymi vyzvami na Uhradu kolaterélu. V pripade zhor$enia vlastnej kreditnej
kvality méZe prist k vyzvam na doplnenie kolateralu alebo zosplatnenie nadnarodného financovania.

f) nesulad mien v ukazovateli krytia likvidity
Celkové zavazky banky v inej mene ako je mena vykazovania nedosahuju hranicu 5 % z celkovych zavazkov banky (CRR ¢lanok

415). Toto plati aj pre aktiva banky. Pomer cudzich mien v siivahe banky je vyrazne nizsi ako spominanych 5 %. Z tohto dévodu
je nesulad mien v ukazovateli krytia likvidity zanedbatelny.

g) iné polozZky v ramci vypoctu ukazovatela krytia likvidity, ktoré nie su zaznamenané vo vzore na zverejriovanie informdcii o
ukazovateli krytia likvidity, ale ktoré inStitucia povaZuje za relevantné pre svoj profil likvidity

Ziadne iné polozky banka nepovazuje za relevantné pre profil likvidity banky.
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EU LIQ2: Ukazovatel cistého stabilného financovania

a b c d e

. NevaZena hodnota podla zostatkovej splatnosti .

tis. Eur - Vaziena

Bez ) <.6 6 Tesnacov >1rok hodnota

splatnosti mesiacov az <1rok
Polozky dostupného stabilného financovania (ASF)
1 Kapitalové poloZky a nastroje 1782139 916 1508 61751 1843 890
2 Vlastné zdroje 1782139 916 1508 61751 1843 890
3 Ostatné kapitdlové nastroje - - - -
4 Retailové vklady 13 801 757 1574 - 12 869 856
5 Stabilné vklady 8937182 - - 8490 323
6 Menej stabilné vklady 4864 575 1574 - 4379533
7 Velkoobchodné financovanie: 2 323 202 209 776 4497 477 5525233
8 Prevadzkové vklady - - - -
9 Iné velkoobchodné financovanie 2323202 209 776 4497 477 5525233
10 Vzajomne zavislé zavazky - - - -
11 Ostatné zavazky: - 138 768 49 442 199 404 224125
12 Derivatové zavazky NSFR -
13 Vsetky ostatné zavizky a kapitdlové nstroje 138 768 49 442 199 404 224125
nezahrnuté do vyssie uvedenych kategorii
14 Celkové dostupné stabilné financovanie (ASF) 20463 104
Polozky pozadovaného stabilného financovania (RSF)
15 Vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu 2219711
EU-15a Aktiva zatazené p.o(:as zostatkov’ej splatnosti 54267 54381 1709 471 1545 401
jeden rok alebo viac v krycom subore

16 Vklady drzané v inych finanénych institaciach na ) ) ) )

prevadzkové ucely
17 Bezproblémové Uvery a cenné papiere: 1017 435 690 687 12 509 313 10 475 077
Bezproblémové transakcie financovania
prostrednictvom cennych papierov s finanénymi
18 klientmi zabezpecené kolaterdlom vo forme - - - -
HQLA drovne 1, na ktoré sa uplatriuje 0 %
haircut

Bezproblémové transakcie financovania
prostrednictvom cennych papierov s finanénym
19 klientom zabezpecené kolateralom vo forme 69 927 17 429 94 886 110593
aktiv a Uverov a preddavkov poskytnutych
finanénym instituciam

Bezproblémové uvery nefinanénym podnikovym
klientom, Uvery retailovym klientom a malym
podnikatefom a Uvery $tatom a subjektom
verejného sektora, z coho:

S rizikovou vahou nizsSou alebo rovnajlcou sa 35
21 % podla Standardizovaného pristupu Bazilej Il 20 635 26 891 254 848 189414
pre kreditné riziko

Bezproblémové hypotéky na nehnutelny
majetok uréeny na byvanie, z coho:

S rizikovou vahou nizsou alebo rovnajicou sa 35
23 % podla Standardizovaného pristupu Bazilej Il 112 079 113 025 4784331 3222367
pre kreditné riziko

Ostatné uvery a cenné papiere, ktoré nie st v
stave zlyhania a nespifiaju kritéria HQLA,

24 vratane akcii obchodovanych na burze a 2280 2504 194 897 177728
produktov sivahového obchodného
financovania

20 806 291 530 698 6 306 455 5978 012

22 138 937 140 056 5913075 4208 744

25 Vzajomne zavislé aktiva - - - -

26 Ostatné aktiva 159 271 13 489 500 027 461 267

27 Fyzicky obchodované komodity - -
Aktiva poskytnuté ako pociato¢nd marza pre

28 zmluvy o derivatoch a ako prispevky do fondov - -

centrélnych protistran pre pripad zlyhania

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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a | b | c | d e
tis. Eur NevaZena hodnota podla zosta.tkovej splatnosti Vasens
Bez . 6 mesiacov
. | <6 mesiacov . 2 1rok hodnota
splatnosti az <1rok
29 Derivatové aktiva ovplyviiujice NSFR 57 549 57 549
20 Derivatové .zava.zliy NSFR y;jred odpocitanim 57731 5887
poskytnutej variacnej marze
31 Vsetky o’statne ak’tl.\{a nezahrnuté do vyssie 43991 13 489 500 027 400 831
uvedenych kategorii
32 Podsuvahové polozky 1733185 0 0 88 068
33 (Eelkova vys‘ka pozadovaného stabilného 14789 523
financovania (RSF)
34 Ukazovatel ¢istého stabilného financovania (%) 138.36%
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Xl. Zverejnovanie informacii o pouzivani postupov zmiernovania kreditného rizika

EU CRC: Poziadavky na zverejiiovanie kvalitativhych informdcii tykajlice sa postupov zmieriiovania
kreditného rizika

a) Politiky a postupy pre vzajomné zapocitavanie v suvahe a v podsuvahe a rozsah, v ktorom banka vyuZiva toto vzdjomné
zapocitavanie v suvahe

Banka pouZiva vzajomné zapocitavanie pohladavok a zavazkov na zdklade dvojstrannej zmluvy ISDA medzi institlciou a

protistranou. Dohoda o vzajomnom zapocitavani sa tyka derivatovych transakcii, pricom banka uplatriuje postup podla ¢lankov
295-298 CRR.

b)  Politiky a postupy, ktoré sa uplatnuju v rdmci ocenovania a riadenia pripustného kolaterdlu
Banka stanovila Standardy procesov ocenovania a riadenia kolaterdlov, ktoré obsahuju vymedzenie akceptovanych kolateralov

(podla externého ratingu, obchodovatelnosti, doby splatnosti) a spravidla pri posudzovani rizik kolateralov (volatility haircut
a cross-currency haircut).

c)  Opis hlavnych druhov kolaterdlu, ktoré banka prijima na zmierriovanie kreditného rizika

Vo vseobecnosti banka pouZiva dva zdkladné druhy ndstrojov na zmierfiovanie kreditného rizika - nastroje financovaného
zabezpecenia a nastroje nefinancovaného zabezpecenia.

d) Hlavné kategdrie rucitelov a protistran v pripade kreditnych derivdtov a ich tverovd bonita pouZitd na ucely znizenia
kapitdlovych pozZiadaviek okrem tych, ktoré sa pouZivaju ako sucast struktur syntetickej sekuritizdcie

Banka nepouZiva Uverové derivaty ako prostriedok zabezpecenia za uUcelom vypoctu kapitdlovych poZiadaviek a rizikovo
vazenych expozicii.

e) Informdcie o koncentrdcidch trhového alebo kreditného rizika v ramci prijatych postupov zmierriovania kreditného rizika
Banka riadi riziko koncentracie prostrednictvom pravidelného reportingu o riziku koncentracie v rdmci zabezpecenia, ktory je

stcastou ICAAP.

EU CR3: Prehlad postupov zmierfiovania kreditného rizika (CRM): Zverejiiovanie informacii
0 pouzivani postupov zmierfiovania kreditného rizika

Zabezpeéena Gétovna hodnota
Nezabezpecena —
L . . z ¢oho
uctovna z ¢oho bezpeiené Zoh b P
hodnota zabezpecené za' 2'3 . zcoho za‘ ez'pe'cene
. finanénymi kreditnymi
kolateralom . N P
zarukami derivatmi
a b c d e
1 Uvery a preddavky 9246 832 9216 069 8996 041 220028 -
2 Dlhové cenné papiere 3905 458 20110 - 20110
3 Spolu 13152 290 9236178 8996 041 240138 -
4 z ¢oho problémové expozicie 29137 95 832 94 054 1778 -
EU-5 z ¢oho v stave zlyhania 29137 95 832
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EU CR4 - $tandardizovany pristup: Ucinky expozicie voéi kreditnému riziku a zmierfiovania
kreditného rizika (CRM)

Expozicie pred uplatnenim CCF a | Expozicie po uplatneni CCF
p ppre 3 ZRM p a’;o &M RWA a hustota RWA
Triedy expozicii Suvahové Podstivahové | Suvahové | Podstivahové Hustota
- .. - . RWA
expozicie expozicie expozicie expozicie RWA (%)
a b c d e f

1 | Ustredné vlady alebo centralne banky 5976 896 500 5986 899 - - -
2 | Regionalne vlady alebo miestne organy 283 157 79 780 283 157 29437 62519 20,00%
3 | Subjekty verejného sektora 3675 578 3675 29 1696 45,78%
4 | Multilaterdlne rozvojové banky - - 48 279 - - -
5 | Medzinarodné organizacie - - - - - -
6 | Institucie - 82 - - - -
7 | Podnikatel'ské subjekty 241 807 288 345 241739 5100 | 221449 89,71%
8 | Retail 430 775 29248 430714 14562 | 254 599 57,18%
9 Zab'ezpeéené hypotékami na nehnutelny 3099 ) 3099 ) 1107 35,72%

majetok
10 | Expozicie v stave zlyhania 485 549 485 159 883 137,14%

Expozicie, s ktorymi stvisi osobitne
11 o - - - - - -

vysoké riziko
12 | Kryté dlhopisy - - - - - -
13 Institucie a podnikatel'ské subjekty ) ) ) ) ) )

s kratkodobym ratingovym hodnotenim
14 | Podniky kolektivneho investovania - - - - - -
15 | Vlastné imanie - - - - - -
16 | Ostatné polozky - - - - - -
17 | Spolu 6939 895 399 083 6998 047 49 286 | 542 252 7,69%

EU CR7 - pristup IRB: Vplyv kreditnych derivatov pouZivanych ako postupy zmieriiovania kreditného
rizika na RWEA

Hodnota rizikovo vaZenej expozicie Skuto¢na hodnota

pred uznanim kreditnych derivatov | rizikovo vaZenej expozicie
a b

1 | Expozicie podla F-IRB 3600673 3600673
2 | Ustredné vlady a centrélne banky 189 157 189 157
3 | Institucie 55 335 55 335
4 | Podnikatelské subjekty 3356 180 3356 180
4.1 | zc¢oho podnikatelské subjekty — MSP 857 160 857 160
4.2 | zcoho podnikatelské subjekty — Specializované financovanie 960 285 960 285
5 | Expozicie podla A-IRB 3367 061 3367061
6 | Ustredné vlady a centralne banky - -
7 | Institucie - -
8 | Podnikatelské subjekty - -

8.1 | 1z c¢oho podnikatelské subjekty — MSP - -
8.2 | 1z c¢oho podnikatelské subjekty — Specializované financovanie - -
9 | Retail 3367061 3367061
z ¢oho retail — MSP — zabezpecené kolaterdlom vo forme

9.1 . ) 70360 70 360
nehnutelného majetku

92| 2 ¢oho rletall — subjekty iné nez lM’SP —zapezpecene 2 608 056 2 608 056
kolaterdlom vo forme nehnutelného majetku

9.3 | zc¢oho retail — kvalifikovany revolving - -

9.4 | zcoho retail - MSP —iné 117 054 117 054

9.5 | zcoho retail — subjekty iné nez MSP — ostatné 571591 571 591

10 | Spolu (vratane expozicii F-IRB a expozicii A-IRB) 6967 734 6967 734

Banka nepoutziva kreditné derivaty na zniZenie kreditného rizika.
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EU CR7-A - pristup IRB: Zverejiiovanie rozsahu pouzivania postupov zmieriovania kreditného rizika

Postupy zmierfiovania kreditného rizika

Metody zmierfiovania
kreditného rizika pri vypocte

RWEA
. . . Nefinancované
Financované zabezpecenie (FCP) zabezpecenie (UFCP) CWEA
Celkové N VS(,, .
expozicie éast Cast cast RWEA bez substituénymi
A-IRB éast expozicii ¢ast expozicii cast ¢ast expozicii cast cast exc;:)szicil' cast expozicii substituénych ucinkami
expozicii k rth:é inym kryta ¢East expozicii expozicii kryta inym expozicii | expozicii k': 5 expozicii kF:yté ucinkov (Géinky
kryta i ustny’m kolaterdlom kryta krytd inym | financovanym kryta kryta na'stro'mi kF:_ vt | kreditnymi (len Gcinky zniZenia aj
financnym Ifolgtera'lram vo forme pohladavkami | fyzickym | zabezpecenim | pefiaznymi | Zivotnymi v drilj)e sarukami deriva’tymi zniZenia) substit.
kolateralom o nehnutelného (%) kolateralom (%) vkladmi poistkami A o o ucinky)
(%) %) majetku (%) (%) (%) (%) tretej (%) (%)
strany (%)
a b ¢ d e f g h i j k | m n
1 Ustredné vlady a ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
centralne banky
2 | Indtiticie - - - - - - - - - - - - - -
3 | Podnikatelské subjekty - - - - - - - - - - - - - -
31| 2 ¢oho podnikatelské
i subjekty — MSP - - - - - - - - - - - - - -
z ¢oho podnikatelské
3. | Sublekty= - - - - - - - - - - - - - -
Specializované
financovanie
z ¢oho podnikatelské
subjekty —iné
4 | Retail 11570690 0,01% 66,41% 66,41% - - - - - - - - 3367061 3367061
41 igﬁ:ﬁt;iao'; Msp 82927 - 37,34% 37,34% - - - - - - - - 70 360 70 360
z ¢oho retail -
4.2 | nehnutelnosti, 9569 528 - 79,97% 79,97% - - - - - - - - 2 608 056 2 608 056
subjekty iné nez MSP
432 cth) retalll— . } } ) } ) ) } } } } ) ) } )
kvalifikovany revolving
4.4 | 2Cohoretail ~ostatné 254 964 0,01% - - - - - - - - - - 117 054 117 054
MSP
452 ¢oho retail — ostatné ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
™ | subjekty iné nez MSP 1663271 0,04% 571591 571591
5 | Spolu 11570 690 0,01% 66,41% 66,41% - - - - - - - - 3367 061 3367 061
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Postupy zmiertiovania kreditného rizika

Metody zmierfiovania
kreditného rizika pri vypocte

RWEA
Financované zabezpecenie (FCP) zabr\:::t‘faenrfi:v(alljn;:P) CWEA
Celkové s
expozicie éast East cast RWEA bez substituénymi
F-IRB Cast expozicii €ast expozicii Cast ¢ast expozicii Cast Cast exciszicii tast expozicii substitucnych ucinkami
expozicii kr Vt’; invm kryta €ast expozicii expozicii krytd inym expozicii | expozicii k‘: 5 expozicii k’:'yté ucinkov (uginky
kryta i ustny’m kolaterdlom kryta krytd inym | financovanym kryta kryta na'stro'mi k’: vt | kreditnymi (len Gcinky zniZenia aj
finanénym Ifolgterél\c/)m vo forme pohladavkami fyzickym zabezpecenim | pefiaznymi | Zivotnymi v driI;e Zarukami derivétymi znizenia) substitucné
kolateralom (%) nehnutelného (%) kolaterdlom (%) vkladmi poistkami tretej (%) (%) ucinky)
‘y 0 . o, o, o, 0 0
(%) majetku (%) (%) (%) ) | strany (%)
a b c d e f g h i j k | m n

1 | Ustredné viady a 179191 - - - - - - - - - - - 189 157 189 157
centrélne banky

2 | Institucie 193 286 - - - - - - - - - 25,87% - 54 651 55335

3 | Podnikatelské subjekty 4 389 985 0,25% - - - - - - - - 0,15% - 4039 640 3356 180

3.1 | Z¢oho podnikatelské 1329572 0,54% 15,61% 15,61% . . : : : - 015% . 1540620 857 160
subjekty — MSP

z ¢oho podnikatelské -

3. | Sublekty= 1171487 - - - - - - - - - - 960 285 960 285

$pecializované
financovanie
3.3 | 2Coho podnikatefske 1888927 0,19% 4,18% 4,18% . . : : : : . . 1538736 1538736
subjekty —iné
4 | Spolu 4762 463 0,23% 6,02% 6,02% - - - - - - 1,09% - 3600673 3600 673
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Xll. Zverejiovanie informacii o politike odmenovania
EU REMA: Politika odmenovania
a) informdcie tykajuce sa organov, ktoré vykondvaju dohlad nad odmeriovanim

Zasady odmeriovania v SLSP su zaloZené na zakone €. 483/2001 Z. z. v zneni neskorsich predpisov, Delegovanom nariadeni
komisie ¢.604/2014 v spojeni s korekciou predpisom EBA/RTS/2015/09, Smernici Eurépskeho parlamentu a Rady 2013/36/EU
a Politike variabilného odmeriovania Erste Group.

Tato politika vychadza:

-z predpisov implementujticich smernice EU CRD IV v zneni zmien a doplnenia v smernici EU 2019/878 (CRD V),MiFID II,
AIFMD a UCITS V,

- znariadenia CRR,

-z delegovaného nariadenia EU €. 604/2014 v spojeni s korekciou predpisom EBA/RTS/2015/09

-z delegovaného nariadenia Komisie (EU) 2017/565 z 25. aprila 2016, ktorym sa doplfia Smernica 2014/65/EU,

- zo Smernice o trhoch s finanénymi nastrojmi Il (MiFID Il) — Smernica 2014/65/EU Eurépskeho parlamentu a rady z 15. méja
2014 o trhoch s finanénymi nastrojmi,

-z delegovanej smernice Komisie (EU) 2017/593 z 27. aprila 2014, ktorou sa doplfia Smernica 2014/65/EU,

-z usmernenia EBA o politikich spravneho odmeriovania podla ¢l. 74 ods. 3 a ¢l. 75 ods. 2 smernice 2013/36/EU a
odhalovania podla ¢l. 450 CRR (EBA/GL/2015/22),

- zo stanoviska EBA o aplikacii smernice 2013/36/EU o zasadach politik odmefiovania Gverovych institucii a investi¢nych
firiem a o pouzivani prispevkov (EBA/Op/2014/10),

- zo stanoviska EBA o uplatriovani principu proporcionality pri ustanoveniach smernice 2013/36/EU o odmeriovani
(EBA/Op/2016/20),

- zusmernenia EBA o politikdch a praktikdch odmenovania suvisiacich s predajom a poskytovanim retailovych bankovych
produktov a sluzieb (EBA/GL/2016/06),

-z regulacnych technickych noriem publikovanych EBA,

- zo zavereCnej spravy ausmernenia ESMA o politikdich spravneho odmenovania podla smernice UCITS a AIFMD
(ESMA/2016/411),

-z usmernenia ESMA o politikach a praxi odmeriovania (MiFID) (ESMA/2013/606),

-z usmernenia ESMA o spravnych politikdch odmeriovania podla AIFMD (ESMA/2013/232, ESMA/2016/579),

-z usmernenia ESMA o spravnych politikdch odmenovania podla smernice UCITS (ESMA/2016/575) a

- zo smernice o distribucii poistnych zmlGv (EU) 2016/97 Eurdpskeho parlamentu a Rady vé. Delegovaného nariadenia C
(2017) 6229 a C (2017) 6218

- zo stanoviska Eurdpskeho organu pre bankovnictvo o aplikicii Smernice 2013/36/EU (CRD IV) o zasadach politik
odmenovania Uverovych institucii a investi¢nych firiem a o pouzivani prispevkov — EBA-2014-Op-10

- zo stanoviska Eurdpskeho organu pre bankovnictvo o uplatfiovani zasady proporcionality pri ustanoveniach Smernice
2013/36/EU tykajucich sa odmeriovania — EBA-2016-Op-20

-z EBA regulacnych technickych standard EBA/RTS/2020/05 o kritéridch na identifikiciu kategdrii zamestnancov, ktorych
profesionalne ¢innosti maju vyznamny vplyv na rizikovy profil institlcie z regulacnych noriem publikovanych NBS

- zregulacnych noriem publikovanych NBS.

Zakladné principy odmenovania schvaluje Predstavenstvo SLSP a nasledne su principy schvalované Vyborom SLSP pre
odmenovanie, ktory je vyborom Dozornej rady SLSP. Odbor Ludské zdroje SLSP zabezpecuje pravidelné ro¢né prehodnotenie
tejto politiky vratane reportingu do Predstavenstva, Dozornej rady a Vyboru pre odmenovanie a do 30. 6. prislusného roka
zasiela spravu o kontrole dodrZiavania zdsad odmeriovania v SLSP do NBS.

Vybor pre odmenovanie pozostdva z troch ¢lenov dozornej rady, ktori v SLSP nezastavaju Ziadne vykonné funkcie.

Vybor ma 3 ¢lenov, ktorych voli a odvolava dozorna rada. Spomedzi ¢lenov Vyboru dozorna rada voli predsedu Vyboru.
Vybor je uznasaniaschopny v pripade pritomnosti nadpolovicnej vacsiny vsetkych jeho c¢lenov. Vybor rozhoduje
nadpolovi¢nou vacésinou hlasov vsetkych jeho ¢lenov. Kazdy ¢len Vyboru ma jeden hlas.

Pokial' s tym suhlasia vsetci ¢lenovia Vyboru, mézZe sa Vybor uznasat aj na zaklade pisomného hlasovania alebo hlasovania
pomocou prostriedkov oznamovacej techniky mimo zasadnutia (uznesenie ,per rollam®).

Vybor najma:
a) nezavisle posudzuje zdsady odmeriovania a ich dopady na riadenie rizika, vlastnych zdrojov a likvidity spolo¢nosti,

b) zodpovedad za pripravu rozhodnuti tykajucich sa odmeriovania vratane tych, ktoré maju dosledky na rizika a riadenie
rizik spolo€nosti, ktoré maju byt prijimané predstavenstvom spoloénosti,
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c) zohladriuje dlhodobé zaujmy akcionarov, investorov a inych zainteresovanych stran spolo¢nosti pri priprave svojich
rozhodnuti,

d) dozerd na odmenovanie ¢lenov predstavenstva spolo¢nosti a zamestnancov zodpovednych za riadenie rizik spolo¢nosti,

e) urcuje stratégiu odmeniovania pre vykonny manazment, pracovnikov prijimajucich zdsadné rizika a veducich kontrolnych
Utvarov,

f) ex-post a ex-ante informovanie sa o zdsadnych zmendch v proviznych schémach variabilného odmeriovania,

g) schvaluje model a praktiky variabilného odmefiovania vztahujiceho sa na vietkych zamestnancov (napr. schvalovanie
podmienok pre vyplatu bonusu, typu inStrumentov, rovnovahy medzi pevnou a variabilnou zlozkou odmenovania, KPIs
¢lenov predstavenstva),

h) odsuhlasuje vykonnostné ciele ¢lenov predstavenstva,

i) odporuca vysku navrhovanych bonusov podla vykonnosti pre ¢lenov predstavenstva za prislusné hodnotené obdobie,

j) schvaluje minimalne poZiadavky SLSP na vyplatu roéného bonusu a odloZenych platieb,

k) schvaluje smernice a podmienky tykajlice sa bonusového poolu,

1) rozhoduje o vyplate variabilnej zlozky odmeriovania,

m) rozhoduje o vyplate odloZenych platieb variabilnej zlozky z predchadzajicich rokov.

Vybor pre odmenovanie zabezpecuje pravidelnu reviziu politiky odmernovania aspon raz rocne a informuje sa, €i tato
politika zohladiiuje pripadné regulacné zmeny. V ramci kaZdorocnej revizie tejto politiky Vybor:

a) skuma (variabilné) odmeriovanie veducich kontrolnych funkcii a pracovnikov prijimajicich zasadné rizika,

b) schvaluje spatné vratenie variabilnych zloZiek odmeriovania a obmedzenia ich vyplaty vo vztahu k veddcim kontrolnych
funkcii (Utvary zodpovedné za riadenie rizik, compliance a interny audit SLSP) a pracovnikom prijimajlcim zasadné rizika,

¢) posudi nové schémy variabilného odmeriovania alebo zadsadné zmeny v uz existujucich,

d) schvaluje zoznam pracovnikov prijimajlcich zasadné rizika,

e) schvaluje osobitné vynimky pre schvalenie materidlnych rizik zo zoznamov pracovnikov prijimajucich zasadné rizika a
zmeny tejto politiky;

f) schvaluje suvisiace oznamenia pre Narodnu banku Slovenska, ak to vyZaduju pravne predpisy.

-

Pocas financného roka boli 4 zasadnutia Vyboru pre odmenovanie a 5-krat sa hlasovalo formou per rollam.
SLSP nevyuzila sluzby externych poradcov pri urceni politiky odmenovania.

Informacie o tlohach prislusnych zucastnenych stran
Dozornéa rada je zodpovedna za prijatie a udrZiavanie tejto politiky a dohliada nad jej implementdaciou s cielom zabezpedit jej
riadne fungovanie. Dozornd rada musi byt plne informovana o ¢innosti Vyboru pre odmeriovanie prostrednictvom formélnych

sprav a zapisov zo zasadnuti tak, aby jej pripomienky mohli byt zohladnené.

Dozorna rada méze delegovat zodpovednosti tykajuce sa oblasti odmefiovania Vyboru pre odmeriovanie. Dozorna rada moze
kedykolvek, uplne alebo &iastotne, odobrat Vyboru pre odmetiovanie jeho zodpovednosti tykajice sa odmeriovania.

Nasledovné zaleZitosti ostavaji zodpovednostou Dozornej rady a nemézu byt prenesené na Vybor pre odmeriovanie:

1. schvaluje variabilné odmenovanie ¢lenov Predstavenstva,
2. schvaluje platby suvisiace s pred¢asnym ukoncéenim pracovného alebo iného pomeru s ¢lenmi Predstavenstva.

Cinnost a fungovanie Vyboru pre odmefiovanie je definovana v Statite Vyboru pre odmeriovanie.

Predstavenstvo je zodpovedné za implementovanie zakladnych zadsad odmenovania do internych predpisov a stratégii SLSP
a za ich uplatfiovanie v praxi.

Odbor Ludské zdroje zabezpecuje pravidelné rocné prehodnotenie Politiky odmenovania vratane predkladania sprav do
predstavenstva, dozornej rady a vyboru pre odmenovanie a do 30. 6. prisluSného roka zasiela Spravu o kontrole dodrziavania
zasad odmenovania v SLSP do Narodnej banky Slovenska.

Opis zamestnancov alebo kategorii zamestnancov, ktorych pracovné cinnosti maji vyznamny vplyv na rizikovy profil
institacii

Pracovnici prijimajuci zasadné rizika, identifikovani na zdklade kritérii uvedenych v prilohdch Politiky odmeriovania su
zamestnancami, ktori z titulu svojej pozicie a odbornych ¢innosti zdsadnym spésobom ovplyviuju rizikovy profil SLSP.
Priznanie bonusu tymto pracovnikom podlieha stanovenym pravidldm. Ziadny bonus im véak nemdze byt vyplateny pocas
hodnoteného obdobia.
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SLSP vykondva ro¢né posudenie, pocas ktorého uréuje, ktori zamestnanci su osobami prijimajicimi zasadné rizika. Posudenie
sa uskutocnuje v sucinnosti so zastupcami Utvarov zodpovednych za riadenia rizik, prdvneho odboru, compliance, obchodu
a odboru Ludské zdroje.

Jednotnu klasifikaciu os6b zodpovednych za podstupovanie vyznamného rizika zarucuje kombindcia spolo¢nych
kvalitativnych a kvantitativnych kritérii priamo uvedenych v ¢lanku 92 (3) smernice o kapitalovych poZiadavkach (CRD V)
s kritériami stanovenymi v EBA/RTS/2020/05 spolu s poziadavkami stanovenymi v ¢lanku 92(2) CRD V.

Pri identifikacii vychadzame z:

- ustanovenia § 23a ods. 1 Zakona ¢. 483/2001 Z. z. o bankach

- delegovaného nariadenia komisie EU 2021/923 - ktorym sa dopifia smernica Eurépskeho parlamentu a Rady 2013/36/EU,
pokial' ide o regula¢né technické predpisy, v ktorych sa stanovuju kritéria na vymedzenie riadiacej zodpovednosti,
kontrolnych funkcii, vyznamnych obchodnych Utvarov a vyznamného vplyvu na rizikovy profil vyznamného obchodného
Utvaru, ako aj kritériad na identifikaciu zamestnancov alebo kategérii zamestnancov, ktorych profesiondlne ¢innosti maju
vplyv na rizikovy profil institucie, ktory je rovnako vyznamny ako vplyv zamestnancov alebo kategérii zamestnancov
uvedenych v ¢lanku 92 ods. 3 uvedenej smernice

b) informdcie tykajice sa koncepcie a struktury systému odmernovania urcenych zamestnancov

Vyplatenie variabilnej zlozky odmeny je vZdy spojené s hodnotenim individualneho vykonu prislusnej organizacnej jednotky
a s hodnotenim celkovych obchodnych vysledkov SLSP. Variabilnd zlozka odmeny sa prizna zamestnancovi na zaklade
hodnotenia vykonu jednotlivca a dotknutej organizac¢nej jednotky a celkovych obchodnych vysledkov SLSP a skupiny Erste.

Pri hodnoteniindividudlneho vykonu je potrebné zohladnit kritéria finanénej (kvantitativnej) vykonnosti a kritéria nefinanénej
(kvalitativnej) vykonnosti.

Pohybliva (variabilnd) zlozka odmeriovania zamestnancov sa dalej odvija od posudenia vykonnosti a rozvoja jednotlivého
zamestnanca a prislusného obchodného dtvaru v kombinacii s celkovou vykonnostou a poZiadavkami SLSP na kapital a
likviditu

Vykonnost zamestnanca sa hodnoti v stvislosti s hodnotenym obdobim, ktorym je zvy¢ajne jeden rok. V pripade kratSieho
vykonnostného obdobia platia zasady pomerného hodnotenia.

Ex-ante variabilna zlozka odmeny:

Struktiru KPI pre ¢lenov predstavenstva navrhuje Erste Group Bank AG a ich uplatnenie v SLSP musi byt v stlade s lokdlnymi
regulaénymi poZiadavkami. Na meranie vykonnosti SLSP vyuZiva klu¢ové ukazovatele vykonnosti (KPI) na Grovni banky a
odborov, ktoré zohladriuju kvantitativne (finan¢né) a kvalitativne (nefinancné) kritéria. KP1 su dalej kaskadovito Struktirované
od urovne odborov aZ po uroven vybranych skupin zamestnancov.

Ex-post variabilna zloZzka odmeny a spatné vratenie:

SLSP moZe pozadovat spatné vratanie uz vyplatenych variabilnych zloziek odmeriovania, len ak zamestnanec vedel alebo
musel z okolnosti predpokladat, Ze ide o zloZku nespravne uréenu alebo omylom vyplatend, a to v lehote do troch rokov od
ich vyplaty. MéZe ist napr. o situacie, ked:

1. zamestnanec v hodnotenom obdobi spachal podvod, ktory by inak branil vyplateniu variabilnej zlozky,

2. variabilna zlozka bola vyplatend na zaklade takych zavadzajucich informacii poskytnutych zamestnancom, ktoré
ovplyvnili posudenie jeho vykonnosti,

3. zamestnanec sa v hodnotenom obdobi dopustil porusenia pracovnej discipliny (napr. porusenia kddexu spravania a inych
internych pravidiel, najma v suvislosti s rizikami), o ktorom keby SLSP véas vedela, tak by variabilnG zlozku nevyplatila,
alebo

4. zamestnanec bol okamzite prepusteny, pricom dovod tohto prepustenia nastal v hodnotenom obdobi a keby SLSP o
nom vcas vedela, variabilna zlozku by nevyplatila.

Nasledujicim kategdridm zamestnancov nema byt po skonéeni pracovného pomeru v SLSP vyplatend Ziadna variabilna zlozka
odmeriovania (ani vyplacana vopred, ani odloZena):

1. zamestnanci, ktori sami jednostranne dali vypoved,

2. zamestnanci, ktorym bola dana vypoved, poziadali alebo sa dohodli na skonéeni pracovaného pomeru s vynimkou
odchodu do starobného alebo predcasného starobného dochodku, zo zdravotnych dévodov alebo z dévodu
nadbytoc¢nosti (organiza¢nych dévodov),
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3. zamestnanci, ktori dostali oznamenie alebo poZiadali o skoncenie pracovného pomeru uplynutim doby urditej,
4. zamestnanci, s ktorymi bol okamzite skon¢eny pracovny pomer.

Vidy sa vsak v takychto pripadoch musi skimat, ¢i zamestnanec vedel alebo musel z okolnosti predpokladat, Ze ide o
variabilnu zlozku nespravne uréenl alebo omylom vyplatenu. PoZadovat vratenie takejto zlozky je mozné len v lehote do
troch rokov od jej vyplaty.

O tom, & takdto udalost nastala, o samotnom vrateni a o obmedzeni vyplaty variabilnej zlozky odmeny rozhoduje
Predstavenstvo v spolupraci s odborom Ludské zdroje a Compliance a riadenie operacného rizika individualne, od pripadu k
pripadu a vZdy o nich informuje Vybor pre odmeriovanie. Rovnako rozhoduje predstavenstvo v pripade obmedzenia vyplaty
variabilnej zlozky odmeny v celkovej vyske dosahujucej sumu 500 EUR a viac v jednotlivom pripade. V pripade obmedzenia
vyplaty variabilnej zlozky odmeny do celkovej vysky menej ako 500 Eur v jednotlivom pripade, rozhoduje prislusny
nadriadeny manazér Urovne B-1 alebo v pobockovej sieti prislusny regionalny riaditel spolu s odborom Ludské zdroje,
veducim oddelenia Sluzby zamestnancom.

SLSP si vyhradzuje pravo nevyplacat Ziadnu variabilnu zlozku odmeriovania.

Predstavenstvo zodpoveda za to, aby platby variabilnej zlozky odmeriovania (vyplacanej vopred alebo odloZenej) boli viazané
na udrzatelnu ziskovost a ¢asové hladisko vzniku rizik vyplyvajdcich z vykonu zamestnanca a posudzuje kroky na spatné
ziskanie uz vyplatenych zloZiek, ktoré preukazatelne nemali byt vyplatené.

Pri stanovovani celkového objemu zdrojov vyélenenych na variabilné odmeriovanie (bonusovy pool) sa okrem percenta
opravnenych zamestnancov prihliada aj na celkovy vykon SLSP a relevantné rizika, ktorym je SLSP vystavena. Stanovenie
bonusového poolu a jeho vyplata si podmienené posudenim plnenia kritérii vykonnosti a dlhodobej udrzatelnosti. Bonusovy
pool sa tvori na zaciatku hodnoteného obdobia a posudzuje sa po skonceni roka hodnoteného obdobia podla vysledkov
kombindcie vsetkych kritérii.

Usmernenia pre ro¢ny bonusovy pool, zavadzaju tuto politiku a prislusné regulacné poziadavky do prevadzkovej praxe,
pricom tieto usmernenia urcuje a schvaluje Predstavenstvo SLSP a Vybor pre odmeriovanie SLSP na zadklade pozitivheho
stanoviska Predstavenstva Erste group a Vyboru pre odmenovanie Erste group.

O vyske bonusového poolu pre dané hodnotené obdobie rozhoduje Predstavenstvo SLSP (po odsthlaseni Predstavenstvom
Erste Group Bank AG) a nasledne Vybor pre odmeriovanie SLSP.

Banka zodpoveda aj za rozhodnutia ohladom bonusov svojich dcérskych spolo¢nosti.
Na vysSie uvedené kritéria sa prihliada aj pri bonusovom poole pre oblast Group Markets.

Vykonnost zamestnanca sa hodnoti v stvislosti s hodnotenym obdobim, ktorym je zvy¢ajne jeden rok. V pripade kratSieho
vykonnostného obdobia platia zdsady pomerného hodnotenia.

V SLSP sa mézu pouizit nasledujice schémy variabilného odmefiovania:

1. Systém pohyblivého (variabilného) odmeriovania: zaloZzeny na kratkodobom vyhodnocovani vykonnosti zamestnanca (za
definované obdobie, minimalne raz ro¢ne)

2. Provizna (incentivna) schéma: motivaény systém obvykle na mesaénej alebo Stvrtro¢nej baze vychadzajuci z vysledkov
predaja produktovych kategorii ako aj transakcii, operacii, resp. vymahania pohladavok

3. Projektovy prémiovy systém: systém pohyblivého odmeriovania zaloZeny na UspeSnom ukonceni kliticovych projektov
vysokej komplexnosti

4, Retenény bonus: retenéné bonusy mozno vyuZivat pri restrukturalizécii, Upadku alebo fuzidch a akviziciach, alebo ak
existuje odévodnene legitimny zaujem o udrZanie urcitého zamestnanca

5. Mimoriadne odmeny: systém zaloZeny na Ucasti v (cezhrani¢nej) obchodnej linii alebo funkcii. Mimoriadne odmeny sa
prizndvaju za postupy, ktoré podporili obchodny rast alebo zlepsili podnikanie a ich vysledok sa prendsa do vzdelavania
dalsich zamestnancov.

Vybor dozornej rady pre odmenovanie (dalej aj ako ,,Vybor“) je zriadeny v sulade s ustanovenim § 23d Zékona €. 483/2001
o bankdch v zneni neskorSich predpisov, ktoré stanovuju pravidla pre obozretné podnikanie ahospoddarenie bank a
obchodnikov s cennymi papiermi. Nezdvisle posudzuje zasady odmenovania vybranych kategorii zamestnancov banky.
Zameriava sa predovsetkym na mechanizmus vyvazenia vsetkych rizik, likvidity a kapitdlu a na dodrziavanie systému
odmenovania s ciefom dlhodobého obozretného riadenia spolocnosti. Implementacia zdsad odmenovania podlieha
kazdorocne kontrole vnitornym auditom.

Vybor dozornej rady pre odmenovanie kazdoroc¢ne schvaluje Sprava o ¢innosti Vyboru dozornej rady pre odmerniovanie a o
uplatriovani zasad odmenovania.
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c) opis spbsobov, akymi sa sucasné a buduce rizika zohladriuju v procesoch odmeriovania. Zverejriovanie informdcii zahrria
prehlad klucovych rizik, ich meranie a vplyv tychto opatreni na odmeriovanie.

Vykonnostné ciele a variabilnd zlozka odmerovania musia zodpovedat strategickym planom, ochote podstupovat rizika,
hodnotam a dlhodobym zdujmom SLSP a regula¢nym obmedzeniam.

Pri stanovovani variabilnej zlozky sa prihliada na:

riziko, kapital, likviditu ako aj pravdepodobnost a ¢as realizovanych ziskov SLSP,

vykonnost SLSP,

vykonnost prislusného atvaru (napr. odboru / divizie) a

vykonnost zamestnanca, pozostavajicu z dosahovania dohodnutych cielov a spdsobu, akym sa tieto obchodné ciele
dosiahli, vratane rizikového spravania jednotlivca podla stratégie a politik EGB.

PO NPE

d) pomery medzi pevnou a pohyblivou odmenou stanovené v sulade s cldnkom 94 ods. 1 pism. g) CRD.

Variabilna zlozka odmeny sa vyplati len v pripade primeraného pomeru variabilnej a fixnej zlozky odmeny. Pre vsetkych
zamestnancov SLSP, a. s. vratane 0s0b s vyznamnym vplyvom na celkovy profil rizika SLSP je stanovené, Ze variabilnu zlozku
mozno vyplacat len v takom rozsahu, aby pomer medzi pevnou a variabilnou zlozkou celkového odmeriovania zostal
primerany, najviac vSak do vysky 100% pevnej zlozky.

Pri vyplate variabilného odmenovania pre pracovnikov prijimajicich zasadné rizika sa pouziva model opisany nizsie.

Na vyplatenie zalohovej alebo odloZenej variabilnej zlozky odmeriovania musia byt splnené poZiadavky na minimalnu
ziskovost.

Rozhodnutia tykajuce sa prahovych hodnot na vyplatu variabilnej ¢asti odmeny prijima Vybor pre odmenovanie.

1. ak je variabilnd odmena do 150 000 EUR vratane (Vybor pre odmerovanie méze rozhodnut o pouziti nizSej minimalnej
prahovej hodnoty)
a) 60% variabilnej odmeny sa vyplati/prideli v roku nasledujicom po hodnotenom obdobi, pricom polovica tejto
uvodnej Casti (t. j. 30% celej variabilnej odmeny) musi mat podobu investi¢nych certifikatov s dobou splatnosti 1 rok,
b) 40% variabilnej odmeny sa odloZi na obdobie odkladu 4-5 rokov, pricom cela takto odloZena ¢ast musi mat podobu
investi¢nych certifikdtov s dobu splatnosti 4-5 rokov. Ak je zamestnanec prijimajuci zasadné rizikd clen
Predstavenstva, Dozornej rady alebo veduci zamestnanec, obdobie odkladu je 5 rokov. Obdobie odkladu pre vSetkych
ostatnych pracovnikov prijimajucich zasadné rizika je 4 roky.

2. ak je variabilna odmena vyssia ako 150 000 EUR, pouZije sa opacny pomer, t. j. Uvodna ¢ast bude predstavovat 40% a
odloZend 60% variabilnej odmeny; ostatné pravidla uvedené v odseku 1 ostdvaju rovnaké.

V pripade, Ze je ro¢na pohybliva zlozka celkovej odmeny nizsia ako 50 000 € a nie je vysSia ako tretina jeho celkovej rocnej
odmeny podmienky pre odklad bonusu sa neuplatriuju — bonus sa vyplati ako 1 platba v hotovosti.

Variabilnd odmena vo vyske 150 000 EUR a menej:

Podiato¢na &ast Odlozena &ast
60% 40%
30% 30% :
- - v IC* splatnych po 4-5 rokoch
v hotovosti v IC* splatnych po 1 roku

* IC = investicny certifikat

V pripade, Ze celkova variabilnd odmena presahuje sumu 150 000 Eur sa vyplata realizuje nasledovne:

Podiato¢na &ast Odlozena &ast
40% 60%
20% 20% i
- - v IC* splatnych po 4-5 rokoch
v hotovosti v IC* splatnych po 1 roku

* IC = investicny certifikat
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e) opis spdsobov, akymi sa institucia snaZi prepojit vykonnost poc¢as obdobia merania vykonnosti s uroviiami odmeriovania

Vykonnostné ciele a variabilnd zloZzka odmefiovania musia zodpovedat strategickym pldnom, ochote podstupovat rizikd,
hodnotam a dlhodobym zdujmom SLSP a regula¢nym obmedzeniam.

Pri stanovovani variabilnej zloZky sa prihliada na:

riziko, kapital, likviditu ako aj pravdepodobnost a ¢as realizovanych ziskov SLSP,

vykonnost SLSP,

vykonnost prislusného Gtvaru (napr. odboru / divizie) a

vykonnost zamestnanca, pozostavajicu z dosahovania dohodnutych cielov a spdsobu, akym sa tieto obchodné ciele
dosiahli, vratane rizikového spravania jednotlivca podla stratégie a politik EGB.

PO NE

V pripade pochybenia na strane zamestnanca sa variabilna zlozka neprizndva. Nie je preto mozné sa k nej zaviazat pred tym,
ako budd splnené vsetky podmienky kazdej jednej zlozky variabilného odmenovania. Variabilnd zlozka nesmie byt
predovsetkym predmetom Ziadneho prisfubu a musi sa viazat na vykonnost v konkrétnom hodnotenom obdobi. Zakazuje sa
garantovat variabilnu zloZzku odmeriovania. Jedinou vynimkou je pripad ndborového bonusu, ktory sa méZe vyplacat vopred
v hotovosti pri ndbore novych zamestnancov. Takéto ndborové bonusy sa mézu vyplacat len pocéas prvého roka zamestnania,
a to pod podmienkou, Zze SLSP ma solidny a primerany kmenovy kapital (vlastné imanie) a neddjde k prekroceniu 100%
pomeru medzi pevnou a variabilnou zloZzkou odmenovania.

Ziadny zamestnanec ani ¢len Predstavenstva nesmie rozhodovat o vlastnej variabilnej zlozke odmeriovania.

Jednotlivé formy variabilného odmenovania, ich hodnoty, podmienky vyplatenia a dalSie suvisiace otazky a postupy su
upravené v smernici Riadenie vykonnosti zamestnancov. Sucastou smernice politiky odmefiovanie je iusmernenie
o odmenovani ¢lenov Dozornej rady.

Celkova hodnota variabilného odmeriovania nesmie obmedzit schopnost SLSP plnit povinnosti v zmysle § 29 Zékona o
bankdach a ¢l. 18 CRR. Clenovia Predstavenstva musia vo svojich rozhodnutiach o variabilnom odmeriovani prihliadat na
dlhodobé zaujmy akcionarov, investorov a zamestnancov SLSP na dosahovani funkcnej stability odvetvia bankovnictva a
finan¢nych trhov.

Hodnotenie vykonnosti zamestnancov je podmienené stanovenim cielov pre hodnotené obdobie. Ciele opisujui ocakavané
vysledky. Ciele sU viazané na celkovy proces riadenia vykonnosti a usmernenia skupiny Erste Group a SLSP. Ciele
zamestnancov kontrolnych Utvarov (riadenie rizik, compliance, interny audit) suvisia s ich vlastnymi funkciami a su nezavislé
od vysledkov obchodnych Utvarov, ktoré kontroluju bez ohrozenia objektivity potrebnej na nalezité vykonanie svojej tlohy.

Ciele predstavenstva su definované podla usmerneni skupiny ustanovenych Predstavenstvom Erste group po porade
s utvarmi Controlling skupiny, Stratégia skupiny, HR skupiny a Riadenie rizika skupiny. Tieto skupinové usmernenia schvaluje
Vybor pre odmeriovanie skupiny Erste group. Finanéné a obchodné (individualne) ciele predstavenstva sa stanovuju na
zaklade dohody medzi ¢lenmi Predstavenstva Erste group, ¢lenmi predstavenstva SLSP, pricom ich pred zaciatkom
hodnoteného obdobia posudzuje Vybor pre odmenovanie SLSP. Ciele ¢lenov Predstavenstva kontroluje a schvaluje Vybor pre
odmeniovanie SLSP.

Predstavenstvo SLSP v sulade so schvélenou stratégiou banky kazdoroéne stanovuje bankové kritéria, metodiku a systém
hodnotenia cielov a vypoctu variabilnej zlozky mzdy. Kritéria a podmienky vyplatenia a priznania variabilnej zlozky mzdy su
zverejnované v smernici Riadenie vykonnosti zamestnancov pred zaciatkom hodnotiaceho obdobia.

Bonus

1. Rocny bonus — vyplacany raz roc¢ne na zaklade plnenia hlavnych bankovych kritérii a kritérii Erste Group vsetkym
zamestnancom s vynimkou clenov predstavenstva, manazmentu Urovne B-1, riaditelov regionov retailovej pobockove;j
siete a zamestnancov odboru Treasury; je tvoreny kombindciou hlavnych bankovych kritérii a kritérii Erste Group podla
vah uvedenych v tabulke ¢.1

Tab.c.1
Skupina zamestnancov % VZM naviazanej na plnenie % VZM naviazanej na plnenie
P bankovych kritérii kritérii Erste Group
ManaZment na Grovni B-2 80% 20%
Zamestnanci 90% 10%
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Plnenie bankovych kritérii sa hodnoti osobitne v rozmedzi od 80% - 120%, plnenie kazdého z bankovych kritérii sa prepocita
na zaklade stanovenej vahy. Pri plneni nizSom ako 80% sa zapocitava 0% plnenie ciela. Vysledny vazeny sucet plnenia urcuje
vysku odmeny nasledovne:

Tab.¢. 2
menej ako 25% 0% odmeny
25% 25% odmeny
50% 50% odmeny
80% 80% odmeny
100% 100% odmeny
>120% 120% odmeny

2. Specidlny bonus — vyplacany raz ro¢ne zamestnancom v predaji a manazérom na zéklade plnenia individualnych cielov
(KPI's), vyska bonusu je kalkulovana na zéklade cielov stanovenych timu resp. jednotlivcovi na zaklade ich vykonu.

Plnenie jednotlivych cielov sa hodnoti osobitne v rozmedzi 80% - 120%, plnenie kazdého ciela sa prepocita na zéklade
stanovenej vazy. Dolnd hranica plnenia v ramci intervalov musi byt dodrZana bez zaokruihlenia. Vysledny vaZeny sudet plnenia
kvantifikuje vysku bonusu podla tabulky ¢.2.

Vyplata Specidlneho bonusu je viazana na plnenie hlavnych bankovych kritérii a kritérii Erste Group podla vah uvedenych v
tabulke €. 1.

Postup stanovenia individualnych resp. timovych cielov pre priznanie odmien /KPI's/:

1. Clen predstavenstva prislu$nej linie stanovuje konkrétne KPI's pre senior manaZérov a priamo riadenych veducich
oddeleni - najneskér do konca februara prislusSného kalendarneho roka.

2. Senior manazér kaskaduje tieto KPI’s na veducich oddeleni najneskor do 15.marca prislusného kalendarneho roka.

3. Veduci oddelenia kaskaduje KPI’s na jednotlivych zamestnancov najneskor do konca marca prislusného kalendarneho
roka.

Zamestnanec si kazdy z cielov dohodne s nadriadenym. Ciele zahfaju vyvazenu kombinaciu kvalitativnych a kvantitativnych

kritérii. Zamestnanec musi byt schopny svojimi rozhodnutiami a pracou ciele ovplyvnit. Hodnotenie cielov sa dokumentuje.

Hodnotenie prebieha vidy formou dialdgu medzi nadriadenym (liniou a/alebo maticou) a zamestnancom. Su¢astou procesu

hodnotenia moze byt aj spdtna vézba z viacerych zdrojov.

3. Osobna odmena — vypldcana stvrtroéne a naviazand na pracovny vykon zamestnanca (na mnozstvo, kvalitu, vysledky
prace zamestnanca), ako aj na dosahovanie zisku, podporu predaja a plnenie stanovenych cielov banky.

Moze byt priznana zamestnancom retailovej pobockovej siete a zamestnancom oddelenia Priamy predaj, oddelenia Riadenie
vztahov s klientami a Digitalny predaj a oddelenia Klientske centrum na vybranych pracovnych poziciach.

4. Extra peniaze — variabilnd zloZzka mzdy, ktord méze byt priznana zamestnancom na zdklade rozhodnutia riaditela odboru
resp. nadriadeného manazéra stvrtrocne.

f) opis spésobov, akymi sa institucia snazi upravit odmeriovanie tak, aby zohladrovalo dlhodobt vykonnost

Obdobie odkladu

SLSP pouziva ako nastroj investi¢né certifikaty. Na investi¢né certifikaty sa vztahuje obdobie odkladu.

OdlozZena zlozka bonusu sa méze rozloZit na niekolko platieb v priebehu obdobia odkladu podla § 23b odsek 13 Zakona
o bankdch. Narok na vyplatenie odlozenej odmeny neuplynie rychlejsie ako pri pomernom vyplacani.

Podiel pohyblivej (variabilnej) zlozky celkovej odmeny, ktord bude poskytovana vo forme investi¢nych certifikatov musi
predstavovat najmenej 50 % sumy pohyblivej zlozky celkovej odmeny, tzn., Ze 50 % Gvodnej ¢asti variabilnej zlozky odmeny
a cela odloZena ¢ast budu poskytnuté v nepefaznych nastrojoch odmerovania (*investi¢né certifikaty).

Obdobie odkladu nepenaznych nastrojov predstavuje:

- 1rok pre poCiato€nu ¢ast,
- 4-5rokov pre odloZenu Cast.

Kritériom na vyplatenie bonusu pracovnikom prijimajucim zasadné rizika je splnenie poZiadavky minimalnej ziskovosti v

hodnotenom obdobi. Je to zdroven aj kritérium na vyplatenie odlozenych zloZiek variabilného odmenovania takychto
pracovnikov.
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Toto kritérium zahfiia dva ukazovatele, pricom obidva musia byt splnené:

1. finanéné vysledky SLSP (jadro banky, bez Group Markets — divisionalised business) a
2. pomer kapitalu SLSP (napr. hlavné metriky RAS).

PoZiadavky minimalnej ziskovosti SLSP schvaluje Vybor pre odmeriovanie.
Pracovnik prijimajuci zasadné rizikd nesmie pouZivat osobné hedZingové stratégie ani si dohodnut poistenie, ktorym by
presunul negativne rizika odloZenych Ciastok variabilnej zlozky odmeriovania na inu internu alebo externu stranu.

Model vyplaty variabilnej zloZky v tzv. Divisionalised Business ttvaroch

S ohladom na zasady udrzatelnosti, udrZiavania zamestnancov a povedomia o rizikdch pouzivaju Divisionalised Business
Utvary osobitné vyplatné schémy. Ak vyska variabilnej zlozky prekro¢i 50 000 EUR, schéma vyplaty variabilnej zlozky bude
obsahovat aj zlozku odlozenej vyplaty. Obdobie odkladu je 3 roky a zaéina plynut od roka nasledujiceho po hodnotenom
roku. Obdobie odkladu za¢ina plynut od roku nasledujiceho po hodnotenom roku. Ak je zamestnanec Divisionalised Business
Utvaru zaroven pracovnikom prijimajicim zasadné rizika, aplikuju sa nanho pravidla tejto politiky tykajice sa pracovnikov
prijimajucich zasadné rizika.

Clen predstavenstva a/alebo riaditel odboru prisluiného Divisionalised Business Gtvaru moZe na zaklade kritérii trvalej
udrzatelnosti a rizika rozhodnut, Ze odlozeny bonus sa nevyplaca.

Pri vys$sich Ciastkach sa uplatfiuju nasledujice zasady (hodnota v EUR, T= hodnoteny rok):

Vyska bonusu T+1 T+2 T+3
< EUR 50 000 Jedna platba v hotovosti
> EUR 50 000 60 % 20 % 20 %

Uplatnenie malusu pri bonusovom poole

Vybor pre odmefiovanie schvaluje spatné vratenie variabilnych zloZiek odmeriovania a obmedzenia ich vyplaty vo vztahu k
veducim kontrolnych funkcii a pracovnikom prijimajucim zasadné rizika.
Malus alebo spitné vratenie (tzv. claw-back) sa mdZu uplatfiovat aZz do 100% celkovej variabilnej zlozky odmeriovania.

Spatné vratenie a malus sa uplatiiuji najma v situaciach, kedy sa zamestnanci:

1. zapojili do alebo boli zodpovedni za konanie veduce k zdvaznym stratdm na strane SLSP,
2. nesplnili prislusné poZiadavky na vykon prace, resp. porusili pracovnu disciplinu.

Variabilna zlozka odmenovania sa dalej vyrazne znizi, ak dojde k negativnym finanénym vysledkom skupiny Erste a/alebo
SLSP. V takychto pripadoch sa jednak upravia podmienky variabilného odmenovania v prebiehajicom hodnotenom obdobi,
a jednak sa znizi vyska variabilného odmeriovania za uz skonené obdobia, ktora sa ma este len vyplatit.

Pri vyplate variabilnej zlozky sa dalej musia reSpektovat regulacné usmernenia; plati to najma v pripade podstatnej Cistej
straty, resp. z dovodu udrZania primeranosti vlastného imania.

Variabilnd zlozka sa nesmie vyplacat néstrojmi alebo metddami, ktoré by napomdhali vyhybaniu sa povinnostiam
vyplyvajucim z pravnych predpisov.

g) opis hlavnych parametrov a zdévodnenie akéhokolvek systému pohyblivych zloZiek a vSetkych dalSich neperiaZnych vyhod v

sulade s ¢ldnkom 450 ods. 1 pism. f) CRR

Vseobecné zasady odmenovania v SLSP sa vztahuju na vsetkych zamestnancov a ¢lenov Dozornej rady.

Zasady odmenovania su v sulade s riadenim rizik, podporuju zdravé a efektivne riadenie rizik, nepodporuju podstupovanie
rizik, ktoré prekracuju uroven rizika tolerovand SLSP. Zasady odmeriovania su v stlade s obchodnou stratégiou, rizikovym
apetitom, cielmi, hodnotami a dlhodobymi zaujmami SLSP a zahtnaju opatrenia zabrariujuce konfliktu zaujmov a zabezpecuju,

Ze variabilné zlozky odmeny ako celok neobmedzuju schopnost SLSP posilnit kapitalové vybavenie.

Odmeriovanie mozno rozdelit na pevnu a variabilnd zloZku. Obidve zloZzky mdZu zahffiat pefiazné plnenie aj benefity (pefiainé
benefity, akcie, prispevky na déchodok atd".).
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Zlozka odmenovania sa povaZuje za pevnu, ak podmienky na jej udelenie a jej vyska:

su odvodené od vopred stanovenych kritérii,

nediskre¢ne odrazaju uroven odbornych znalosti a skusenosti zamestnanca,

su transparentné ohfadom individualnej vysky odmeny priznanej jednotlivym zamestnancom,

su stdle, tzn. nemenia sa pocas obdobia viazaného na konkrétnu tlohu a organiza¢né zodpovednosti,

menia sa len v dosledku zmeny prislusnej politiky, kolektivneho vyjedndvania alebo renegociacii v sulade s pravnymi
predpismi,

6. neobsahuju incentiva za prijimanie rizika a

7. neodvijaju sa od vykonnosti.

vk wnN e

Pevna zloZka odmeriovania kaZzdého zamestnanca mé predstavovat dostatoéne vysoky podiel jeho celkového odmetiovania,
ktory umozni finanénu nezavislost od variabilnej zlozky, a to aj vtedy, ak sa zamestnancovi Ziadna variabilna zlozka neprizna.
Pomer pevnej a variabilnej zlozky u jednotlivych zamestnancov nesmie podporovat nadmerné riskovanie.

Ak pravne predpisy nestanovuju inak, variabilné zloZzky odmefovania moZno poskytnut, len ak je to udrZatelné z pohladu
financnej situacie skupiny Erste a SLSP a odévodnené vysledkami prislusSného Utvaru a prislusSného zamestnanca. Za inych
okolnosti sa variabilné zlozky odmeriovania bud neposkytnt vobec, alebo sa poskytnu len v obmedzenej vyske (tzv. malus).
Malus alebo spétné vratenie (tzv. claw-back) sa mézu uplatiiovat az do 100% celkovej variabilnej zlozky odmerovania.

Variabilnd zlozka odmenovania sa odvija od posudenia vykonnosti a rozvoja jednotlivého zamestnanca a prislusného
obchodného Utvaru v kombinacii s celkovou vykonnostou, kapitalovymi a likviditnymi poziadavkami SLSP. Variabilna zlozka
podporuje udrzatelnost, nie viak prilisné riskovanie resp. predaj produktov na tkor klienta. Variabilnu zloZzku mozno vyplacat
len v takom rozsahu, aby pomer medzi pevnou a variabilnou zlozkou celkového odmenovania zostal primerany, najviac viak
do vysky 100% pevnej zlozky.

Vyhlasenie Skupiny o ochote podstupovat riziko (Risk Appetite Statement, dalej len RAS) predstavuje klticovu zlozku pri
riadenirizika. Ide o formalne pisomné vyjadrenie celkovej GUrovne a druhov rizika, ktoré je banka ochotna akceptovat pri svojej
obchodnej ¢innosti na dosiahnutie svojich strategickych cielov. RAS schvaluje Predstavenstvo Erste Group a Dozorna rada.
Okrem toho je RAS skupiny a politika odmenovania priamo prepojena na urovni Skupiny i na lokalnej Urovni, nakolko na
uréenie ro¢ného bonusového pool sa vyzaduje, aby prislusné hlavné ukazovatele boli nad definovanou hranicou (napr.
minimalne kapitalové poziadavky).

Vykonnostné ciele a variabilnd zloZzka odmefiovania musia zodpovedat strategickym pldnom, ochote podstupovat rizikd,
hodnotdm a dlhodobym zdujmom SLSP a regulacnym obmedzeniam Erste Group.

Ziadny zamestnanec ani ¢len Predstavenstva nesmie rozhodovat o vlastnej variabilnej zlozke odmeriovania.

Podmienky stanovené v Politike odmeriovania platia aj pre nepenazny bonus a incentiva (ako st napr. dovolenkové pobyty
alebo dary). Peflainé aj neperiazné bonusy vypladcané tretimi stranami sa musia hlasit odboru Compliance a riadenie
operacného rizika.

Nastavenie schém a praktik variabilného odmeriovania musi zohladniovat prava a zdujmy klientov. PredovSetkym musia
zabezpelit, Ze pefiainé aj neperiaziné formy variabilného odmefiovania nie si nastavené v prospech zdujmov SLSP,
Predstavenstva alebo zamestnancov na Ukor klientov.

1. Variabilné odmerovanie nesmie byt nastavené tak, Ze umozni zamestnancom (predovsetkym pracovnikom prijimajicim
zasadné rizika) uprednostriovat svoje zaujmy alebo zaujmy SLSP na tkor klientov.

2. Pri variabilnom odmeriovani treba skimat, ¢i nevedie k akymkolvek rizikdm na Ukor klientov, a nastavit ho tak, aby sa
tymto rizikdm vyhlo. Predovsetkym je potrebné:

a) zvézit faktory, ako napr. Ulohy relevantnych oséb, typ ponukaného produktu a spdsob distriblcie (napr. s
poradenstvom/bez poradenstva, osobne, digitalne, prostrednictvom elektronickych komunikécii) tak, aby sa predislo
takému spravaniu sa a konfliktom zaujmov, ktoré by mohli negativne ovplyvnit zaujmy klientov,

b) vyhybat sa schémam, ktoré uprednostiiuju konkrétny produkt alebo skupinu konkrétnych produktov pred inymi, ak
by to mohlo viest ku konfliktu zaujmoy,

c) SLSP by mala zabezpecit, aby vytvaranie finanénych nastrojov bolo v sulade s poZiadavkami na spravne riadenie
konfliktov zadujmov, vratane odmenovania.

d) vyhybat sa schémam, ktoré vytvaraju disproporéné vynosy z margindlneho predaja (napr. zavddzanim akceleraénych
alebo ,kick-in“ drovni, ktorych prekrocenie zvySuje zarobeny bonus, alebo odmenovanim za retrospektivne
dosiahnutie konkrétnych cielov),

e) vyhybat sa schémam zaloZzenym na prili$§ kratkom hodnotenom obdobi (napr. menej ako jeden mesiac).
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3. Variabilné odmeriovanie musi zabezpedit primerani rovnovahu medzi pevnou a variabilnou zlozkou odmeriovania.
Pevna zlozka musi byt dostatoéne vysoka a zarudujlca finanénu nezévislost, aby bolo moZné zniZovat variabilnu zlozku
pripadne az na nulu.

4. Privariabilnom odmeriovani treba zvazovat kvalitativne aj kvantitativne kritéria pre uréenie vysky odmien tak, aby boli
prava a zaujmy klientov dostato¢ne zohladnené.

5. Variabilné odmeriovanie nesmie byt zalozené vylu¢ne na kvantitativnych cieloch.

6. Individualne ciele zamestnancov v kontrolnych funkcidch musia priméarne zohladfiovat vykonnost ich vlastnych funkcii a
s ciefom vyhnut sa konfliktu zdujmu nesmu zahfiat trhovo orientované vykonnostné parametre.

7. Schémy by nemali byt bezdévodne zlozité, resp. by nemali vytvarat nejasni kombindciu odlisnych schém.

8. Komunikacia o vetkych systémoch odmeriovania a vo vsetkych informacnych fazach musi byt transparentnd, a to aj o
tom, Ze koneéné hodnotenie zamestnanca bude odraZat aj jeho dodrZiavanie externych a internych pravidiel a
predpisov.

9. Postup merania vykonnosti a rizika na uréenie pohyblivej zlozZky odmeriovania zamestnancov zapojenych do
poskytovania Uverov obsahuje vhodné metriky Uverovej kvality, ktoré st v stlade s ochotou banky podstupovat tUverové
rizika.

Kazda schéma variabilného odmeriovania musi byt zdokumentovana. Dokumentacia musi obsahovat aspori:

1. ciele schémy,

2. relevantné osoby, na ktoré sa schéma vztahuje,

3. popis, ako bola schéma v praxi implementovana, vratane popisu kritérii pre vyplatu odmien.

Riadne zdokumentované musi byt aj vyhodnotenie vykonnosti.

Odbor Ludské zdroje a Compliance a riadenie operaéného rizika musia byt zahrnuti do procesu nastavovania kazdej schémy
variabilného odmenovania. Vybor pre odmenovanie preskimava ex-ante aex-post kazdu novu schému variabilného
odmenovania alebo vyznamné zmeny v existujicich schémach variabilného odmenovania. Schémy variabilného

odmenovania sa musia kazdoro¢ne prehodnotit, a to s cielom zabezpedit ich sulad s touto politikou, ako aj s pravnymi
predpismi. Ak sa zisti, Ze schéma nefunguje tak, ako bolo zamyslané, treba prijat potrebné opatrenia na napravu.

h) na Ziadost prislusného clenského statu alebo prislusného organu celkovi odmenu kazdého clena riadiaceho orgdnu alebo
vrcholového manaZmentu

Clanok 450 ods. 1 pism. (j) nie je relevantny pre SLSP.

i) informdcie o tom, i insStitucia vyuZiva vynimku stanovenu v ¢lanku 94 ods. 3 CRD v sulade s ¢lankom 450 ods. 1 pism. k) CRR

Vynimka bola vyuZita na zaklade ¢lanku 94 ods. 3 pism. b) smernice 2013/36/EU a vztahuje sa na zasadu odmerovania
v zmysle ¢lanku 94 ods. 1 pism. 1) am).

Pouzita bola u 32 zamestnancov, ktorych celkova odmena bola vo vyske 2 794 924 Eur v ¢leneni:

v' pevnd odmena 2074 127 EUR
v' pohyblivd odmena 720797 EUR

j) velké institucie zverejriuju kvantitativne informdcie o odmeriovani svojho orgdnu kolektivneho riadenia, pricom rozlisuju
medzi vykonnymi a nevykonnymi ¢lenmi v sulade s ¢lankom 450 ods. 2 CRR

Vsetky kvantitativne informdcie o odmenovani su zverejnené nizsie, konkrétne v Castiach EU REM1, EU REM2, EU REM3,
EU REM4 a EU REMS5.
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EU REM1: Odmena priznana za uctovny rok

v Eur
a b c d
funkcia dohladu riadiaca funkcia iny vrcholovy L .
riadiaceho organu riadiaceho organu manaZment ini urceni zamestnanci
1 pocet uréenych zamestnancov 5 4 25 17
2 celkova pevnd odmena 79 847,40 1780 558,19 3031 363,82 1075937,18
3 z &oho: na hotovostnom zéklade 79 847,40 1780 558,19 3031 363,82 1075 937,18
4 (neuplatriuje sa v EU)
EU-4a pevna z ¢oho: akcie alebo rovnocenné vlastnicke podiely - - - _
5 odmena | z ¢oho: nastroje suvisiace s akciami alebo rovnocenné bezhotovostné nastroje - - - -
EU-5x z ¢oho: iné ndstroje - - - -
6 (neuplatriuje sa v EU)
7 z ¢oho: iné formy - - - -
8 (neuplatriuje sa v EU)
9 pocet uréenych zamestnancov 5 4 25 17
10 celkova pohybliva odmena 20 207,00 1170 000,00 1507 200,00 337 084,00
11 z &oho: na hotovostnom zaklade 20 207,00 234 000,00 766 200,00 337 084,00
12 z ¢oho: odloZend - - - R
EU-13a z ¢oho: akcie alebo rovnocenné vlastnicke podiely - - - -
EU-14a | pohybliva | z Coho: odloZend - - - -
EU-13b odmena | z ¢oho: nastroje stvisiace s akciami alebo rovnocenné bezhotovostné nastroje - - - -
EU-14b z ¢oho: odloZend - - - R
EU-14x z ¢oho: iné nastroje - 936 000,00 741 000,00 -
EU-14y z ¢oho: odloZena - 936 000,00 741 000,00 -
15 z ¢oho: iné formy - - - -
16 z ¢oho: odloZend - - - R
17 | celkovd odmena (2 +10) 100 054,40 2950 558,19 4538 563,82 1413 021,18
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EU REM2: Osobitné platby zamestnancom, ktorych pracovné ¢innosti maji vyznamny vplyv na rizikovy profil instittcii (uréeni zamestnanci)

v Eur

b

C

d

funkcia dohl'adu
riadiaceho organu

riadiaca funkcia
riadiaceho organu

iny vrcholovy
manazment

ini urceni
zamestnanci

priznané zarucené pohyblivé odmeny

priznané zarucené pohyblivé odmeny — pocet urcenych zamestnancov

priznané zarucené pohyblivé odmeny — celkova hodnota

z ¢oho priznané zaruéené pohyblivé odmeny vyplatené pocas uc¢tovného roka, ktoré sa nezohladriuju v prémiovom strope

odstupné priznané v predchadzajticich obdobiach, ktoré bolo vyplatené pocas uctovného roka

odstupné priznané v predchadzajucich obdobiach, ktoré bolo vyplatené pocas u¢tovného roka — pocet ur¢enych zamestnancov

w

odstupné priznané v predchadzajucich obdobiach, ktoré bolo vyplatené pocas uctovného roka — celkovd hodnota

odstupné priznané pocas uctovného roka

odstupné priznané pocas Uétovného roka — pocet uréenych zamestnancov

2

odstupné priznané pocas Uctovného roka — celkova hodnota

88 694,00

z ¢oho vyplatené pocas uctovného roka

88 694,00

z ¢oho odloZené

z ¢oho odstupné vyplatené pocas Uctovného roka, ktoré sa nezohladriuje v prémiovom strope

z ¢oho najvyssia platba, ktora bola priznana jednej osobe

46 194,00
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EU REM3: OdloZzené odmenovanie

akcie alebo rovnocenné vlastnicke podiely

a b c d e f EU-g EU-h
. hodnota Gpravy na celkova hodnota celkova hodnota
. hodnota upravy na . . . . Y P s .
celkova hodnota . N , zaklade dosiahnutych upravy pocas celkova hodnota odloZeného
. . zaklade dosiahnutych , . -~ . . - .
odlozeného z ¢oho , . vysledkov, ktora bola uctovného roka odloZzeného odmenovania
. . . o . vysledkov, ktora bola PR N o . . J
odmenovania z coho odmenovanie, vvkonan v Gétovnom vykonana v u¢tovhom v dosledku odmefovania priznaného za
OdloZené a zadriané odmenovanie v EUR priznaného za odmefiovanie, na ktoré ¥ roku v stvislosti roku v suvislosti implicitnych Gprav ex priznaného pred predchadzajuce
predchadzajuce na ktoré ma vznikne narok s odlozenym s odloZzenym post (t. j. zmeny uctovnym rokom obdobie dosahovania
obdobia vzniknut narok v | v nasledujdcich o y odmenovanim, na ktoré hodnoty odloZeného a skutoéne vysledkov, na ktoré
. . - . odmefovanim, na I + . . . .
dosahovania uctovnom roku uctovnych . L mal vzniknat narok odmenriovania vyplateného v vznikol narok, ale na
, ktoré mal vzniknut L. . . ~ . . Ly . P
vysledkov rokoch . . v buducich vykonovych v désledku zmien cien uctovnom roku ktoré sa vztahuju
narok v tétovnom roku . . N L .
rokoch nastrojov) obdobia zadrzania
1 | funkcia dohladu riadiaceho organu 13 850,80 6 080,40 7 770,40 - - - 6 080,40
2 na hotovostnom zdklade 13 850,80 6 080,40 7 770,40 - - - 6 080,40
3 akcie alebo rovnocenné vlastnicke podiely - - - - - - -
4 nastroje suvisiace s akciami alebo
rovnocenné bezhotovostné nastroje - - - - - - -
5 iné nastroje - - - - - - -
6 iné formy - - - - - - -
7 | riadiaca funkcia riadiaceho organu 2220 500,00 882000,00 |  1338500,00 - - 508 019,50 882 000,00
8 na hotovostnom zdklade - - - - - - -
9 akcie alebo rovnocenné vlastnicke podiely - - - - - - -
10 nastroje suvisiace s akciami alebo
rovnocenné bezhotovostné nastroje - - - - - - -
11 iné ndstroje 2220 500,00 882 000,00 1338 500,00 - - 508 019,50 882 000,00
12 iné formy . - - _ j j i
13 | iny vrcholovy manaZment 1100 000,00 515 100,00 584 900,00 - - 391 083,00 515 100,00
14 na hotovostnom zéklade - - - - - - -
15 akcie alebo rovnocenné vlastnicke podiely - - - - - - -
16 nastroje suvisiace s akciami alebo
rovnocenné bezhotovostné nastroje - - - - - - -
17 iné nastroje 1100 000,00 515 100,00 584 900,00 - - 391 083,00 515 100,00
18 iné formy - - - - - - -
19 | inf uréeni zamestnanci 80 500,00 45 500,00 35 000,00 - - 54 663,50 45 500,00
20 na hotovostnom zaklade - - - - - - -
21 - - - - - -
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EU REM4: Odmena vo vySke 1 milién EUR alebo viac za rok

EUR

a

urceni zamestnanci, ktori st osobami s vysokym
prijmom v zmysle ¢lanku 450 pism. i) CRR

1 od 1 000 000 az do 1 500 000 -
2 od 1 500 000 aZ do 2 000 000 -
3 od 2 000 000 az do 2 500 000 -
4 od 2 500 000 aZ do 3 000 000 -
5 od 3 000 000 az do 3 500 000 -
6 od 3 500 000 az do 4 000 000 -
7 od 4 000 000 az do 4 500 000 -
8 od 4 500 000 az do 5 000 000 -
9 od 5 000 000 az do 6 000 000 -
10 | od 6000 000 aZ do 7 000 000 -
11 | od 7 000 000 aZ do 8 000 000 -

x

méze sa podla potreby rozsirit, ak su
potrebné dalsie platobné pasma

EU REMS5: Informdcie tykajuce sa odmenovania zamestnancov, ktorych pracovné cinnosti maju vyznamny vplyv na rizikovy profil institacii (urceni

zamestnanci)
v Eur
a | b | c d e f | g h i i
odmeriovanie riadiaceho organu obchodné oblasti
funkcia riadiaca
dohladu funkcia riadiaci investicné retailové sprava podnikové funkcie nezavislej . .| spolu
riadiaceho riadiaceho | organ spolu | bankovnictvo | bankovnictvo aktiv funkcie vnutornej kontroly vietky ostatné
organu organu
1 | celkovy pocet urc¢enych zamestnancov 51
2 z ¢oho: ¢lenovia riadiaceho organu 5 4 9
3 z ¢oho: iny vrcholovy manazment 5 6 2 4 -
4 z ¢oho: inf uréeni zamestnanci 2 4 2 12 5 -
5 | celkové odmenovanie uréenych zamestnancov 100 054,40 | 2 950 558,19 | 3050 612,59 854 430,39 | 1279004,82 | 351681,54 2389 831,00 1076 637,25 -
6 z ¢oho: pohybliva odmena 20207,00 | 1170 000,00 | 1190 207,00 296 690,00 369 460,00 | 117 900,00 740 332,00 319 902,00 -
7 z ¢oho: pevna odmena 79 847,40 | 1780558,19 | 1860 405,59 557 740,39 909 544,82 | 233 781,54 1649 499,00 756 735,25 -
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Xlll. Zverejnovanie expozicii, ktoré podliehaju opatreniam uplatiovanym v reakcii na krizu sp6sobent ochorenim COVID-19

s e

Informdcie o Uveroch a preddavkoch, ktoré podliehaju legislativnym a nelegislativnym moratériam

a | b | c | d e f g
Hruba tctovna hodnota
Bezproblémové Problémové
Udaje v EUR z toho: z toho:
z toho: nastroje s vyraznym z toho: splatenie
expozicie s zvy$enim kreditného rizika expozicie s nepravdepodobné,
opatreniami od prvotného vykazania, ale opatreniami ktoré su v ramci
tykajucimi sa ulavy | nie tverovo znehodnotené tykajicimi sa ulavy splatnosti alebo po
(etapa 2) splatnosti < 90 dni
y | Uverya preddavky, ktoré podiehaji 1425954 1348526 15998 1342320 77428 - -
moratdridm
2 | ztoho: domacnosti 81607 68 247 15998 65 791 13 360 - -
z toho: zabezpecené kolaterdlom vo
3 forme nehnutelného majetku uréeného - - - - - - -
na byvanie
4 | ztoho: nefinanéné korporacie 1344348 1280279 - 1276529 64 068 - -
5 z toho: malé a stredné podniky 1344348 1280279 - 1276529 64 068 - -
z toho: zabezpecené kolaterdlom vo
6 forme nehnutelného majetku urceného 1266 488 1266 488 - 1266 488 - - -
na podnikanie

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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h i j k | m n o
Akumulovana zniZzena hodnota, akumulované zaporné zmeny redlnej hodnoty z dévodu kreditného rizika Hru::dl:(::;vna
Bezproblémové Problémové
z toho:
A . N X , z toho: P
Udaje v EUR z toho: nastroje s vyraznym z toho: splatenie Kladné pefazné
expozicie s zvySenim kreditného expozicie s P , toky do
. .. . L nepravdepodobné, . .
opatreniami rizika od prvotného opatreniami PR problémovych
P PR . AR ktoré su v ramci
tykajucimi sa vykazania, ale nie tykajucimi sa N expozicii
L . . . splatnosti alebo po
ulavy uverovo znehodnotené ulavy . .,
splatnosti < 90 dni
(etapa 2)
y | Uverva preddavky, ktoré podiiehaju (72 671) (51 199) (680) (51137) (21 472) ; ; ;
moratdriam
2 z toho: domdacnosti (12 098) (765) (680) (736) (11 332) - - -
z toho: zabezpecené kolaterdlom vo
3 forme nehnutelného majetku - - - - - - - -
uréeného na byvanie
4 z toho: nefinanéné korporacie (60 573) (50 434) - (50 401) (10 140) - - -
z toho: malé a stredné podniky (60 573) (50 434) - (50 401) (10 140) - - -
z toho: zabezpecené kolaterdlom vo
6 forme nehnutelného majetku (50 345) (50 345) - (50 345) - - - -
uréeného na podnikanie
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Rozclenenie Uverov a preddavkov, ktoré podliehaju legislativnym a nelegislativnym moratériam podla zostatkovej splatnosti moratorii

a b | c | d | e | f | g h i
Hruba tctovna hodnota
Udaje v EUR oncjet 2 toho: z toho: Zostatkova splatnost moratorii
diznikov legislativne platnost sa - - -
A v . > 3 mesiace > 6 mesiacov > 9 mesiacov
moratoria skoncila < 3 mesiace 3 ) N >1rok
< 6 mesiacov < 9 mesiacov <12 mesiacov
1 Uvety a p,reddavk,y,. ku ktorym bolo 26397 1243 543 043
ponukané moratérium
Uvery a preddavky, ktoré
2 | podliehaju moratériam 26 397 1243543 043 1243543043 1242117088 1425954 - - - -
(poskytnuté)
3 | ztoho: domacnosti 1021068 220 1021068 220 1020986 614 81607 - - - -
z toho: zabezpecené kolaterdlom
4 vo forme nehnutelného majetku 831156 376 831156 376 831156 376 - - - - -
urceného na byvanie
5 z toho: nefinancné korporacie 222313723 222313723 220969 376 1344348 - - - -
6 z toho: malé a stredné podniky 197 561 996 197 561 996 196 217 649 1344 348 - - - -
z toho: zabezpecené kolaterdlom
7 vo forme nehnutelného majetku 189 224 996 189 224 996 187 958 509 1266 488 - - - -
urceného na podnikanie

Informdcie o novo vzniknutych Gveroch a preddavkoch, ktoré st poskytované v rdmci novo uplatnitelnych systémov verejnych zaruk zavedenych v reakcii

na krizu sposobenti ochorenim COVID-19

Udaje v EUR

a

| b

C

d

Hruba uctovna hodnota

Maximalna hodnota zaruky,
ktord mozno zohladnit

Hruba uctovna hodnota

z toho: s odloZenou
splatnostou

Prijaté verejné zaruky

Kladné penaziné toky
do problémovych expozicii

1 Novovzniknuté tvery a preddavky, ktoré podliehaju systémom verejnych zaruk 235 153 526 197 045 568 953 630
2 z toho: domacnosti 10 205 600 237 861
3 z toho: zabezpecené kolaterdlom vo forme nehnutelného majetku uréeného na byvanie - -
4 z toho: nefinanéné korporacie 224 583 810 188 098 519 715769
5 z toho: malé a stredné podniky 197 844 191 715769
6 z toho: zabezpeclené kolaterdlom vo forme nehnutelného majetku uréeného na podnikanie 407 368 -
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XIV. Schvalenie a zverejnenie

Tento dokument bol podpisany a schvéleny na zverejnenie predstavenstvom banky dia 14. juna 2022,

— S

1/ A A |
I A l ag A (/ ' | |
(o L ‘\/LAA/I"\

' Ing. Peter Krutil Ing: Pavel CetkovsKy
predseda predstavenstva tlen predstavenst
a generalny riaditef a zastupca generaineho itefa
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